
Místní národní výbor Jindřichovice

(1902) 1945–1990 (1996)

Státní okresní archiv Sokolov se sídlem v Jindřichovicích

223203010

Archivní pomůcka č. 138
NAD č. 218

Inventář

Zpracoval: Pavlína Bružeňáková

Jindřichovice 2025

Značka archivního souboru: MNV Jindřichovice



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 4
Bürgermeisteramt Heinrichsgrün (Jindřichovice, Sokolov,
Česko : 1850-1945)

4

Místní správní komise Jindřichovice (Jindřichovice, Sokolov,
Česko : 1945-1946)

8

Místní národní výbor Jindřichovice (Jindřichovice, Sokolov,
Česko : 1946-1990)

10

Obecní úřad Jindřichovice (Jindřichovice, Sokolov, Česko :
1990-)

15

II. Dějiny archivního souboru 17
III. Archivní charakteristika archivního souboru 18
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 20
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

21

Příloha Seznam použitých zkratek 22
Jednotky popisu 24

Orgány národního výboru 24
Zápisy ze schůzí pléna místního národního výboru 24
Zápisy ze schůzí rady místního národního výboru 27
Zápisy ze společných schůzí místního národního výb... 31
Zápisy ze schůzí komisí, aktivů a občanských výbor... 31

Úřad národního výboru 33
Úřední knihy 33

Evidenční knihy 33
Pamětní knihy 34
Účetní knihy 34

Spisový materiál 40
Podací protokoly 40
Spisy 41

Období 1945-1948 41
Období 1949-1954 46
Období 1955-1958 53
Období 1959-1976 58
Období 1977-1990 68

Ostatní materiál 77
Mapy, plány a technické výkresy 77

Mapy a plány 77
Technické výkresy 78

Diplomy a čestná uznání 79

2



Jiné 79
Rejstřík korporativní 80
Rejstřík osobní 81
Rejstřík zeměpisný 82

3



I. Dějiny původce archivního souboru

úřad městské a přenesené státní správy

Užití jména: úřední, němčina

CAM: 175652

Bürgermeisteramt Heinrichsgrün (Jindřichovice, Sokolov, Česko :
1850-1945)

Městský úřad Jindřichovice, užití: úřední, čeština; Označení užíval
původce na razítcích ve 30. letech 20. století.
Stadtamt  Heinrichsgrün,  užití:  úřední,  němčina;  Označení  užíval
původce  na  razítcích  ve  20.  a  30.  letech  20.  století.

Variantní označení:

Vznik, vznik zřízením/založením: 1850

Poznámka  ke  vzniku:  V  Jindřichovicích  nebyl  před  rokem  1850  zřízen  regulovaný
magistrát,  ve  městě  od  konce  18.  století  fungoval  městský  soud  v  čele  s  rychtářem.  V
roce  1848  byl  zvolen  starostou  Franz  Moder.

Zánik, zánik zrušením/změnou: 1945

nástupce: Místní správní komise Jindřichovice (Jindřichovice, Sokolov, Česko : 1945-
1946)

Vztahy:
sídlo: Jindřichovice (Sokolov, Česko)
geografická působnost: Jindřichovice (Jindřichovice, Sokolov, Česko)

Dějiny
Zrušení  poddanství  a  roboty  vyhlášené  patentem  7.  září  1848  připravilo  vrchnosti  o
veškeré  pravomoci  nad  poddanými.  Následný  císařský  patent  ze  4.  března  1849  (č.
152/1849  Zákoníku  říšského  –  dále  jako  ř.  z.)  abolici  poddanských  povinností  a  roboty
dále upřesnil, přičemž bývalým vrchnostem náležela určitá finanční náhrada. Do ustavení
nových  úřadů  pokračovaly  stávající  orgány  provizorně  v  činnosti  a  pobíraly  od  státu
příslušnou  náhradu.
První  zákonnou úpravu obecních  záležitostí  představovalo  Stadionovo prozatímní  obecní
zřízení ze 17. března 1849 (č. 170/1849 ř. z.). Již zde došlo k základnímu rozčlenění obecní
působnosti, které v této podobě převzaly i pozdější právní úpravy. Vlastní záležitosti obce
spadaly  do  působnosti  přirozené  (později  samostatné,  to  jest  správa  obecního  jmění  a
obecních  záležitostí,  dohled na bezpečnost  majetku,  péče o  chudé a  dobročinné ústavy,
účast na správě místních škol, výkon policie atd.), povinnosti delegované státem pak do
působnosti  přenesené  (věci  soudní,  politické,  vojenské,  berní  a  důchodkové).  Podle
ustanovení prozatímního obecního zřízení se místní obec stala nejnižší jednotkou územní
samosprávy  a  základním  prvkem  pro  územní  členění  správy  státu.  Její  vymezení  se
opíralo o vytyčení katastrálních obcí. V duchu těchto zásad byla vytvořena i politická obec
Jindřichovice. Obecními orgány se staly širší obecní výbor ustavený na základě voleb a z
něj  vycházející  užší  obecní  představenstvo  v  čele  s  purkmistrem  (starostou),  který
představoval  výkonný  orgán  obce.
Obnovení absolutistické formy vlády v 50. letech 19. století zasáhlo i obecní samosprávu.
Namísto  nových  voleb  po  uplynutí  tříletého  funkčního  období  zůstaly  obecní  orgány
nadále ve svém úřadě a odstraněna byla rovněž veřejnost  většiny jednání.  Nové obecní
zřízení reflektující tyto změny vyšlo až v roce 1859 (č. 58/1859 ř. z. z 24. dubna 1859), ale
vzhledem ke změněné společenské situaci v souvislosti s pádem neoabsolutismu z něj v
život vstoupilo prakticky jen ustanovení o domovském právu.
Po vydání Říjnového diplomu byly postupně odstraňovány zásahy do obecní samosprávy.
Od  60.  let  19.  století  tak  byl  v  Jindřichovicích  volen  obecní  výbor  a  následně  obecní
představenstvo  skládající  se  ze  starosty  a  obecních  radních,  obnovena  byla  i  veřejnost
jednání.  Na  rámcový  říšský  obecní  zákoník  z  března  1862  (č.  18/1862  ř.  z.)  navázaly
příslušné zemské zákony (pro Čechy č. 7/1864 Zákoníku zemského království  Českého –
dále jako z. z. č. – z 16. 4. 1864). Mezi občany obce (údové, Gemeindemitglieder) náleželi
jednak  obecní  příslušníci,  kteří  měli  v  obci  domovské  právo,  jednak  obecní  společníci
(Gemeindegenossen)  spojení  s  obcí  držbou  nemovitosti  či  platbou  daní.  Ostatní  osoby

4



nazývané přespolní (Auswärtige) se nemohly účastnit obecního života (volit obecní orgány
atd.). Obecní orgány tvořily každé tři roky volený obecní výbor (někdy nazývaný i obecní
zastupitelstvo).  Jako  poradní  a  pomocné  orgány  byly  dále  zřizovány  komise.  Trestní
pravomoc obce (především ve věci přestupků proti zákonům a nařízením o místní policii)
vykonával obecní trestní senát složený ze starosty a dvou obecních radních.
V  období  bezprostředně  po  skončení  první  světové  války  vážně  oslabovala  autoritu
samosprávných  orgánů  jednotlivých  obcí  jejich  nízká  reprezentativnost  –  přece  jen  byly
zvoleny  ještě  před  válkou  volebním  systémem  vážícím  sílu  hlasů  majetkem  voličů.  V
prosinci  1918  tak  bylo  do  výboru  kooptováno  8  zástupců  sociálních  demokratů  (na
základě  přípisu  Okresního  národního  výboru  v  Kraslicích  č.  100/18a  ze  17.  listopadu
1918).
Po vzniku Československé republiky došlo k reformě obecní samosprávy v podobě zákonů
č. 75/1919 Sb. (nový volební řád v obcích) a č. 76/1919 Sb. (novela k obecním zřízením).
Volební  právo  bylo  přiznáno  všem  osobám  starším  21  let  majícím  alespoň  tři  měsíce
trvalé bydliště v obci. Obecní výbor nahradilo v Jindřichovicích obecní zastupitelstvo o 24
členech,  které  volilo  obecní  radu  tvořenou  starostou,  jeho  dvěma  náměstky  a  5  členy
rady.  Na  rozdíl  od  někdejšího  obecního  představenstva  měla  rada  právo  usnášet  se  o
věcech nevyhrazených zastupitelstvu či  starostovi,  stala  se tak nejdůležitějším orgánem
obce.  Nadále  fungoval  i  obecní  trestní  senát.  V  každé  obci  musela  vzniknout  obecní
finanční komise (zákon č. 329/1921 Sb.), jejíž členy z poloviny volilo obecní zastupitelstvo,
druhou  polovinu  jmenoval  okresní  úřad  (okresní  správa  politická),  a  později  též
letopisecká  komise  (zákon  č.  80/1920  Sb.,  prováděcí  nařízení  č.  169/1932  Sb.).  Obec  si
samozřejmě  mohla  zřizovat  i  další  komise  jako  poradní  a  pomocné  orgány.
Volební  období  nyní  trvalo  čtyři  roky,  od  roku  1933  šest  let  (v  Jindřichovicích  proběhly
volby  zastupitelstva  v  letech  1919,  1923,  1927,  1931  a  po  odkladu  až  1938).  Zákon  č.
122/1933  Sb.  (o  změnách  řádu  voleb  v  obcích)  dále  stanovil  nutnost  potvrzení  volby
starosty státními úřady. Jindřichovickou samosprávu ovlivnily dopady postupu státu proti
Německé  národně  socialistické  straně  dělnické  (DNSAP)  a  Německé  nacionální  straně
(DNP) na podzim roku 1933. 4. října 1933 byla státními orgány úředně zakázána činnost
těchto  stran.  Nezůstalo  však  jen  u  rozpuštění  obou  subjektů  –  mandátu  pozbyli  všichni
poslanci,  senátoři  i  obecní  zastupitelé  zvolení  za  tyto  strany.
Po  začlenění  někdejšího  československého  pohraničí  do  Německé  říše  byly  okresy
nařízením  říšského  komisaře  přejmenovány  na  venkovské  okresy  (Landkreise)  a  z
okresních hejtmanů se stali landráti, kteří podle zákona o sudetské župě z 14. dubna 1939
vykonávali vedle státní správy i úkoly samosprávy. V čele měst a venkovských obcí stáli
jmenovaní starostové, jimž měli napomáhat tzv. přidělenci (Beigeordnete). Obecní radové
(Ratsherren) nevydávali žádná společná rozhodnutí, ale působili jako individuální poradci
starosty.  Vedle  obecních  radů  existovali  i  tzv.  poradci  (Beiräte)  pomáhající  starostovi  či
přidělencům  v  určitých  otázkách.  Porady  obecních  radů  a  poradců  svolával  starosta.
Rozhodující  roli  na  poli  místní  samosprávy  převzal  zmocněnec  NSDAP  (v  případě
Jindřichovic  okresní  vedoucí),  který  mohl  navrhovat  starosty  a  určovat  obecní  rady.
Samospráva  tak  byla  fakticky  likvidována.
Na  základě  vládního  nařízení  č.  4/1945  Sb.  ze  dne  5.  května  1945  nastoupily  na  místo
obecních  úřadů  národní  výbory,  v  oblastech  s  většinou  „státně  nespolehlivého
obyvatelstva“  pak  měly  být  ustaveny  místní  správní  komise.  V  prvních  poválečných
měsících  roku  1945  spravoval  obec  Jindřichovice  s  většinou  německého  obyvatelstva  a
nedostatkem  Čechů  pro  správu  obce  pověřenec  německé  národnosti  komunista  Jan
(Johann)  Egerer.  Okresní  správní  komise  v  Kraslicích  jmenovala  pro  správu  obce
Jindřichovice 5.  prosince 1945 čtyřčlennou místní  správní  komisi  (první  dochovaný zápis
ze schůze místní  správní  komise však pochází  až  z  2.  dubna 1946).
Městečko v období 1850–1945 v podstatě stagnovalo, zůstávalo mimo hlavní komunikační
trasy  (nejbližší  zastávka dráhy spojující  od  roku 1876 Sokolov  s  Kraslicemi  zůstávala  od
Jindřichovic  plnou  hodinu  cesty)  a  v  obživě  jeho  obyvatel  stále  hrálo  důležitou  roli
zemědělství.  K  výraznější  výstavbě  došlo  až  po  roce  1929,  kdy  vznikla  kolonie  na  Rácu
(Rat)  a  některé  další  nové  domy.  Město  mělo  ve  vlastnictví  několik  nemovitostí,  vedle
radnice  také  školu  (roku  1885  byla  postavena  nová  budova),  dva  chudobince,  jatka,
domek  hrobníka  a  celou  řadu  pozemků  včetně  lesů.
Jindřichovice byly součástí politického i soudního okresu Kraslice.
Vnitřní struktury korporace
Na základě Stadionova prozatímního obecního zřízení ze 17. března 1849 (č. 170/1849 ř.
z.)  se  obecními  orgány  staly  širší  obecní  výbor  ustavený  na  základě  voleb  a  z  něj
vycházející  užší  obecní  představenstvo  v  čele  s  purkmistrem  (starostou),  který
představoval  výkonný  orgán  obce.
V souladu se zemským zákonem pro Čechy (č. 7/1864 z. z. č., 16. 4. 1864) provádějícím
rámcový  říšský  obecní  zákoník  z  března  1862  (č.  18/1862  ř.  z.)  tvořily  obecní  orgány

5



každé  tři  roky  volený  obecní  výbor  (někdy  nazývaný  i  obecní  zastupitelstvo)  a  obecní
představenstvo.  Trestní  pravomoc  obce  (především  ve  věci  přestupků  proti  zákonům  a
nařízením  o  místní  policii)  vykonával  obecní  trestní  senát  složený  ze  starosty  a  dvou
obecních  radních.  Jako  poradní  a  pomocné  orgány  byly  dále  zřizovány  komise.  Zápisy
obecního  výboru  se  dochovaly  až  od  roku  1880,  literatura  uvádí  k  roku  1864  v
Jindřichovicích obecní výbor o 15 členech a následně obecní představenstvo skládající se
ze  starosty  a  2  obecních  radních.  Účast  na  jednání  měl  zaručen  i  majitel  velkostatku
hrabě Nostitz. Městští radní obvykle vedli jednotlivé komise a jejich počet postupně rostl:
3  radní  v  roce 1881,  4  od roku 1894,  5  od roku 1911 a  v  roce 1914 již  6  radních.  Před
první  světovou válkou měl  obecní  výbor  24 členů.
V prosinci 1918 bylo do výboru kooptováno 8 zástupců sociálních demokratů (na základě
přípisu Okresního národního výboru v Kraslicích č. 100/18a ze 17. listopadu 1918).
V  návaznosti  na  zákony  č.  75/1919  Sb.  (nový  volební  řád  v  obcích)  a  č.  76/1919  Sb.
(novela k obecním zřízením) nahradilo v Jindřichovicích obecní výbor obecní zastupitelstvo
o rovněž 24 členech, které volilo obecní radu tvořenou starostou, jeho dvěma náměstky a
5  členy  rady.  Nadále  fungoval  i  obecní  trestní  senát.  V  každé  obci  musela  vzniknout
obecní  finanční  komise  (zákon  č.  329/1921  Sb.),  jejíž  členy  z  poloviny  volilo  obecní
zastupitelstvo, druhou polovinu jmenoval okresní úřad (okresní správa politická), a později
též letopisecká komise (zákon č. 80/1920 Sb., prováděcí nařízení č. 169/1932 Sb.). Obec
si samozřejmě mohla nadále zřizovat i další komise jako poradní a pomocné orgány.
Od konce 19. století bylo složení městských komisí relativně stabilní. V letech 1897–1911
tak existovalo 5 komisí (finanční, ekonomická a stavební, pro chudé, policejní, zdravotní),
1911–1927 6 komisí (zřízena samostatná stavební komise) a od roku 1927 opět 5 komisí
(zrušena zdravotní komise).
Krátkodobě  existovaly  také  divadelní  komise,  výbor  pro  elektrifikaci,  komise  pro  civilní
protileteckou obranu atd. Město ustavilo místní osvětový sbor a výbor městské knihovny
(patrně obojí od 1927) a své zástupce vysílalo do místní školní rady.
Volební  období  nyní  trvalo  čtyři  roky,  od  roku  1933  šest  let  (v  Jindřichovicích  proběhly
volby  zastupitelstva  v  letech  1919,  1923,  1927,  1931  a  po  odkladu  až  1938).  Zákon  č.
122/1933  Sb.  (o  změnách  řádu  voleb  v  obcích)  dále  stanovil  nutnost  potvrzení  volby
starosty  státními  úřady.
Po  začlenění  někdejšího  československého  pohraničí  do  Německé  říše  došlo  k  postupné
aplikaci  německého obecního zřízení  z  roku 1935.  V  čele  měst  a  venkovských obcí  stáli
jmenovaní starostové, jimž měli napomáhat tzv. přidělenci (Beigeordnete). Obecní radové
(Ratsherren) nevydávali žádná společná rozhodnutí, ale působili jako individuální poradci
starosty.  Vedle  obecních  radů  existovali  i  tzv.  poradci  (Beiräte)  pomáhající  starostovi  či
přidělencům v  určitých  otázkách.  Porady  obecních  radů  a  poradců  svolával  starosta.

Seznam starostů:
1848–1856 Franz. W. Moder;
1856–1860 Josef Rümler;
1860–1865 Josef Rölz;
1865–1867 Johann Schindler sen.;
1867–1868 Franz Pöschl;
1868–1871 Johann Schindler jun.;
1871–1877 Josef Schnabel;
1877–1879 Johann Bendl;
1879–1880 Karl Hüttl;
1880–1883 Franz Baumann;
1883–1886 Franz Josef Rümler;
1886–1889 Johann Schindler jun.;
1889–1894 Franz Josef Rümler;
1894–1897 Karl Kauzner;
1897–1900 Ludwig Dörfler;
1900–1901 Viktor Eppinger (úřadující radní);
1901–1907 Karl Kauzner;
1907–1911 Franz Rölz;
1911–1914 Franz Josef Bendel;
1914–1919 Johann Novak;
1919–1923 Lorenz Rossmeisl;
1923–1927 Franz Rölz;
1927–1931 Adolf Schindler;
1931–1932 Franz Schroll;
1932–1938 Emil Tutz;
1938–1940?? Josef Kern;

6



1940–1945?? Adolf Schindler;
1945 Johann Egerer.
Funkce korporace
Samostatná působnost: evidence obecních příslušníků, společníků a přespolních;
vystavování domovských listů;
organizace voleb obecního zastupitelstva;
sestavování voličských seznamů;
jmenování, odvolávání a odměňování zaměstnanců obce;
vedení zápisů ze zasedání obecních orgánů;
vedení pamětní knihy;
nabývání, pozbývání, pronájem, evidence a údržba obecního majetku;
sestavování rozpočtu;
hospodaření podle rozpočtových pravidel;
vedení účetní agendy;
zakládání a správa obecních podniků a ústavů;
dohled nad vnitřním pořádkem a bezpečností;
dohled nad pobytem cizích osob;
opatření k zabránění živelním pohromám;
péče o oběti živelních pohrom;
opatření proti rušení držby majetku;
polní a lesní policie;
stavba a údržba obecních komunikací;
boj proti epidemiím;
péče o úpravu hygienických poměrů;
budování kanalizace;
dohled nad hřbitovy a zřizování nekonfesijních hřbitovů;
osvědčování mravů a zachovalosti;
dohled nad bezpečností staveb a dodržováním stavebních předpisů;
péče o chudé;
zakládání a správa obecních ústavů;
vybírání školného;
delegování zástupců do školních rad;
péče o zajištění škol;
spolupráce se spolky;
zřízení a správa obecní knihovny;
ustavení místní osvětové komise.

Přenesená působnost: podíl na publikaci všeobecně platných norem;
sestavování voličských seznamů pro volby do vyšších orgánů;
vojenská konskripce;
organizace povolávání branců a záložníků na cvičení a mobilizaci;
spolupůsobení při ubytování vojska a organizaci vojenských přípřeží;
podíl na vybírání daně pozemkové, domovní, živnostenské i daně z příjmu a přirážek;
činnost obecního trestního senátu;
vyjádření  k  žádostem  o  povolení  živností  a  účast  na  kolaudaci  živnostenských
provozoven;
boj proti nákazám hospodářského zvířectva;
provádění soupisů hospodářských zvířat;
organizace pronájmu honiteb;
úkoly v péči o nezaměstnané;
spolupůsobení při státní stravovací akci;
spolupůsobení  v  zásobovací  agendě  především v  systému přídělového  hospodářství  a  v
době  hospodářských  krizí.
Normy – konstitutivní
Patent 7. září 1848 (zrušení poddanství a roboty);
císařský patent ze 4. března 1849 (č. 152/1849 ř. z.);
Stadionovo prozatímní obecní zřízení ze 17. března 1849 (č. 170/1849 ř. z.);
č. 58/1859 ř. z. z 24. dubna 1859 (obecní zřízení, domovské právo);
rámcový říšský obecní zákoník z března 1862 (č. 18/1862 ř. z.);
zemský zákon (pro Čechy č. 7/1864 z. z. č., 16. 4. 1864);
zákon č. 75/1919 Sb. (nový volební řád v obcích);
zákon č. 76/1919 Sb. (novela k obecním zřízením);
zákon č. 122/1933 Sb. o změnách řádu voleb v obcích;
Reichsgesetzblatt. I./1939, částka 70, s. 745 (zákon o členění sudetoněmeckého území ze

7



dne 25. března 1939);
Reichsgesetzblatt.  I./1939,  částka  74,  s.  780  (zákon  o  výstavbě  správy  v  říšské  župě
Sudety  ze  dne  14.  dubna  1939);
Reichsgesetzblatt.  I./1935, částka 6, s. 49 (zákon o německém obecním řádu ze dne 30.
1. 1935 (Deutsche Gemeindeordnung));
Verordnungsblatt für den Reichsgau Sudetenland. 1938, částka 18, s. 180;
vládní nařízení č. 4/1945 Sb. z. a n. ze dne 5. května 1945.
Zdroje informací
Prameny archivní
Státní okresní archiv Sokolov se sídlem v Jindřichovicích, fond Archiv města Jindřichovice.
Státní  okresní  archiv  Sokolov  se  sídlem  v  Jindřichovicích,  fond  Místní  národní  výbor
Jindřichovice.

Prameny vydané
PORTELE,  Theodor.  Akten-Plan  für  die  Gemeindeverwaltungen  des  Sudetengaues.
Stuttgart:  R.  Boorberg  Verlag,  1939.
Allgemeines Reichs-Gesetz- und Regierungsblatt für das Kaiserthum Österreich. 1849.
Gesetz- und Verordnungs-Blatt für das Königreich Böhmen. 1864.
Politische  Gesetze  und  Verordnungen  für  sämmtliche  Provinzen  des  Oesterreichischen
Kaiserstaates:  1.  Januar  bis  2.  Dezember  1848.  Wien,  1851.
Reichsgesetzblatt. 1935, 1939.
Reichs-Gesetz-Blatt für das Kaiserthum Österreich. 1859, 1862.
Sbírka zákonů a nařízení státu Československého. 1919, 1920, 1921, 1932, 1933, 1945.
Statistický lexikon obcí v republice Československé: úřední seznam míst podle zákona ze
dne  14.  dubna  1920,  čís.  266  Sb.  zák.  a  nař.,  díl  I.  Čechy.  2.  nezměněné  vydání  Praha:
Státní  úřad  statistický  a  ministerstvo  vnitra,  1924.
Verordnungsblatt für den Reichsgau Sudetenland. 1938.

Literatura
KIRCHBERGER,  Josef.  Geschichtliche  Mittheilungen  über  die  Stadt  Heinrichsgrün  in
Böhmen.  Wien:  Josef  Kirchberger,  1892.
SEITZ,  Josef.  Heinrichsgrün:  Die  Geschichte  eines  Städtchen  im  böhmischen  Erzgebirge.
Dettingen  am  Main:  Kolb-Verlag,  1972.
VLASÁK,  Vladimír  –  VLASÁKOVÁ,  Eva  –  DVOŘÁK,  Stanislav.  Přehled  vývoje  správního
rozdělení  okresu  Sokolov.  Sokolov:  Okresní  národní  výbor  v  Sokolově,  1978.

prozatímní úřad místní lidové správy a přenesené státní správy

Užití jména: úřední, čeština

CAM: 175653

Místní správní komise Jindřichovice (Jindřichovice, Sokolov, Česko
: 1945-1946)

MSK Jindřichovice, užití: zkratka/akronymVariantní označení:

Vznik, vznik změnou předchůdce: 1945

předchůdce: Bürgermeisteramt Heinrichsgrün (Jindřichovice, Sokolov, Česko : 1850-
1945)

Zánik, zánik zrušením/změnou: 26. 6. 1946

nástupce:  Místní  národní  výbor  Jindřichovice  (Jindřichovice,  Sokolov,  Česko :  1946-
1990)

Vztahy:
sídlo: Jindřichovice (Sokolov, Česko)
geografická působnost: Jindřichovice (Jindřichovice, Sokolov, Česko)

Dějiny
Obec  Jindřichovice,  německy  zvaná  Heinrichsgrün,  se  nachází  18  km  jihovýchodně  od
okresního  města  Sokolov.  V  prosinci  1945  měla  obec  1592  obyvatel  a  její  katastrální
území  měřilo  1069  ha.   Vládní  nařízení  č.  4/1945  Sb.,  o  volbě  a  pravomoci  národních
výborů  (NV),  stanovilo,  že  v  obcích  a  okresech  s  většinou  státně  nespolehlivého
obyvatelstva budou jmenovány jako dočasné správní orgány místní správní komise (MSK)

8



a  okresní  správní  komise  (OSK).  Pro  okres  jmenovalo  OSK  ministerstvo  vnitra,  pro  obce
jmenovala  MSK  OSK.  Vedle  MSK  působili  v  roce  1945  v  obcích,  v  nichž  nemohly  být
vytvořeny  MSK,  obvodoví  (okrskoví)  starostové,  od  roku  1947  nazývaní  obvodoví
tajemníci  (v podstatě správní  komisaři).  Otázka, kým byli  do funkce jmenováni a jaká je
míra  jejich  kompetence,  není  zcela  vyjasněna.  Zdá  se  však,  že  obvodový  starosta  měl
původně  z  titulu  své  funkce  provádět  především  dozor  nad  vedením  veškeré  agendy
několika  obcí,  které  tvořily  obvod  jeho  působnosti.  V  květnu  1945,  po  skončení  druhé
světové války, začaly podle ústavního dekretu prezidenta republiky č. 18/1944 Ústředního
věstníku československého, o národních výborech a Prozatímním Národním shromáždění,
vznikat  národní  výbory,  které  se  staly  základem  organizace  veřejné  správy.  Postavení
místních  národních  výborů  (MNV)  v  obci,  způsob  voleb  do  nich  a  výkon  pravomoci
stanovila  vláda  prostřednictvím  vládního  nařízení  č.  4/1945  Sb.,  o  volbě  a  pravomoci
národních výborů. Podle vládního nařízení č. 44/1945 Sb., kterým se mění vládní nařízení
č.  4/1945  Sb.,  o  volbě  a  pravomoci  národních  výborů,  a  vyhlášky  ministerstva  vnitra  č.
45/1945 Sb., o úplném znění vládního nařízení o volbě a pravomoci národních výborů, se
měl v každé obci ustavit MNV. MNV převzal dnem svého ustavení pravomoci, které mělo
dosud obecní zastupitelstvo, obecní rada a starosta obce. NV byly definovány jako orgány
zastupitelské  a  orgány  veřejné  správy,  které  v  obvodu  své  působnosti  spravují  všechny
veřejné záležitosti,  pokud nejsou spravovány jiným veřejným orgánem. Ve věcech státní
správy byly NV podřízeny vládě a zároveň byla uplatněna podřízenost NV nižšího stupně
NV  vyššího  stupně.  Stanovení  vnitřní  organizace  a  způsobu,  jakým  mají  NV  vykonávat
svou  působnost,  byly  v  pravomoci  ministra  vnitra.  Vymezila  se  tak  základní  práva  a
povinnosti  NV,  které  začaly  spravovat  veřejné  záležitosti  ve  svém  obvodu.  MNV  řešily
poválečné úkony, jako například evidenci, řešení a náhradu válečných škod, ustanovování
národních  správ,  odsun  německého  obyvatelstva,  trestní  provinění  proti  národní  cti,
konfiskaci  zemědělského  majetku  a  konfiskaci  majetku  Němců  a  kolaborantů.
Na základě vládního nařízení č. 120/1946 Sb., o obnovení národních výborů na podkladě
výsledků voleb do ústavodárného Národního shromáždění,  bylo složení NV přizpůsobeno
těmto  volbám.  V  květnu  1946  bylo  vydáno  vládní  nařízení,  podle  kterého  se  MSK  měly
přeměnit  na  MNV.
V  prvních  poválečných  měsících  roku  1945  spravoval  obec  Jindřichovice  s  většinou
německého  obyvatelstva  a  nedostatkem  Čechů  pro  správu  obce  pověřenec  německé
národnosti komunista Jan (Johann) Egerer. O snaze vytvořit v obci českou správu zvolením
místní  správní  komise  je  první  zmínka  v  listopadu  1945.  Okresní  správní  komise  v
Kraslicích  jmenovala  pro  správu  obce  Jindřichovice  5.  prosince  1945  čtyřčlennou  místní
správní  komisi  v  čele  s  předsedou  Josefem  Marešem.  V  prvním  dochovaném  zápise  ze
schůze MSK konané 2. 4. 1946 je doložena 6 členná správní komise. V sousedních obcích
Stará a Háj nevznikly předpoklady pro samostatné fungování MSK, proto správní agendu
převzala  obec  Jindřichovice.  Dochovaly  se  pouze  4  zápisy  ze  schůzí  MSK Jindřichovice  a
poslední  dochovaný  zápis  ze  schůze  se  datuje  20.  6.  1946  ve  stejném  složení  správní
komise.  Dne  26.  6.  1946  byla  MSK  Jindřichovice  nahrazena  MNV  Jindřichovice.
Vnitřní struktury korporace
Od  roku  1945  byly  jmenovány  pro  dočasnou  správu  některých  obcí  podle  vládního
nařízení  č.  4/1945  Sb.,  o  volbě  a  pravomoci  národních  výborů,  okresními  správními
komisemi  místní  správní  komise.  Šlo  o  obce,  v  nichž  převážnou  většinu  obyvatelstva
tvořili státně nespolehliví obyvatelé. Jejich pravomoci byly stejné jako pravomoci místních
národních  výborů.  Místní  správní  komise  měly  mít  3  až  6  jmenovaných  členů  (v
Jindřichovicích  6  členů),  rovněž  předseda  místní  správní  komise  byl  jmenován,  nikoliv
volen.  Okresní  správní  komise  v  Kraslicích  jmenovala  pro  správu  obce  Jindřichovice  5.
prosince 1945 čtyřčlennou místní správní komisi v čele s předsedou Josefem Marešem. V
prvním  dochovaném  zápise  ze  schůze  MSK  konané  2.  4.  1946  je  doložena  šestičlenná
správní  komise  s  předsedou Josefem Marešem a  členy  Františkem Lávičkou,  Františkem
Počinkou,  Josefem Homolkou,  Josefem Eliášem a  Josefem Jehličkou.
Funkce korporace
Dozor nad stavební výrobou, která je podřízena národnímu výboru, a výrobou některých
stavebních hmot;
zajištění bytové a občanské výstavby;
péče o údržbu bytového fondu, jeho plné využití a přidělování bytů;
řízení výstavby obce a zlepšování jejího vzhledu;
průmyslová  výroba  místního  významu,  služby,  opravy  a  údržba  pro  obyvatelstvo;  dozor
nad  zásobováním obyvatelstva;  rozvoj  zásobování  vodou;
rozvoj veřejné osobní i nákladní silniční dopravy a její účelné uspořádání;
správa silniční sítě;
rozvoj veřejného stravování;

9



rozvoj  školství,  kultury  a  vzdělání;  spolupráce  s  dobrovolnými  společenskými
organizacemi;
preventivní a léčebná zdravotní péče o obyvatelstvo a sociálního zabezpečení pracujících;
spolupráce s jednotnými zemědělskými družstvy;
péče o životní prostředí a ochranu půdy, lesů, ovzduší a vodních toků;
zabezpečení práva na práci;
vytváření podmínek pro rozvoj tělesné výchovy a sportu;
přispívání k upevňování obranyschopnosti země;
konfiskace majetku Němců a kolaborantů podle dekretu prezidenta republiky
č. 108/1945 Sb.;
konfiskace zemědělského majetku podle dekretu č. 12/1945 Sb.;
trestní provinění proti národní cti, dekret č. 138/1945 Sb.;
řešení válečných škod; odsun německého obyvatelstva;
ustanovování národních správ;
evidence a náhrada válečných škod.
Normy – konstitutivní
Ústavní  dekret  presidenta  republiky  č.  18/1944  Úředního  věstníku  československého,  o
národních  výborech  a  prozatímním  Národním  shromáždění;
vládní nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů;
směrnice  ministerstva  vnitra  č.  6/1945  Úředního  listu  Československé  republiky,  pro
národní  výbory  místní  a  okresní,  schválené  vládou  republiky  Československé  dne  19.
května  1945;
vládní  nařízení  č.  44/1945  Sb.,  kterým se  mění  vládní  nařízení  č.  4/1945  Sb.,  o  volbě  a
pravomoci  národních  výborů;
vyhláška  ministra  vnitra  č.  45/1945  Sb.,  o  úplném  znění  vládního  nařízení  o  volbě  a
pravomoci  národních  výborů;
vládní nařízení č. 120/1946 Sb., o obnovení národních výborů na podkladě výsledku voleb
do ústavodárného Národního shromáždění;
směrnice  ministra  vnitra  č.  1401/1946  Úředního  listu  republiky  Československé,  I.  díl  –
normativní  (nařizovací),  o  obnovení  národních  výborů;
směrnice  ministra  vnitra  č.  1422/1946  Úředního  listu  republiky  Československé,  I.  díl  –
normativní  (nařizovací),  o  ustavení  obnovených  národních  výborů  a  volbě  jejich  složek;
směrnice  ministra  vnitra  č.  1876/1946  Úředního  listu  republiky  Československé,  I.  díl  –
normativní  (nařizovací),  o  nastupování  náhradníků  národních  výborů  a  doplňování  jejich
počtu.
Zdroje informací
Prameny archivní
Státní  okresní  archiv  Sokolov  se  sídlem  v  Jindřichovicích,  fond  Okresní  národní  výbor
Kraslice,  inv.  č.  1  (Kniha  zápisů  ze  schůzí  OSK)
Státní  okresní  archiv  Sokolov  se  sídlem  v  Jindřichovicích,  fond  Místní  národní  výbor
Jindřichovice.

Prameny tištěné
Historický  lexikon  obcí  České  republiky  1869–2005.  I.  díl,  Počet  obyvatel  a  domů  podle
obcí  a  částí  obcí  v  letech  1869-2001  podle  správního  rozdělení  České  republiky  k  1.  1.
2005.  Praha:  Český  statistický  úřad,  2006,  s.  362–363.

Literatura
VLASÁKOVÁ,  Eva.  Místní  národní  výbor  Jindřichovice:  Dílčí  inventář.  AP  č.:  46.
Jindřichovice,  1987  (zrušená  archivní  pomůcka).
HLEDÍKOVÁ,  Zdeňka  –  JANÁK,  Jan  –  DOBEŠ,  Jan.  Dějiny  správy  v  českých  zemích  od
počátku  státu  po  současnost.  Praha:  Nakladatelství  Lidové  noviny,  2005.
ŠTROBLÍK,  Vladimír.  Vývoj  místních  a  městských  národních  výborů  na  území  České
republiky  (1945–1990).  Archivní  časopis,  2001,  roč.  51,  s.  73–90.

úřad místní lidové správy a přenesené státní správy

Užití jména: úřední, čeština

CAM: 175654

Místní národní výbor Jindřichovice (Jindřichovice, Sokolov, Česko :
1946-1990)

10



MNV Jindřichovice, užití: zkratka/akronymVariantní označení:

Vznik, vznik změnou předchůdce: 26. 6. 1946

předchůdce:  Místní  správní  komise  Jindřichovice  (Jindřichovice,  Sokolov,  Česko  :
1945-1946)

Zánik, zánik zrušením/změnou: 24. 11. 1990

nástupce: Obecní úřad Jindřichovice (Jindřichovice, Sokolov, Česko : 1990-)

Vztahy:
sídlo: Jindřichovice (Sokolov, Česko)
geografická působnost: Jindřichovice (Jindřichovice, Sokolov, Česko)
geografická působnost: Háj (Jindřichovice, Sokolov, Česko), od: 1946
geografická působnost: Loučná (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní
jednotka), od: 29.10.1946
geografická  působnost:  Stará  (Jindřichovice,  Jindřichovice,  Sokolov,  Česko  :  nižší  sídelní
jednotka),  od:  1947
geografická  působnost:  Heřmanov  (Jindřichovice,  Jindřichovice,  Sokolov,  Česko  :  nižší
sídelní  jednotka),  od:  1949
geografická  působnost:  Hradecká  (Jindřichovice,  Jindřichovice,  Sokolov,  Česko  :  nižší
sídelní  jednotka),  od:  1949
geografická  působnost:  Poušť  (Jindřichovice,  Jindřichovice,  Sokolov,  Česko  :  nižší  sídelní
jednotka),  od:  1.6.1960
geografická  působnost:  Mezihorská  (Jindřichovice,  Jindřichovice,  Sokolov,  Česko  :  nižší
sídelní  jednotka),  od:  12.6.1960
Dějiny
Obec  Jindřichovice,  německy  zvaná  Heinrichsgrün,  se  nachází  18  km  jihovýchodně  od
Sokolova. Dominantou obce je zámek Jindřichovice, který slouží od roku 1967 jako Státní
okresní archiv Sokolov. Obec Jindřichovice byla do června 1960 součástí okresu Kraslice a
od července 1960 součástí okresu Sokolov. Ustavující schůze MNV Jindřichovice se konala
dne 26. 6. 1946 a předsedou byl zvolen Josef Mareš.
Místní národní výbor v Jindřichovicích administrativně spravoval obec Háj již od listopadu
1946.  Na  základě  usnesení  rady  Okresního  národního  výboru  (ONV)  Kraslice  převzal
místní národní výbor 29. 10. 1946 správu obce Loučná. Správu obce Stará převzal místní
národní výbor na základě usnesení rady ONV Kraslice 4. 2. 1947, zřejmě však část správní
agendy této obce převzal již v listopadu 1946. Důvodem pro převzetí správy těchto obcí
Místním  národním  výborem  (MNV)  v  Jindřichovicích  bylo  nedostatečné  osídlení  novým
obyvatelstvem po odsunu německého obyvatelstva. V roce 1949 spravoval Místní národní
výbor  Jindřichovice  i  agendu  obcí  Hradecká  a  Mezihorská.  Obce  Háj,  Loučná  a  Stará  se
staly  od  1.  ledna  1953  osadami  obce  Jindřichovice.
Vládní nařízení č. 14/1950 Sb., o organizaci místních národních výborů (MNV), určilo nové
organizační zásady pro MNV. Na základě výše uvedeného vládního nařízení byly národní
výbory (NV) nově rozděleny do čtyř kategorií podle počtu obyvatel a od toho se odvíjely
jejich kompetence. Po odsunu německého obyvatelstva byla obec Jindřichovice s počtem
do 2000 zařazena do II. kategorie.
Dne 16. 6. 1950 proběhla ustavující schůze, na které se předsedou stal František Lávička
a  byli  zvoleni  referenti.  K  volbě  komisí  a  jejich  předsedů  však  nedošlo,  jelikož  František
Gondek  vyvolal  demonstraci,  chtěl  se  stát  předsedou,  ovšem  plénum  si  jej  nezvolilo.
Přítomný předseda ONV František Štěpánek si nechal vrátit od všech zvolených 23 členů
dekrety a schůze byla ukončena. František Gondek byl předvolán před disciplinární komisi
ONV,  kde  byl  sepsán  výstražný  protokol  a  jmenovaný  byl  napomenut  a  poučen.  26.  6.
1950  byla  dokončena  ustavující  schůze  z  16.  6.  1950,  kde  byl  zvolen  místopředseda
František  Gondek,  referenti  a  komise.
Působnost MNV byla až do roku 1954 založena na takzvaném referentském systému, kdy
členové rady měli jako referenti na starosti jednotlivé referáty.
Vládním  nařízením  č.  119/1951  Sb.,  o  tajemnících  místních  národních  výborů,  byla
upravena působnost tajemníků MNV jako jejich plně uvolněných funkcionářů. Tajemník byl
výkonným  orgánem  MNV  a  za  svou  činnost  odpovídal  jeho  předsedovi  a  radě.  Řídil  se
jejich směrnicemi a pokyny, zúčastňoval se všech schůzí pléna a rady MNV, působil jako
politický  a  odborný poradce a  pomocník  zejména v  oblasti  zemědělské výroby.  Za svou
činnost  odpovídal  i  radě  a  předsedovi  Okresního  národního  výboru  a  okresnímu
tajemníkovi,  kteří  usměrňovali  jeho činnost.  MNV ustavoval a odvolával svého tajemníka
na návrh ONV na svém plenárním zasedání.

11



V roce 1954 do existence NV významně zasáhlo přijetí ústavního zákona č. 12/1954 Sb., o
národních výborech, a zákona č. 13/1954 Sb., o národních výborech. Těmito zákony bylo
zavedeno  rozlišování  mezi  NV  jako  orgánem  státní  moci  a  jeho  výkonnými  orgány  jako
orgány  státní  správy.  Dále  byl  vydán  zákon  č.  14/1954  Sb.,  o  volbách  do  národních
výborů.  Na  základě  tohoto  zákona se  dne  16.  5.  1954 uskutečnily  první  přímé volby  do
NV. Dosud byli členové NV jmenováni ONV na návrh Národní fronty. Volební období bylo
tříleté,  do  té  doby  fungující  referentský  systém,  kdy  určení  členové  rady  měli  přidělené
jednotlivě  agendy,  které  zajišťovali  ve  spolupráci  s  příslušnou  komisí  NV,  a  byli  za  svou
činnost  odpovědní  plenárnímu  zasedání  a  radě,  byl  zrušen.  Pod  pojmem  NV  se  od  teď
rozuměl pouze orgán státní moci, tj. plenární zasedání (plénum) NV. NV nadále vykonával
svou  působnost  na  svých  plenárních  zasedáních,  stálými  komisemi  a  svým  výkonným
orgánem, kterým byla rada. Plénum projednávalo a kontrolovalo práci rady a jednotlivých
komisí  a  řešilo  otázky  týkající  se  hospodaření  obce.  Na  schůzích  rady  se  členové  MNV
zabývali  především  zemědělskou  problematikou,  plněním  dodávek,  zásobováním  obce,
soutěžemi,  bytovými  záležitostmi,  vzhledem  a  úpravou  obce  apod.
Na základě usnesení pléna ONV Kraslice z 30. 3. 1960 se obec Heřmanov stala od 12. 6.
1960 částí obce Jindřichovice.
Významným mezníkem ve vývoji NV se stal rok 1960. Ústavním zákonem č. 100/1960 Sb.
z 11. 7. 1960 byla přijata nová ústava Československé socialistické republiky, z níž vzešlo
i  vydání  zákona  o  novém  územním  členění  státu  a  zákonů  upravujících  pravomoci  a
odpovědnost NV a uspořádání jejich činnosti. Podle zákona z 9. 4. 1960 č. 36/1960 Sb., o
územním  členění  státu,  byly  s  účinností  od  1.  7.  1960  vytvořeny  nové  kraje  a  okresy.
Území Karlovarského kraje  se stalo  součástí  Západočeského kraje,  jehož správní  orgány
měly  sídlo  v  Plzni.  Obec  Jindřichovice,  která  spadala  do  okresu  Kraslice,  byla  po  jeho
zrušení přičleněna k okresu Sokolov. Zákon č. 65/1960 Sb., o národních výborech, upravil
působnost  MNV.  Podle  zákona  č.  39/1960  Sb.,  o  volbách  do  národních  výborů  se  12.  6.
1960 na území celého státu konaly volby do Národního shromáždění, KNV, ONV, MěNV a
MNV  podle  nového  územního  uspořádání.  Členové  NV,  nyní  nově  označovaní  jako
poslanci,  byli  voleni  na  rozdíl  od  předchozího  tříletého  volebního  období  na  období
čtyřleté.
Ústavním zákonem č. 75/1963 Sb., o skončení volebního období Národního shromáždění,
Slovenské  národní  rady  a  národních  výborů,  bylo  ukončeno  volební  období  dnem 12.  6.
1964 kvůli sjednocení volebního období Národního shromáždění, Slovenské národní rady a
NV. Nově byly upraveny volby do Národního shromáždění a NV zákonem č. 34/1964 Sb., o
volbách do Národního shromáždění a do národních výborů.
S účinností od 1. 1. 1968 byla zrušena planost zákona č. 65/1960 Sb., který byl nahrazen
zákonem  č.  69/1967  Sb.,  o  národních  výborech.  Ten  podrobně  vymezoval  práva  a
povinnosti  poslanců,  pravomoci  plenárního  zasedání,  rady,  komisí,  aktivů  a  odborů  NV.
Jednotlivé  stupně  NV  byly  definovány  jako  orgány  socialistické  moci  a  správy  v  krajích,
okresech a  obcích  a  MNV a  MěNV bezprostředně zodpovídaly  za  hospodářský i  kulturně
společenský rozvoj jednotlivých obcí. V roce 1971 byl zákon č. 69/1967 Sb., o národních
výborech, doplněn novými zákony č. 54/1971 Sb., o volbách do národních výborů v České
socialistické  republice,  a  č.  57/1971  Sb.,  kterým  se  mění  zákon  č.  69/1967  Sb.,  o
národních  výborech.  Podle  těchto  zákonů  se  ve  dnech  26.  a  27.  11.  1971  uskutečnily
volby  do  NV,  které  ukončily  období  spojené  s  politickými  událostmi  konce  60.  let.
V  Jindřichovicích  se  mezi  jednotlivými  volebními  obdobími  často  měnilo  složení  a  počet
členů rady, pléna a komisí MNV. Přímé volby do MNV proběhly v letech 1954, 1957, 1960,
1964, 1971, 1976, 1981 a 1986.
Po  událostech  v  listopadu  1989  bylo  v  Jindřichovicích  podobně  jako  v  jiných  obcích
založeno Občanské fórum. Činnost MNV v Jindřichovicích ukončil zákon č. 367/1990 Sb., o
obcích,  ze  dne  4.  9.  1990,  který  s  účinností  od  24.  11.  1990  nově  zorganizoval  územní
správu  a  samosprávu  státu.  V  tento  den  se  konaly  i  volby  do  obecních  zastupitelstev.
Poslední dochovaný zápis z plenárního zasedání MNV Jindřichovice je ze dne 15. 11. 1990.
Poslední schůze rady se uskutečnila dne 7. 11. 1990. Ustavující zasedání nového obecního
zastupitelstva se konalo dne 30. 11. 1990, starostou obce byl zvolen Josef Plaub.

Vnitřní struktury korporace
V  čele  místního  národního  výboru  (MNV)  stál  předseda.  Hlavním  orgánem  místního
národního výboru bylo plénum, které rozhodovalo o nejdůležitějších záležitostech obce a
volilo další orgány jako např. radu a komise. Rada MNV vykonávala rozhodnutí pléna, ale
sama měla určité rozhodovací pravomoci a řídila zaměstnance národního výboru. Komise
sloužily jako poradní orgány národního výboru. Od roku 1951 byl podle vládního nařízení
č. 119/1951 Sb. ustanoven tajemník, který byl výkonným orgánem MNV a za svou činnost
odpovídal  jeho předsedovi  a  radě MNV, řídil  se jejich pokyny a současně byl  odpovědný
radě,  předsedovi  a  tajemníkovi  nadřízeného  okresního  národního  výboru  (ONV),  kteří

12



rovněž usměrňovali jeho práci. Při MNV působily komise a referáty.
Působnost MNV byla až do roku 1954 založena na takzvaném referentském systému, kdy
členové  rady  měli  jako  referenti  na  starosti  jednotlivé  referáty.  Přidělenou  agendu  pak
zajišťovali ve spolupráci s příslušnou komisí MNV a za svou činnost byli přímo odpovědní
radě.
V  roce  1954  do  existence  národních  výborů  (NV)  významně  zasáhlo  přijetí  ústavního
zákona  č.  12/1954  Sb.,  o  národních  výborech,  a  zákona  č.  13/1954  Sb.,  o  národních
výborech. Referentský systém byl zrušen. NV nadále vykonával svou působnost na svých
plenárních zasedáních, stálými komisemi a svým výkonným orgánem, kterým byla rada.
Plénum  projednávalo  a  kontrolovalo  práci  rady  a  jednotlivých  komisí  a  řešilo  otázky
týkající  se  hospodaření  obce.
Po roce 1960 byli členové NV označováni jako poslanci.

Přehled zjištěných předsedů místního národního výboru:
Josef Mareš (26. 6. 1946 – 7. 8. 1946);
František Lávička (8. 8. 1946 – 10. 5. 1951);
Ervín Janeta (11. 5. 1951 – 20. 9. 1951);
František Krob (21. 9.1951 – 12. 12. 1951);
Bohumil Lašek (13. 12. 1951 – 24. 5. 1954);
František Lávička (25. 5. 1954 – 29. 5. 1957);
Přemysl Jakoubek (30. 5. 1957 – 22. 6. 1960);
Jiří Korel (23. 6. 1960 – 1. 7. 1964);
Josef Polák (2. 7. 1964 – 16. 12. 1971);
Marie Lávičková (17.12. 1971 – 29. 11. 1990).

Přehled zjištěných tajemníků místního národního výboru:
Pašek (3. 4. 1952);
Bohumil Lašek (25. 5.1954);
Václav Krš (1957);
Jaroslav Norek (23. 6. 1960);
Jiří Korel (2. 7. 1964, 17. 12. 1971).

Složení orgánů místního národního výboru (obvykle ke dni ustavující schůze):
26. 6. 1946: předseda, 2 místopředsedové; bytový referent, zemědělský referent, kulturní
a sociální, živnostenský referent a dva revizoři účtů;
8. 8. 1946: předseda, 2 místopředsedové; komise bytová, zemědělská, kulturní a sociální,
živnostenská a finanční (5 komisí); obecní tajemník (Bohumil Lašek);
20. 7. 1948: referenti bytový, zemědělský, kulturní, živnostenský, vyživovací, zásobovací,
sociální; finanční komise, přídělová komise;
26. 6. 1950: zemědělský referát, finanční referát, referát pro školství a tělesnou výchovu,
referát práce a sociální  péče, zdravotní  referát,  hospodářský a technický referát,  referát
pro vnitřní  obchod a výživu;
3. 4. 1952: předseda, rada 7 členů, plénum 23 členů;
22.  5.  1954/25.  5.  1954:  předseda,  rada  5  členů,  plénum  9  členů;  komise  finanční  a
rozpočtová,  kulturně  osvětová,  pro  výstavbu  a  zemědělská;
1957:  komise  zemědělská,  finanční,  kulturní  a  pro  výstavbu (4  komise).  Od 27.  7.  1957
také  trestní  komise;
23. 6. 1960: předseda, rada 5 členů, plénum 15 poslanců; 6 komisí: plánovací a finanční,
zemědělská,  školská  a  kulturní,  pro  výstavbu,  trestní  komise  a  pro  ochranu  veřejného
pořádku.  Později  také  žňová  komise  zastupující  hospodářství  státních  statků  v
Jindřichovicích,  Hájích,  Hradecké  a  Heřmanově;
2.  7.  1964: předseda, rada 9 členů,  plénum 28 poslanců; 5 komisí:  finanční  a plánovací,
školská,  kulturní  a  pro  věci  zdravotnické  a  sociální  zabezpečení,  zemědělská,  výstavba,
místní  hospodářství  a  obchod,  komise  pro  ochranu  veřejného  pořádku;
3. 2. 1966: komise finanční, plánovací a pro věci školství a kultury; 4 komise zrušeny;
17.  12.  1971:  předsedkyně,  rada  7  členů,  plénum  15  poslanců;  komise  pro  ochranu
veřejného  pořádku  a  komise  pro  školství,  kulturu,  plánování  a  finanční  hospodaření;
16.  11.  1976:  předsedkyně,  rada  7  členů,  plénum  17  poslanců;  komise  pro  ochranu
veřejného  pořádku  a  komise  pro  školství,  kulturu,  plánování  a  finanční  hospodaření;
30. 6. 1981: beze změny;
24. 6. 1986: předsedkyně, rada 5 členů, plénum 17 poslanců; komise školská a kulturní a
pro ochranu veřejného pořádku; stanoven dvoučlenný státní obchodní dozor.

Soupis doložených komisí:
- finanční a rozpočtová;

13



- finanční a plánovací;
- inventarizační;
- školská a kulturní;
- školská a osvětová;
- zdravotnictví a sociální zabezpečení;
- vyživovací;
- pro výstavbu;
- trestní;
- zásobovací;
- plánovací;
- stavební a zemědělská;
- komise na ochranu veřejného pořádku;
- zemědělská;
- pro výstavbu, místní hospodářství a obchod;
- technická komise;
- komise pro péči o rodinu a dítě.
Funkce korporace
Dozor  na  stavební  výrobu,  která  je  podřízena  národnímu  výboru,  a  výrobu  některých
stavebních  hmot;
zajištění bytové a občanské výstavby;
péče o údržbu bytového fondu, jeho plné využití a přidělování bytů;
řízení výstavby obce a zlepšování jejího vzhledu;
průmyslová výroba místního významu, služby, opravy a údržba pro obyvatelstvo;
dozor na zásobování obyvatelstva;
rozvoj zásobování vodou;
rozvoj veřejné osobní i nákladní silniční dopravy a její účelné uspořádání;
správa silniční sítě;
rozvoj veřejného stravování;
rozvoj školství, kultury a vzdělání;
spolupráce s dobrovolnými společenskými organizacemi;
preventivní a léčebná zdravotní péče o obyvatelstvo a sociální zabezpečení pracujících;
spolupráce s jednotnými zemědělskými družstvy;
péče o životní prostředí a ochranu půdy, lesů, ovzduší a vodních toků;
zabezpečení práva na práci;
vytváření podmínek pro rozvoj tělesné výchovy a sportu;
přispívání k upevňování obranyschopnosti země;
ustanovování národních správ;
evidence a náhrada válečných škod.
Normy – konstitutivní
Ústavní dekret prezidenta republiky č. 18/1944 Ústředního věstníku československého, o
národních výborech a prozatímním Národním shromáždění;
vládní nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů;
směrnice  ministerstva  vnitra  č.  6/1945  Úředního  listu  Československé  republiky,  pro
národní  výbory  místní  a  okresní,  schválené  vládou  republiky  Československé  dne  19.
května  1945;
vládní  nařízení  č.  44/1945  Sb.,  kterým se  mění  vládní  nařízení  č.  4/1945  Sb.,  o  volbě  a
pravomoci  národních  výborů;
vyhláška ministerstva vnitra č.  45/1945 Sb.,  o úplném znění  vládního nařízení  o volbě a
pravomoci  národních výborů;
dekret  prezidenta  republiky  č.  121/1945  Sb.,  o  územní  organizaci  správy,  vykonávané
národními  výbory;
vládní nařízení č. 120/1946 Sb., o obnovení národních výborů na podkladě výsledků voleb
do ústavodárného Národního shromáždění;
vyhláška ministra vnitra č.  975/1947 Úředního listu republiky Československé,  kterou se
vydává prozatímní jednací řád pro místní národní výbory (místní správní komise) a jejich
složky;
ústavní zákon č. 150/1948 Sb., Ústava Československé republiky;
vládní nařízení č. 3/1949 Sb., o územní organizaci okresů;
zákon č. 268/1949 Sb., o matrikách;
vládní nařízení č. 14/1950 Sb., o organizaci místních národních výborů;
vládní nařízení č. 119/1951 Sb., o tajemnících místních národních výborů;
ústavní zákon č. 12/1954 Sb., o národních výborech;
zákon č. 13/1954 Sb., o národních výborech;
zákon č. 14/1954 Sb., o volbách do národních výborů;

14



zákon č. 11/1957 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon o volbách do národních výborů;
zákon č. 36/1960 Sb., o územním členění státu;
zákon č. 39/1960 Sb., o volbách do národních výborů;
zákon č. 65/1960 Sb., o národních výborech;
vládní nařízení č. 71/1960 Sb., o rozšíření pravomoci a odpovědnosti národních výborů a o
uspořádání a činnosti jejich orgánů;
ústavní zákon č. 100/1960 Sb., Ústava Československé socialistické republiky;
ústavní  zákon  č.  75/1963  Sb.,  o  skončení  volebního  období  Národního  shromáždění,
Slovenské  národní  rady  a  národních  výborů;
zákon č. 34/1964 Sb., o volbách do Národního shromáždění a do národních výborů;
zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech;
ústavní  zákon  č.  117/1969  Sb.,  o  prodloužení  volebního  období  národních  výborů,
národních  rad  a  Federálního  shromáždění,  Nejvyššího  soudu,  krajských,  okresních  a
vojenských  soudů;
ústavní  zákon  č.  43/1971  Sb.,  kterým  se  mění  čl.  86  Ústavy  a  čl.  30  a  103  ústavního
zákona  o  československé  federaci;
zákon ČNR č. 54/1971 Sb., o volbách do národních výborů v České socialistické republice;
zákon ČNR č. 57/1971 Sb., kterým se mění zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech;
zákon  ČNR  č.  49/1982  Sb.,  kterým  se  mění  a  doplňuje  zákon  o  národních  výborech  a
upravuje  působnost  místních  národních  výborů  ve  střediskových  obcích;
zákon  ČNR  č.  137/1982  Sb.,  kterým  se  mění  a  doplňuje  zákon  o  národních  výborech  a
upravuje  působnost  městských  národních  výborů  na  některých  úsecích  státní  správy;
zákon ČNR č. 115/1988 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon o národních výborech;
ústavní zákon č. 14/1990 Sb., o odvolávání poslanců zastupitelských sborů a volbě nových
poslanců národních výborů;
ústavní zákon č. 294/1990 Sb., kterým se mění a doplňuje ústavní zákon č. 100/1960 Sb.,
Ústava  Československé  socialistické  republiky,  a  ústavní  zákon  č.  143/1968  Sb.,  o
československé  federaci,  a  kterým  se  zkracuje  volební  období  národních  výborů;
zákon ČNR č. 367/1990 Sb., o obcích (obecní zřízení);
zákon ČNR č. 368/1990 Sb., o volbách do zastupitelstev v obcích;
usnesení  předsednictva  ČNR  ze  dne  5.  září  1990  o  vyhlášení  voleb  do  zastupitelstev  v
obcích.  Sbírka  zákonů  České  a  Slovenské  federativní  republiky,  České  republiky  /
Slovenské  republiky.  Roč.  1990,  s.  1286  (den  konání  voleb  stanoven  na  24.  11.  1990).
Zdroje informací
Prameny archivní
Státní  okresní  archiv  Sokolov  se  sídlem  v  Jindřichovicích,  fond  Okresní  národní  výbor
Kraslice,  inv.  č.  1,  K  1.
Státní  okresní  archiv  Sokolov  se  sídlem  v  Jindřichovicích,  fond  Místní  národní  výbor
Jindřichovice.

Prameny tištěné
Historický  lexikon  obcí  České  republiky  1869–2005.  I.  díl,  Počet  obyvatel  a  domů  podle
obcí  a  částí  obcí  v  letech  1869-2001  podle  správního  rozdělení  České  republiky  k  1.  1.
2005.  Praha:  Český  statistický  úřad,  2006,  s.  362–363.

Literatura
VLASÁKOVÁ,  Eva.  Místní  národní  výbor  Jindřichovice:  Dílčí  inventář.  AP  č.:  46.
Jindřichovice,  1987  (zrušená  archivní  pomůcka).
HLEDÍKOVÁ,  Zdeňka  –  JANÁK,  Jan  –  DOBEŠ,  Jan.  Dějiny  správy  v  českých  zemích  od
počátku  státu  po  současnost.  Praha:  Nakladatelství  Lidové  noviny,  2005.
ŠTROBLÍK,  Vladimír.  Vývoj  místních  a  městských  národních  výborů  na  území  České
republiky  (1945–1990).  Archivní  časopis,  2001,  roč.  51,  s.  73–90.

IČ: 00259373
Identifikátory:

úřad obecní správy a přenesené státní správy

Užití jména: úřední, čeština

CAM: 175655

Obecní úřad Jindřichovice (Jindřichovice, Sokolov, Česko : 1990-)

15



ObÚ Jindřichovice, užití: zkratka/akronymVariantní označení:

Vznik, vznik změnou předchůdce: 24. 11. 1990

předchůdce:  Místní  národní  výbor  Jindřichovice  (Jindřichovice,  Sokolov,  Česko  :
1946-1990)

Vztahy:
sídlo: Jindřichovice (Sokolov, Česko)
geografická působnost: Jindřichovice (Sokolov, Česko)

Dějiny
Obecní úřad Jindřichovice vznikl dnem voleb do obecního zastupitelstva dne 24. 11. 1990
na základě zákona České národní rady č. 367/1990 Sb., o obcích (obecní zřízení).
Vnitřní struktury korporace
Obecní zastupitelstvo; starosta; rada; komise.

Funkce korporace
Hospodaření s majetkem obce;
hospodaření  s  finančními  prostředky  –  schvalování  obecního  o  rozpočtu,  závěrečného
účtu,  zřizování  obecních  peněžních  fondů;
volba a zřizování orgánů obce;
plnit úkoly uložené radou nebo zastupitelstvem obce;
pomáhat výborům a komisím v jejich činnosti;
vykonávat státní  správu s  výjimkou výkonu těch věcí,  které zasahují  do pravomoci  rady
obce,  zastupitelstva obce nebo obecních komisí;
zřídit na veřejně dostupném místě úřední desku;
péče o rozvoj obce;
schvalování územního plánu a regulačního plánu;
zřizování a stanovení názvů částí obce, ulic a veřejných prostranství;
zřizování a zakládání obchodních společností;
rozhodování o účasti obce v obchodních společnostech a nadacích;
zřizování orgánů a organizačních složek obce a zajišťování jejich činnosti;
vyhlašování místního referenda;
stanovení druhů místních poplatků a jejich výše;
rozhodování o členství obce v dobrovolném svazku obcí;
řešení úkolů ve školství, sociální péči, zdravotnictví a kultuře v obci;
udržování čistoty a odvoz domovních odpadů;
podávat informace žadatelům;
ukládání sankcí podle zákona.
Normy – konstitutivní
Ústavní zákon č. 294/1990 Sb., kterým se mění a doplňuje ústavní zákon č. 100/1960 Sb.,
Ústava  Československé  socialistické  republiky,  a  ústavní  zákon  č.  143/1968  Sb.,  o
československé  federaci,  a  kterým  se  zkracuje  volební  období  národních  výborů;
zákon České národní rady č. 367/1990 Sb., o obcích (obecní zřízení);
zákon České národní rady č. 368/1990 Sb., o volbách do zastupitelstev v obcích;
usnesení  předsednictva  České  národní  rady  ze  dne  5.  září  1990  o  vyhlášení  voleb  do
zastupitelstev  v  obcích.  Sbírka  zákonů  České  a  Slovenské  federativní  republiky,  České
republiky / Slovenské republiky. Roč. 1990, s. 1286 (den konání voleb stanoven na 24. 11.
1990);
zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení).
Zdroje informací
HLEDÍKOVÁ,  Zdeňka  –  JANÁK,  Jan  –  DOBEŠ,  Jan.  Dějiny  správy  v  českých  zemích  od
počátku  státu  po  současnost.  Praha:  Nakladatelství  Lidové  noviny,  2005.

IČ: 00259373
Identifikátory:

16



II. Dějiny archivního souboru
Dějiny jednotky popisu:

Dokumenty  původce  byly  uloženy  ve  spisovně  místního  národního  výboru  (MNV)
Jindřichovice  č.  p.  81  a  obecního  úřadu  (OÚ)  č.  p.  232.
O  způsobu  vedení  spisové  služby  MNV  Jindřichovice  vypovídají  dochované  podací
protokoly,  ve  kterých  byly  evidovány  došlé  i  odeslané  dokumenty.  Všechny  rubriky  jsou
řádně vyplněny,  ovšem nebyly  uváděny spisové  znaky.
Na  2.  schůzi  rady  konané  dne  12.  2.  1985  byl  schválen  spisový  řád  MNV  Jindřichovice
platný  od  1.  1.  1985.
Stav  spisové  služby  u  MNV  Jindřichovice  kontroloval  odbor  vnitřních  věcí  Okresního
národního  výboru  (ONV)  Sokolov  a  Okresní  archiv  (OA)  Sokolov,  který  vedle  kontrol
působil také metodicky na úroveň činnosti MNV na tomto úseku. Celkem bylo provedeno 8
kontrol spisové služby.
První  kontrola  spisové  služby  byla  provedena  dne  20.  9.  1972.  Podací  deník  byl  veden
předsedkyní  MNV  Marií  Lávičkovou,  zápisy  a  výmazy  v  něm  byly  prováděny  správně.
Pošta byla denně zapisována a odesílána. Spisy byly uloženy v deskách podle č. j.  Rejstřík
nebyl vzhledem k rozsahu písemné agendy veden. Spisovna byla zřízena v budově MNV.
Spisová služba byla vedena dobře a bez připomínek.
Další  kontrola  spisové služby se konala  dne 3.  4.  1974.  Podatelnu,  výpravnu a  spisovnu
vedla pracovnice MNV Aurelie Pavelková. Podací  protokol byl  veden správně, jednotně a
průběžně. Písemnosti byly ukládány jednoduchým způsobem podle čísel jednacích, zvlášť
byly  ukládány  spisy  stavební  dokumentace  podle  č.  p.  Odděleně  byla  vedena  účetní
evidence.  Spisy  byly  uloženy  na  půdě  MNV  v  uzavřené  skříni,  kde  byly  dostatečně
chráněny.  Při  kontrole  spisovny  MNV  14.  6.  1976  vedené  stále  předsedkyní  MNV  Marií
Lavičkovou  bylo  zjištěno,  že  podací  deník  byl  veden  jednotně  a  průběžně,  odpisy  byly
prováděny  soustavně  a  rejstřík  ke  spisům  nebylo  nutné  zavádět,  neboť  celkový  rozsah
agendy  to  nevyžadoval.  Ve  spisovně  byla  uložena  také  účetní  agenda.  Při  ukládání
dokumentů  nebylo  užíváno  jednotně  nařízeného  systému.
Při  kontrolách  spisové  služby  konaných  ve  dnech  20.  11.  1979  a  13.  7.  1982  bylo
konstatováno,  že  podatelnu  a  výpravnu  zajišťovala  stále  předsedkyně  MNV  Marie
Lávičková.  Zápisy a výmazy v podacím deníku byly prováděny dobře. Na úseku výpravny
vznikly drobné nedostatky v odepisování vyřízených písemností. Rozsah písemné agendy
stále  nevyžadoval  rejstřík  k  podacímu  deníku.  Písemnosti  byly  ukládány  po  vyřízení  v
příručních spisovnách v kancelářích MNV a bylo doporučeno rozšíření ukládacích znaků na
všech dokumentech, a tedy důslednějšího užívání ukládacího systému. Centrální spisovna
s evidencí  v inventárním soupisu byla zřízena po kontrole 20. 11. 1979.  Byl  také zřízen
účetní  archiv s evidencí  v archivní  knize.
Při  kontrole  provedené dne 19.  5.  1983 podatelnu  a  výpravnu vedla  předsedkyně Marie
Lávičková.  Odepisování  v  podacím deníku  bylo  správně  prováděno.  Do  podacího  deníku
byly zapisovány stížnosti a přestupky. Evidence stížností byla správně vedena, tudíž byla
v  podacím  deníku  duplicitní.  Předepsaná  evidence  přestupků  vedena  nebyla.  Vyřízené
písemnosti  byly  ukládány  do  příručních  spisoven  v  kancelářích  MNV  a  byl  zaveden
jednotný  ukládací  systém.  Archivní  kniha  byla  vedena  dobře.
29.  6.  1984  byla  provedena  další  kontrola  spisovny  vedené  stále  předsedkyní  Marií
Lávičkovou.  Zápis  a  vyřizování  písemností  byly  prováděny  správně.  Písemnosti  byly
ukládány  v  příručních  spisovnách  v  kanceláři  MNV.  Centrální  spisovna  s  evidencí  v
archivní  knize  byla  zřízena.  Nebyly  do  ní  zapsány  písemnosti,  které  byly  uloženy  do
spisovny při stěhování celé úřadovny MNV do jiného objektu. Spisovna zůstala i nadále v
původním objektu.
Při  kontrole  11.  9.  1984 bylo  zjištěno,  že  nebyla  provedena skartace účetních dokladů s
prošlými ukládacími lhůtami. Termín provedení skartačního řízení z předchozí kontroly byl
do 31. 7. 1984. Tento úkol nebyl splněn z důvodu řádné dovolené.
Poslední kontrola proběhla dne 3. 3. 1986 a bylo zjištěno, že spisový řád byl schválen na
schůzi  rady MNV Jindřichovice  dne 12.  2.  1985 pod číslem usnesení  5/1985 a  vstoupil  v
platnost  1.  1.  1985.
Písemnosti  byly po vyřízení  ukládány v kancelářích MNV a posléze ve spisovně MNV a v
účetním archivu. Jednotně nařízený ukládací systém pro písemnosti byl zaveden a užíván.
Spisovna  MNV  s  evidencí  písemností  v  archivní  knize  byla  zřízena,  nebyly  v  ní  však
evidovány  všechny  písemnosti  uložené  v  této  spisovně.
Účetní archiv MNV s evidencí v archivní knize byl zřízen, také v ní však nebyly evidovány

17



všechny  písemnosti  informační  soustavy  v  něm  uložené.  Ve  spisovně  MNV  a  v  účetním
archivu  byly  uloženy  písemnosti  s  prošlými  skartačními  lhůtami.

Dokumenty  MNV  Jindřichovice  byly  do  Státního  okresního  archivu  Sokolov  se  sídlem  v
Jindřichovicích  přebírány  postupně  celkem  ve  12  přírůstcích.
Jedná se o přírůstky č. 63 ze dne 7. 6. 1954, č. 294 ze dne 24. 11. 1961, č. 490 ze dne 30.
11. 1970, č. 33 ze dne 2. 8. 1976, č. 32 ze dne 1. 6. 1983, č. 31 ze dne 19. 6. 1986, č. 34
ze dne 28. 12. 1988, č. 22 ze dne 10. 06. 1991, č. 31 ze dne 12. 11. 1996, č. 26 ze dne 17.
7. 2001, č. 10 ze dne 24. 5. 2013, č. 27 ze dne 29. 8. 2019.

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

Dílčí inventář 1 (DI 1), archivní pomůcku (AP) č. 46, archivního fondu Místní národní výbor
(MNV)  Jindřichovice  1945–1977  vypracovala  a  úvod  k  inventáři  napsala  v  roce  1987  ve
Státním  okresním  archivu  Sokolov  odborná  archivářka,  Eva  Vlasáková.
Před zahájením pořádacích prací v roce 1987 obsahovala tato část archivního fondu MNV
Jindřichovice  83  úředních  knih  o  rozsahu 1,54  bm,  6  registraturních  pomůcek  o  rozsahu
0,18 bm, 47 kartonů o rozsahu 5,57 bm, 78 fasciklů o rozsahu 3,47 bm a 2 kartotéky o
rozsahu 0,80 bm, celkem 216 evidenčních jednotek o rozsahu 11,56 bm.
Do  tohoto  inventárního  zpracování  byly  zahrnuty  zápisy  ze  schůzí  rady  a  pléna  MNV
vytříděných z fondů Okresního národního výboru (ONV) Sokolov a ONV Kraslice a veškeré
dokumenty archivního fondu MNV Jindřichovice vzniklé do konce roku 1976.  Z materiálu
fondu  MNV  Jindřichovice  je  patrná  administrativní  správa  obcí  Háj,  Hradecká,  Loučná,
Mezihorská  a  Stará  před  jejich  připojením  k  obci.  Zároveň  byly  také  do  inventárního
zpracování zahrnuty dokumenty archivního fondu Místní správní komise (MSK) Háj a MSK
Loučná  pocházející z doby, kdy obě obce spravoval MNV Jindřichovice, jednalo se o 0,07
bm  spisů.  Z  fondu  MSK  Háj  byl   delimitován  soubor  domovních  výkazů  a  bytových
seznamů,  který  byl  sice  v  roce  1946 založen  ještě  správním komisařem obce  Háj,  ale  v
roce  1947 je  již  veden MNV v  Jindřichovicích.
Při zpracování bylo ve spisech nalezeno 44 úředních knih z nichž většina byla vyřazena ke
zničení  a  část  delimitována do jiných fondů.  Skartováno bylo  kromě knih  větší  množství
písemností  bez  trvalé  dokumentární  hodnoty.  Podstatnou  část  tohoto  materiálu  tvořily
oběžníky  ONV  Kraslice,  ONV  Sokolov  a  jiných  nadřízených  orgánů,  účetní  doklady  a
pomocný  volební  materiál.  Dále  byla  vyřazena  agenda  přídělového  hospodářství,
korespondence a duplicitní písemnosti. Vnitřní skartací bylo při pořádání a inventarizaci z
archivního  fondu  MNV  Jindřichovice  vyřazeno  39  úředních  knih  o  rozsahu  0,40  bm  z  let
1946–1970 a spisy o rozsahu 7,25 bm z let 1946–1976. Bližší informace o vyřazení tohoto
materiálu poskytuje protokol o vnitřní skartaci (č. j. OA-201/88-44) ze dne 5. 4. 1988.
Po  zpracování  zahrnoval  DI  1  archivního  fondu  MNV  Jindřichovice  78  úředních  knih  o
rozsahu  0,95  bm,  5  registraturních  pomůcek  o  rozsahu  0,18  bm,  19  kartonů  o  rozsahu
2,47 bm a 1 fascikl o rozsahu 0,05bm, tedy celkem 103 evidenčních jednotek v celkovém
rozsahu 3,65 bm.
Z archivního fondu ONV Sokolov došlo k delimitaci do archivního fondu MNV Jindřichovice
v roce 2006, jednalo se o zápisy ze schůzí pléna a rady MNV z let 1960–1990 v celkovém
rozsahu 3 kartony (0,36 bm).
Před  zahájením  pořádacích  prací  v  roce  2019  zahrnovala  nezpracovaná  část  archivního
fondu  MNV  Jindřichovice  19  úředních  knih  (0,21  bm),  3  podací  protokoly  (0,09  bm),  52
kartonů (6,65 bm) a 6 balíků (0,09 bm), 22 map a technických výkresů (0,22 bm). Celkem
102 evidenčních jednotek v celkovém rozsahu 7,26 bm.
Do  tohoto  archivního  inventárního  zpracování  byl  zahrnut  veškerý  materiál  archivního
fondu  MNV  Jindřichovice,  který  byl  předán  do  SOkA  Sokolov  k  datu  dokončení
inventarizace.
Dokumenty  byly  rozčleněny  na  dvě  základní  skupiny,  a  to  Orgány  národního  výboru  a
Úřad národního výboru. Do části Orgány národního výboru byly v souladu s metodickým
pokynem zařazeny zápisy ze schůzí  MSK, pléna, rady, komisí  a aktivů MNV. V archivním
fondu byly ponechány jak zápisy ve formě úředních knih, tak částečně duplicitní zápisy ve
spisové  podobě,  které  často  obsahovaly  i  další  přílohy  a  doplňovaly  zápisy  v  úředních
knihách.
Úřad  národního  výboru  (NV)  byl  rozdělen  na  úřední  knihy,  spisový  materiál  a  ostatní
materiál. Z úředních knih jsou zastoupeny knihy evidenční, pamětní a účetní. Ve spisovém

18



materiálu  jsou  podací  protokoly  a  spisy  a  ostatní  materiál  představují  mapy,  technické
výkresy,  diplomy,  čestná  uznání  a  jiné.
V přírůstku 31 z 19. 6. 1986 pod pořadovým číslem 4 a 5 byly převzaty spisy Usnesení a
zápisy pléna z let 1978–1985 a Evidence usnesení z let 1977–1980, které byly upřesněny
podle  obsahu  a  byly  evidovány  jako  knihy  (ukn  4,  ukn  5).  V  přírůstku  22  ze  dne  10.  6.
1991 pod poř. č. 19 byly převzaty spisy (Jednotný plán kulturně výchovné činnosti v obci z
let 1981–1984), ve kterých se nacházely 3 knihy: Deníky pro evidování kulturně výchovné
činnosti v obci z let 1972, 1977 a 1980. Tyto deníky  byly přeřazeny do evidenčních knih
(ukn  21–23).  Pod  poř.  č.  55  téhož  přírůstku  byly  převzaty  2  knihy  evidence  parcel  z  let
1958–1959,  které  byly  přeřazeny  do  spisového  materiálu,  jednalo  se  o  Vložky  k
evidenčním listům (ref. ozn. 2/2/2/4//62/2).  Ve stejném přírůstku byla ze spisů přeřazena
kniha  Evidence  nemovitostí  -  hlášení  změn  z  roku  1969  (ukn  18).  V  přírůstku  31
převzatého  dne  17.  1.  1996  se  nacházely  formálně  přestupkové  spisy,  které  byly
přeřazeny do evidenčních knih jako Rejstříky přestupků (ukn 19, ukn 20) z let 1961–1984.
Přírůstek 26 ze 17. 7. 2001 evidoval pod pořadovým číslem 11 spisy přestupkové komise,
jednalo se však o 2 knihy zápisů ze schůzí komise ochrany veřejného pořádku (OVP) (ukn
9, ukn 10) z let 1969–1971.
V  přírůstku  č.  22  z  dne 10.  6.  1991 byly  pod poř.  č.   43  převzaty  spisy  Demolice  domů
obce Hradecká z  let  1958–1960.  Obec  Hradecká však  v  letech 1950–1960 působila  jako
samostatný MNV, a proto byly spisy delimitovány do archivního fondu MNV Hradecká (EL
NAD č. 981). Pod pořadovým číslem 58 téhož přírůstku bylo převzato 11 map z let 1945–
1946. Jedná se o 11 listů jedné mapy obce Poušť. Časový rozsah této mapy byl opraven
podle skutečných záznamů na mapě na rok 1906 a mapa byla delimitována do archivního
fondu archiv obce Poušť (EL NAD č. 196). U stavebních spisů v př. č. 10 ze dne 25. 5. 2013
se  nacházel  samostatně  situační  plánek  malé  vodní  elektrárny  Křemenitá,  Chodovský
potok,  který  byl  se  spisů  vyjmut  a  zařazen  do  série  mapy  a  plány  (map  6).
Účetní sestavy z let 1977–1990 tvořící podklad ročního účetního výkazu byly vyřazeny ke
zničení,  neboť vypovídací  hodnota těchto sestav je  minimální  z  důvodu špatné čitelnosti
fyzické  i  obsahové.  Zároveň  byla  zohledněna  i  ta  skutečnost,  že  byly  pravidelně
projednávány  příslušnými  orgány  MNV  a  jsou  tedy  přílohami  jejich  zápisů,  nebo  tvoří
samostatné  skupiny  spisů  pod  signaturou  (sign.)  176/3  (ref.  ozn.  2/2/2/5//34/1,
2/2/2/5//34/2).
Manipulace  a  uspořádání  spisů  byly  provedeny  tak,  aby  jejich  výsledné  seřazení
respektovalo  příslušné  spisové  plány  platné  pro  ukládání  dokumentů  NV.
Spisy  z  let  1945–1948  byly  zmanipulovány  podle  spisového  plánu  zrušených  okresních
úřadů používaného u NV i po roce 1945 (spisový plán pro okresní úřady z roku 1935 č. B-
1050  doplněný  v  roce  1945).  Spisy  z  let  1949–1954  byly  zmanipulovány  podle
desetinného třídění spisového plánu NV z roku 1950 (spisový plán vydaný Ministerstvem
vnitra pod zn. 185/14-8/7-1950-I/6) a spisy z let 1955–1958 podle spisového plánu pro NV
z  roku  1954  (seznam  ukládacích  značek  v  příloze  instrukce  ministerstva  vnitra  č.
250/1954  Sbírky  instrukcí).  Spisy  z  let  1959–1976  byly  uměle  zmanipulovány  podle
spisového  plánu  z  roku  1959  (instrukce  ministerstva  vnitra  č.  4/1959,  č.  j.  NV/3-
10262/1958)  a  spisy  z  období  1977–1990 podle  spisového  plánu  z  roku  1987  (instrukce
ministerstva  vnitra  ČSR  č.  12/1987,  č.  j.  VS/1-11110/675/87).  Tento  způsob  uspořádání
spisů  byl  zvolen  nejen  proto,  že  ve  Státním  okresním  archivu  Sokolov  se  sídlem  v
Jindřichovicích  byl  pro  zpracování  tohoto  typu  fondů  již  léta  zaveden,  ale  zejména  s
ohledem  na  skutečnost,  že  ukládání  dokumentů  podle  výše  uvedených  a  obecně
stanovených  norem  nebylo  u  původce  důsledně  uplatňováno  a  většina  jeho  spisů  i
příslušné  registraturní  pomůcky  postrádají  označení  nebo  vyznačení  spisových  znaků.
Ucelené spisy nebo spisy,  které tvořily jednotné řady, nebyly při  zpracování oddělovány,
ale celé byly zařazeny pod příslušnou signaturu do období, do kterého příslušely nejmladší
části  daných  spisů  nebo  nejmladší  spisy  této  řady.  Již  při  prvním  zpracování  archivního
fondu  byly  ponechány  knihy  vedené  městským úřadem v  Jindřichovicích  v  letech  1902–
1950,  poněvadž  jich  bylo  použito  pro  příslušné  evidence  místním  národním  výborem  a
jeho  předchůdci  i  po  roce  1945.  Jedná  se  o  evidenční  knihy  (ukn  11–14).
Další spisy, které byly ponechány v nejmladším období, jsou označeny signaturami 135.4
–  Statistika  zemědělství  z  let  1947–1954  (ref.  ozn.  2/2/2/2//20),  sign.  212/4  –  Vložky  k
evidenčním listům  z let 1958–1959 (ref. ozn. 2/2/2/4//62/2), sign. 176/2 – Rozpočty MNV
na  roky  1977–1990  z  let  1976–1990  (ref.  ozn.  2/2/2/5//33),  sign.  605  –  Přihlášky  a
odhlášky  obyvatel  z  let  1945–1990  (ref.  ozn.  2/2/2/5/88/1-2/2/2/5//88/5).
Z  archivního  fondu  MNV  Jindřichovice  byly  vyřazeny  z  důvodu  přehodnocení  jejich
významu a z důvodu multiplicity 4 úřední knihy o celkovém rozsahu 0,04 bm z let 1955–
1970,  spisy  a  pomocný  materiál  v  celkovém  rozsahu  1,09  bm  z  let  1960–1990.  Bližší
informace o vyřazení těchto dokumentů poskytuje protokol o vyřazení archiválií z evidencí
NAD  z  důvodu  přehodnocení  jejich  významu  a  z  důvodu  multiplicity  (č.  j.  SOAP/80-

19



39/2025-40.2) ze dne 29. 01. 2025. Celková metráž fondu se snížila i o vyřazený obalový
materiál v celkovém rozsahu 0,87 bm.
Při  zpracování  byly  z  archivního  fondu  MNV Jindřichovice  vyjmuty  dokumenty  evidentně
cizích  původců.  Bližší  informace  o  delimitaci  dokumentů  z  archivního  fondu  MNV
Jindřichovice  do  jiných  archivních  souborů  podává  Záznam  o  delimitaci  archiválií  z
archivního  fondu  MNV  Jindřichovice  (č.  j.  SOAP/80-358/2024-40.2)  ze  dne  12.  12.  2024.
Celkem  byl  delimitován  materiál  z  let  1906–1960  o  rozsahu  0,06  bm.
Po  reinventarizaci  celého  archivního  fondu  MNV  Jindřichovice  zahrnuje  inventář  100
úředních knih o rozsahu 1,22 bm, 8 podacích protokolů (0,27 bm), 64 kartonů (7,04 bm), 6
map a plánů (0,06 bm), 3 technické výkresy (0,03 bm), 6 fasciklů  o rozsahu 0,14 bm a 1
jiné o rozsahu 0,04 bm tedy celkem 188 evidenčních jednotek v celkovém rozsahu 8,80
bm.
Dokumenty  dochované  v  tomto  archivním  fondu  jsou  vedeny  v  českém  jazyce  a
německém  jazyce.

Na obecním úřadu v Jindřichovicích jsou uloženy čtyři kroniky obce z let 1981–1990, 1990–
1996, 1997–2010, 2011–2017 a jejich přílohy v šesti  svazcích řazené podle číselné řady.
Dvě pamětní knihy návštěv mauzolea z let 1976–1994, pamětní kniha vítání občánků z let
1959–1979,  pamětní  kniha  narozených  z  let  1980–2005,  kronika  Mateřské  školy
Jindřichovice  z  let  1961–1993 a  kronika  Sboru  pro  občanské  záležitosti  z  let  1982–1989.

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Fyzický stav archiválií  je vcelku dobrý. U podacích protokolů (ppr 2, 3 a 7) je poškozená
vazba a mapa (map 2) má trhlinu.

Charakter poškození:

trhliny, přelomení

Pořádání  a  inventarizace  proběhly  na  základě  Metodického  pokynu  pro  inventární
zpracování archivních fondů národních výborů ve Státním oblastním archivu v Plzni  (č.  j.
SOAP/006-3120/2007)  ze  dne 1.  11.  2007,  Metodického pokynu ředitele  SOA v  Plzni  pro
zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek (č. j. SOAP/006-0767/2010) ze dne 12.
3.  2010  včetně  dodatku  k  tomuto  metodickému  pokynu  (č.  j.  SOAP/006-1300/2014)
platného  od  15.  7.  2014,  Metodického  pokynu  č.  1/2018  k  archivnímu zpracování  fondů
typu „národní výbor“ odboru archivní správy a spisové služby Ministerstva vnitra (č. j. MV-
9422-1/AS-2018)  ze  dne  29.  1.  2018  a  Metodického  pokynu  č.  4/2022  odboru  archivní
správy  a  spisové  služby  Ministerstva  vnitra,  kterým  se  vydávají  Základní  pravidla  pro
zpracování  archiválií  verze  3.1  (č.  j.  MV-171396-1/AS-2022)  ze  dne  4.  10.  2022.

Pravidla zpracování:

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

Archivní  fond  Místní  národní  výbor  Jindřichovice  je  uzavřeným  archivním  fondem  a  jeho
časové  rozmezí  je  (1902)  1945–1990  (1996).  Obsahuje  dokumenty  z  působnosti  Místní
správní komise Jindřichovice, Místního národního výboru Jindřichovice. V archivním fondu
se  nacházejí  priora  v  evidenčních  knihách  (ukn  11–14):  Rejstřík  přihlášek  k  pobytu  (ref.
ozn.  2/1/1//1),  Evidence  domovských  listů  (ref.  ozn.  2/1/1//2),  Evidence  vojenských  osob
(ref.  ozn.  2/1/1//3),  Ohlašovací  kniha  pobytu  vojenských  osob  (referenční  označení
2/1/1//4),  jejichž  vznik  sahá  až  do  roku  1902  a  tvoří  priorum  celého  archivního  fondu.
K nejvýznamnějším částem archivního fondu je kronika obce z let 1946–1980 (ukn 24) a
zápisy  ze  schůzí  pléna  a  rady  MSK  a  MNV  s  přílohami  a  usneseními  ve  skoro  úplných
řadách  za  celou  dobu  existence  původce.  Významnější  spisové  celky  pak  tvoří  stavební
agenda,  která  vypovídá  o  výstavbě  v  obci  především  v  chatových  oblastech  v  osadách.
Posterius u archivního fondu tvoří Inventární kniha III datována 1978–1996 (ukn 88). Rok
1996 tak tvoří nejmladší posterius archivního fondu.
U nedatových archiválií  (ref.  ozn.  2/1/1//5,  2/1/1//6,  2/1/3//1,  2/1/3//2,  2/1/3//5,  2/1/3//57,
2/2/2/1//1,  2/2/2/2//16,  2/2/2/3//2,  2/2/2/4//31,  2/2/2/4//40,  2/2/2/4//52,  2/2/2/3//42,

20



2/3/1/1//1,  2/3/1/1//3,  2/3/1/1//4,  2/3/1/1//5,  2/3/1/1//6) byl  jejich časový rozsah odhadnut
podle bližšího rozboru jejich obsahu. Jejich datace je uvedena v hranatých závorkách.
Některé  archiválie  (ref.  ozn.  2/2/2/1//2,   2/2/2/1//15,  2/2/2/2//29,  2/2/2/4//86,  2/2/2/4//88,
2/2/2/4//89,  2/2/2/5//13,  2/2/2/5//14,  2/2/2/5//15,  2/2/2/5//16,  2/2/2/5//26,  2/2/2/5//81,
2/2/2/5//82,  2/2/2/5//83,  2/2/2/5//88)  obsahují  osobní  a  citlivé  údaje.  Nakládání  s  těmito
archiváliemi  a  jejich  obsahem,  zejména  při  jejich  využívání,  podléhá  omezením
vyplývajícím  z  ustanovení  zákona  č.  101/2000  Sb.,  o  ochraně  osobních  údajů  a  změně
některých  zákonů,  v  pozdějším  znění.

Jazyk archiválií popsaných pomůckou:

čeština, němčina

Jazyk archivního souboru (v evidenci NAD):

čeština, němčina

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
úřední knihy 100 (1902) 1945–1990 (1996)
podací protokoly 8 1946–1987
kartony 64 1945–1990 (1993)
fascikly 6 1958–1988
mapy 6 [1960]–[1990]
technické výkresy 3 1949–1950
jiné 1 (1937) 1945–1954

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Informace o zpracování:

Dílčí  inventář  1  archivního  fondu  Místní  národní  výbor  Jindřichovice  1945–1977
vypracovala a úvod k inventáři napsala v roce 1987 ve Státním okresním archivu Sokolov
vedoucí odborná archivářka Eva Vlasáková. Koncept dílčího inventáře 2 archivního fondu
Místní  národní  výbor  Jindřichovice  (1902)  1945–1990  (1996)  uspořádala  v  letech  2019–
2023  ve  Státním  okresním  archivu  Sokolov  se  sídlem  v  Jindřichovicích  Pavlína
Bružeňáková.  V  roce  2023  byl  zpracovaný  archivní  fond  MNV  Jindřichovice  1945–1977
reinventarizován  a  v  lednu  až  březnu  2024  byl  k  inventáři  pro  celý  archivní  fond
vypracován úvod archivářkou Pavlínou Bružeňákovou. Archivní pomůcka byla zpracována
prostřednictvím softwarové aplikace ELZA. Dílčí inventář 1 (AP č. 46) byl následně zrušen
v roce 2025.

Prameny a literatura:

Viz zdroje informací v I. kapitole.

Zpracovatel jednotky popisu: Bružeňáková, Pavlína

Datum popisu: 12. 2. 2025

21



22 
 

Seznam použitých zkratek 

Akce Z  akce zvelebení 

AP   archivní pomůcka 

bm   běžný metr 

ČSR   Česká socialistická republika 

DI   dílčí inventář 

DNP   Deutsche Nationalpartei; Německá nacionální strana 

DNSAP Deutsche Nationalsozialistiche Arbeiterpartei; Německa 
národně socialistická strana dělnická 

EL NAD nebo NAD evidenční list Národního archivního dědictví 

ELZA   Elektronické zpracování archiválií 

fas   fascikly 

kar   kartony 

KNV   krajský národní výbor 

map   mapy 

MěNV   městský národní výbor 

MNV   místní národní výbor 

MSK   místní správní komise 

NSDAP Nationalsozialistische deutsche Arbeiterpartei; Nacionálně 
socialistická německá dělnická strana 

NV   národní výbor 

OA   okresní archiv 

ONV   okresní národní výbor 

OSK   okresní správní komise 

OÚ   obecní úřad 

poř. č.   pořadové číslo 

ppr   podací protokoly 

ref. ozn.   referenční označení 

sign.   signatura 



23 
 

SOA   státní oblastní archiv 

SOkA   státní okresní archiv 

tvy   technické výkresy 

ukn   úřední knihy 



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

223203010/218 1

Místní národní výbor Jindřichovice
geografický objekt: Jindřichovice (Jindřichovice, Sokolov, Česko)
podmínky přístupu, práva k jednotce popisu a její reprodukci: Některé archiválie (ref. ozn.
2/2/2/1//15, 2/2/2/2//29, 2/2/2/4//86, 2/2/2/4//88, 2/2/2/4//89, 2/2/2/5//13, 2/2/2/5//14, 2/2/2/5//15,
2/2/2/5//16, 2/2/2/5//26, 2/2/2/5//81, 2/2/2/5//82, 2/2/2/5//83, 2/2/2/5//88) obsahují osobní a citlivé
údaje. Nakládání s těmito archiváliemi a jejich obsahem, zejména při jejich využívání, podléhá
omezením vyplývajícím z ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a změně
některých zákonů, v pozdějším znění.

1 21

Orgány národního výboru

1/1 32

Zápisy ze schůzí pléna místního národního výboru

1/1//1 4 ukn 13

neplatné inventární číslo: 1
Zápisy ze schůzí místní správní komise, pléna a rady
místního národního výboru, honebního společenstva

2. 4. 1946 – 29. 12. 1948

1/1//1/1 54

Zápisy ze schůzí místní správní komise 2. 4. 1946 – 20. 6. 1946
úřední kniha

1/1//1/2 64

Zápisy ze schůzí pléna místního národního výboru 26. 6. 1946 – 29. 12. 1948
úřední kniha

1/1//1/3 74

Zápisy ze schůzí rady místního národního výboru 18. 8. 1946 – 17. 9. 1948
úřední kniha

1/1//1/4 84

Zápis ze schůze honebního společenstva 26. 2. 1948
úřední kniha

1/1//2 9 ukn 23

neplatné inventární číslo: 2
Zápisy ze schůzí pléna a rady, mimořádné vyživovací
komise

7. 1. 1949 – 21. 12. 1951

1/1//2/1 104

Zápisy ze schůzí pléna 7. 1. 1949 – 11. 12. 1951
úřední kniha

1/1//2/2 114

Zápisy ze schůzí rady 2. 6. 1949 – 21. 12. 1951
úřední kniha

1/1//2/3 124

Zápisy ze schůzí mimořádné vyživovací komise 17. 1. 1949 – 30. 11. 1949
úřední kniha

1/1//3 13 ukn 33

neplatné inventární číslo: 3
Zápisy ze schůzí pléna a rady 4. 1. 1952 – 9. 10. 1953

1/1//3/1 144

Zápisy ze schůzí pléna 18. 1. 1952 – 19. 6. 1953

24



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

úřední kniha

1/1//3/2 154

Zápisy ze schůzí rady 4. 1. 1952 – 9. 10. 1953
úřední kniha

1/1//4 163

Zápisy ze schůzí pléna

1/1//4/1 17 kar 14

2. 2. 1947

1/1//4/2 18 kar 14

13. 2. 1948 – 29. 12. 1948

1/1//4/3 19 kar 14

neplatné inventární číslo: 84
7. 1. 1949 – 29. 12. 1949

1/1//4/4 20 kar 14

neplatné inventární číslo: 84
13. 1. 1950 – 15. 12. 1950

1/1//4/5 21 kar 14

neplatné inventární číslo: 84
5. 1. 1951 – 21. 9. 1951

1/1//4/6 22 kar 14

neplatné inventární číslo: 84
18. 1. 1952 – 12. 12. 1952

1/1//4/7 23 kar 14

neplatné inventární číslo: 84
30. 1. 1953 – 30. 10. 1953

1/1//4/8 24 kar 14

neplatné inventární číslo: 84
22. 1. 1954 – 26. 10. 1954

1/1//4/9 25 kar 14

neplatné inventární číslo: 84
19. 4. 1955 – 2. 12. 1955

1/1//4/10 26 kar 14

neplatné inventární číslo: 84
6. 7. 1956 – 7. 12. 1956

1/1//4/11 27 kar 14

neplatné inventární číslo: 84
27. 6. 1957 – 13. 12. 1957

1/1//4/12 28 kar 14

neplatné inventární číslo: 84
24. 1. 1958 – 18. 12. 1958

1/1//4/13 29 kar 14

neplatné inventární číslo: 84
22. 1. 1959 – 17. 12. 1959

25



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/1//4/14 30 kar 14

neplatné inventární číslo: 84
21. 1. 1960 – 15. 12. 1960

1/1//4/15 31 kar 14

neplatné inventární číslo: 84
6. 3. 1961 – 21. 12. 1961

1/1//4/16 32 kar 14

neplatné inventární číslo: 84
1. 2. 1962 – 6. 12. 1962

1/1//4/17 33 kar 14

neplatné inventární číslo: 84
30. 1. 1963 – 5. 12. 1963

1/1//4/18 34 kar 14

neplatné inventární číslo: 84
30. 1. 1964 – 16. 12. 1964

1/1//4/19 35 kar 14

neplatné inventární číslo: 84
4. 2. 1965 – 23. 12. 1965

1/1//4/20 36 kar 14

neplatné inventární číslo: 84
3. 2. 1966 – 10. 11. 1966

1/1//4/21 37 kar 14

neplatné inventární číslo: 84
16. 2. 1967 – 14. 9. 1967

1/1//4/22 38 kar 14

neplatné inventární číslo: 84
16. 2. 1968 – 28. 11. 1968

1/1//4/23 39 kar 14

neplatné inventární číslo: 84
20. 2. 1969 – 11. 12. 1969

1/1//4/24 40 kar 14

neplatné inventární číslo: 84
19. 2. 1970 – 22. 10. 1970

1/1//4/25 41 kar 14

neplatné inventární číslo: 84
19. 2. 1971 – 17. 12. 1971

1/1//4/26 42 kar 14

neplatné inventární číslo: 84
18. 2. 1972 – 8. 12. 1972

1/1//4/27 43 kar 24

neplatné inventární číslo: 84
23. 2. 1973 – 14. 12. 1973

1/1//4/28 44 kar 24

neplatné inventární číslo: 84
5. 3. 1974 – 10. 12. 1974

26



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/1//4/29 45 kar 24

neplatné inventární číslo: 84
25. 2. 1975 – 16. 12. 1975

1/1//4/30 46 kar 24

neplatné inventární číslo: 84
17. 2. 1976 – 16. 11. 1976

1/1//4/31 47 kar 24

25. 1. 1977 – 29. 11. 1977

1/1//4/32 48 kar 24

24. 1. 1978 – 28. 11. 1978

1/1//4/33 49 kar 24

26. 1. 1979 – 27. 11. 1979

1/1//4/34 50 kar 24

29. 1. 1980 – 18. 11. 1980

1/1//4/35 51 kar 24

20. 1. 1981 – 18. 11. 1981

1/1//4/36 52 kar 34

20. 1. 1982 – 16. 11. 1982

1/1//4/37 53 kar 34

18. 1. 1983 – 22. 11. 1983

1/1//4/38 54 kar 34

24. 1. 1984 – 20. 11. 1984

1/1//4/39 55 kar 34

22. 1. 1985 – 19. 11. 1985

1/1//4/40 56 kar 34

21. 1. 1986 – 18. 11. 1986

1/1//4/41 57 kar 34

20. 1. 1987 – 24. 11. 1987

1/1//4/42 58 kar 34

19. 1. 1988 – 22. 11. 1988

1/1//4/43 59 kar 34

21. 3. 1989 – 7. 11. 1989

1/1//4/44 60 kar 34

20. 2. 1990 – 15. 11. 1990

1/2 612

Zápisy ze schůzí rady místního národního výboru

1/2//1 623

Zápisy ze schůzí rady 18. 8. 1946 – 17. 9. 1948
úřední kniha: 1

Zápisy ze schůzí rady místního národního výboru; 18.8.1946-17.9.1948;
CZ223203010/218/1/1//1/3

spojeno s:

27



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2//2 633

Zápisy ze schůzí rady 2. 6. 1949 – 21. 12. 1951
úřední kniha: 1

Zápisy ze schůzí rady; 2.6.1949-21.12.1951; CZ223203010/218/1/1//2/2spojeno s:

1/2//3 643

Zápisy ze schůzí rady 4. 1. 1952 – 9. 10. 1953
úřední kniha: 1

Zápisy ze schůzí rady; 4.1.1952-9.10.1953; CZ223203010/218/1/1//3/2spojeno s:

1/2//4 653

Zápisy ze schůzí rady

1/2//4/1 66 kar 44

12. 2. 1947 – 3. 10. 1947

1/2//4/2 67 kar 44

25. 1. 1948 – 22. 9. 1948

1/2//4/3 68 kar 44

neplatné inventární číslo: 85
21. 5. 1949 – 29. 9. 1949

1/2//4/4 69 kar 44

neplatné inventární číslo: 85
16. 3. 1950 – 29. 12. 1950

1/2//4/5 70 kar 44

neplatné inventární číslo: 85
19. 1. 1951 – 21. 12. 1951

1/2//4/6 71 kar 44

neplatné inventární číslo: 85
4. 1. 1952 – 21. 11. 1952

1/2//4/7 72 kar 44

neplatné inventární číslo: 85
9. 1. 1953 – 9. 12. 1953

1/2//4/8 73 kar 44

neplatné inventární číslo: 85
8. 1. 1954 – 23. 12. 1954

1/2//4/9 74 kar 44

neplatné inventární číslo: 85
14. 1. 1955 – 25. 12. 1955

1/2//4/10 75 kar 44

neplatné inventární číslo: 85
4. 1. 1956 – 21. 12. 1956

1/2//4/11 76 kar 44

neplatné inventární číslo: 85
4. 1. 1957 – 20. 12. 1957

1/2//4/12 77 kar 44

neplatné inventární číslo: 85
3. 1. 1958 – 28. 12. 1958

28



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2//4/13 78 kar 44

neplatné inventární číslo: 85
28. 2. 1959 – 14. 3. 1959

veřejná poznámka: První zápis datován 29. 2. 1959.

1/2//4/14 79 kar 44

neplatné inventární číslo: 85
7. 1. 1960 – 29. 12. 1960

1/2//4/15 80 kar 44

neplatné inventární číslo: 85
5. 1. 1961 – 14. 12. 1961

1/2//4/16 81 kar 44

neplatné inventární číslo: 85
11. 1. 1962 – 20. 12. 1962

1/2//4/17 82 kar 44

neplatné inventární číslo: 85
9. 1. 1963 – 19. 12. 1963

1/2//4/18 83 kar 44

neplatné inventární číslo: 85
9. 1. 1964 – 30. 12. 1964

1/2//4/19 84 kar 54

neplatné inventární číslo: 85
14. 1. 1965 – 30. 12. 1965

1/2//4/20 85 kar 54

neplatné inventární číslo: 85
13. 1. 1966 – 29. 12. 1966

1/2//4/21 86 kar 54

neplatné inventární číslo: 85
12. 1. 1967 – 14. 12. 1967

1/2//4/22 87 kar 54

neplatné inventární číslo: 85
25. 1. 1968 – 12. 12. 1968

1/2//4/23 88 kar 54

neplatné inventární číslo: 85
3. 2. 1969 – 18. 12. 1969

1/2//4/24 89 kar 54

neplatné inventární číslo: 85
15. 1. 1970 – 10. 12. 1970

1/2//4/25 90 kar 54

neplatné inventární číslo: 85
15. 1. 1971 – 10. 12. 1971

1/2//4/26 91 kar 54

neplatné inventární číslo: 85
14. 1. 1972 – 1. 12. 1972

1/2//4/27 92 kar 54

neplatné inventární číslo: 85

29



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

19. 1. 1973 – 7. 12. 1973

1/2//4/28 93 kar 54

neplatné inventární číslo: 85
29. 1. 1974 – 3. 12. 1974

1/2//4/29 94 kar 54

neplatné inventární číslo: 85
7. 1. 1975 – 9. 12. 1975

1/2//4/30 95 kar 54

neplatné inventární číslo: 85
6. 1. 1976 – 14. 12. 1976

1/2//4/31 96 kar 64

11. 1. 1977 – 13. 12. 1977

1/2//4/32 97 kar 64

10. 1. 1978 – 12. 12. 1978

1/2//4/33 98 kar 64

16. 1. 1979 – 11. 12. 1979

1/2//4/34 99 kar 64

15. 1. 1980 – 9. 12. 1980

1/2//4/35 100 kar 64

6. 1. 1981 – 9. 12. 1981

1/2//4/36 101 kar 64

6. 1. 1982 – 14. 12. 1982

1/2//4/37 102 kar 64

11. 1. 1983 – 6. 12. 1983

1/2//4/38 103 kar 74

10. 1. 1984 – 11. 12. 1984

1/2//4/39 104 kar 74

8. 1. 1985 – 10. 12. 1985

1/2//4/40 105 kar 74

7. 1. 1986 – 9. 12. 1986

1/2//4/41 106 kar 74

6. 1. 1987 – 8. 12. 1987

1/2//4/42 107 kar 74

5. 1. 1988 – 6. 12. 1988

1/2//4/43 108 kar 74

10. 1. 1989 – 22. 11. 1989

1/2//4/44 109 kar 74

5. 1. 1990 – 7. 11. 1990

1/2//5 110 ukn 43

Kontrola plnění usnesení rady a pléna 1977–1980
Rozpr., kontrola

30



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2//6 111 ukn 53

Rozpis a kontrola plnění usnesení rady a pléna 1978–1985
Rozpis, evidence a kontrola usnesení

1/3 1122

Zápisy ze společných schůzí místního národního výboru s jinými
organizacemi

1/3//1 113 kar 83

Zápisy ze společných chůzí místního národního výboru,
vesnické organizace Komunistické strany Československa a
vesnické organizace Národní fronty

19. 10. 1973 – 6. 5. 1989

1/4 1142

Zápisy ze schůzí komisí, aktivů a občanských výborů

1/4//1 115 kar 83

neplatné inventární číslo: 252
Zápisy ze společných schůzí finanční, plánovací, školské a
kulturní komise

22. 2. 1966 – 7. 5. 1986

1/4//2 116 kar 83

Zápisy ze schůzí školské a kulturní komise 25. 2. 1957 – 6. 5. 1989

1/4//3 117 kar 83

neplatné inventární číslo: 252
Zápisy ze schůzí školské a kulturní komise, komise pro
zdravotnictví a sociální zabezpečení

8. 1. 1962 – 21. 9. 1964

1/4//4 118 kar 83

neplatné inventární číslo: 130
Zápis ze schůze školské a osvětové komise 16. 2. 1953

1/4//5 119 kar 83

neplatné inventární číslo: 252
Zápisy ze schůzí finanční komise 11. 9. 1953 – 12. 11. 1956

1/4//6 120 kar 83

neplatné inventární číslo: 130
Zápisy ze schůzí finanční a rozpočtové komise 8. 6. 1954 – 22. 11. 1954

1/4//7 121 kar 83

neplatné inventární číslo: 252
Zápisy ze schůzí finanční a plánovací komise 15. 7. 1964 – 12. 1. 1966

1/4//8 122 kar 83

Zápis ze schůze inventarizační komise 26. 11. 1986

1/4//9 1233

Zápisy ze schůzí mimořádné vyživovací komise 17. 1. 1949 – 30. 11. 1949
úřední kniha: 1

Zápisy ze schůzí mimořádné vyživovací komise; 17.1.1949-30.11.1949;
CZ223203010/218/1/1//2/3

spojeno s:

1/4//10 124 kar 83

Zápisy ze schůzí zemědělské komise 25. 5. 1955 – 6. 2. 1965

1/4//11 125 ukn 63

neplatné inventární číslo: 4

31



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Zápisy ze schůzí zemědělské komise 14. 7. 1964 – 4. 1. 1966

1/4//12 126 kar 93

neplatné inventární číslo: 130
Zápisy ze schůzí zdravotní komise 3. 9. 1953 – 6. 4. 1956

1/4//13 127 kar 93

Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu, místní hospodářství a
obchod

26. 1. 1961 – 10. 7. 1964

1/4//14 128 ukn 73

neplatné inventární číslo: 5
Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu 26. 1. 1961 – 4. 3. 1964

1/4//15 129 ukn 83

neplatné inventární číslo: 6
Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu, místní hospodářství a
obchod

10. 7. 1964 – 7. 1. 1965

1/4//16 130 kar 93

Pozvánky na schůze komise pro výstavbu, místní
hospodářství a obchod a prezenční listiny

22. 4. 1964 – 6. 2. 1965

1/4//17 131 kar 93

neplatné inventární číslo: 130
Zápis ze schůze komise Akce 5 M 1. 3. 1953

1/4//18 132 kar 93

neplatné inventární číslo: 130
Zápis ze schůze technické komise 27. 9. 1953

1/4//19 133 kar 93

neplatné inventární číslo: 130
Zápisy ze schůzí trestní komise 11. 8. 1952 – 11. 9. 1958

1/4//20 134 ukn 93

Zápisy ze schůzí komise ochrany veřejného pořádku 16. 4. 1964 – 11. 6. 1969

1/4//21 135 ukn 103

Zápisy ze schůzí ochrany veřejného pořádku 17. 9. 1969 – 1. 10. 1971

1/4//22 136 kar 93

Zápisy ze schůzí komise pro ochranu veřejného pořádku 5. 2. 1959 – 4. 11. 1988

1/4//23 137 kar 93

Pozvánky na schůze komise ochrany veřejného pořádku a
prezenční listiny

22. 5. 1964 – 16. 10. 1965

1/4//24 138 kar 103

Zápisy ze schůzí komise  pro péči o rodinu a dítě 21. 1. 1982 – 16. 1. 1989

1/4//25 139 kar 103

Zápisy ze schůzí aktivu  pro osoby společensky
nepřizpůsobivé občany

26. 2. 1978 – 12. 11. 1981

1/4//26 140 kar 103

Zápisy ze schůzí sboru pro občanské záležitosti 13. 3. 1984 – 1. 10. 1986

1/4//27 141 kar 103

Zápisy ze schůzí spotřebitelské rady 19. 9. 1978 – 1. 10. 1985
32



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/4//28 1423

Zápis ze schůze honebního společenstva 26. 2. 1948
úřední kniha: 1

Zápis ze schůze honebního společenstva; 26.2.1948; CZ223203010/218/1/1//1/4spojeno s:

1/4//29 143 kar 103

Zápisy z porad předsedů občanských výborů 11. 3. 1983 – 14. 9. 1984
Zápisy z porad předsedů osadních výborů

1/4//30 144 kar 103

Zápisy ze schůzí občanského výboru Háj 9. 11. 1978 – 20. 5. 1989
Zápisy ze schůzí osadního výboru Háj
geografický objekt: Háj (Jindřichovice, Sokolov, Česko)

1/4//31 145 kar 103

Zápisy ze schůzí občanského výboru Heřmanov 18. 7. 1987 – 6. 5. 1990
Zápisy ze schůzí osadního výboru Heřmanov
geografický objekt: Heřmanov (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

1/4//32 146 kar 103

Zápisy ze schůzí občanského výboru Hradecká a Poušť 23. 6. 1979 – 8. 11. 1986
Zápisy ze schůzí osadního výboru Hradecká a Poušť
geografický objekt: Hradecká (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka);
Poušť (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

1/4//33 147 kar 103

Zápisy ze schůzí občanského výboru Loučná 31. 7. 1986 – 15. 10. 1988
Zápisy ze schůzí osadního výboru Loučná
geografický objekt: Loučná (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

1/4//34 148 kar 103

Zápisy ze schůzí občanského výboru Mezihorská 4. 4. 1981 – 13. 11. 1989
Zápisy ze schůzí osadního výboru Mezihorská
geografický objekt: Mezihorská (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

1/4//35 149 kar 103

Zápisy ze schůzí občanského výboru Smrčina 11. 7. 1981 – 10. 6. 1989
Zápisy ze schůzí osadního výboru Smrčina
geografický objekt: Smrčina (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

2 1501

Úřad národního výboru

2/1 1512

Úřední knihy

2/1/1 1523

Evidenční knihy

2/1/1//1 153 ukn 114

neplatné inventární číslo: 7
Rejstřík přihlášek k pobytu (1924) 1945–1947
čeština, němčina

2/1/1//2 154 ukn 124

neplatné inventární číslo: 8
Evidence domovských listů (1930) 1945–1948
čeština, němčina

33



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/1/1//3 155 ukn 134

neplatné inventární číslo: 9
Evidence vojenských osob (1902) 1945–1948
čeština, němčina

2/1/1//4 156 ukn 144

neplatné inventární číslo: 10
Ohlašovací kniha o pobytu vojenských osob (1929) 1946–1950
čeština, němčina

2/1/1//5 157 ukn 154

neplatné inventární číslo: 11
Evidence uživatelů bytů [1945]–[1949]

2/1/1//6 158 ukn 164

neplatné inventární číslo: 12
Evidence domů [1945]–[1952]

2/1/1//7 159 ukn 174

neplatné inventární číslo: 13
Evidence výstav 1965–1975

2/1/1//8 160 ukn 184

Evidence nemovitostí - hlášení změn 1969

2/1/1//9 161 ukn 194

Rejstřík přestupků 1961–1972

2/1/1//10 162 ukn 204

Rejstřík přestupků 1973–1984

2/1/1//11 163 ukn 214

Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti v obci 1972

2/1/1//12 164 ukn 224

Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti v obci 1977

2/1/1//13 165 ukn 234

Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti v obci 1980

2/1/2 1663

Pamětní knihy

2/1/2//1 167 ukn 244

Obecní kronika 1946–1980
digitalizáty: Porta fontium

2/1/3 1683

Účetní knihy

2/1/3//1 169 ukn 254

neplatné inventární číslo: 25
Hlavní kniha [1945]

2/1/3//2 170 ukn 264

neplatné inventární číslo: 26
Hlavní kniha [1947]

2/1/3//3 171 ukn 274

34

https://www.portafontium.eu/chronicle/soap-so/00218-mesto-jindrichovice-1946-1980


Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

neplatné inventární číslo: 27
Hlavní kniha. Příjem 1948

2/1/3//4 172 ukn 284

neplatné inventární číslo: 28
Hlavní kniha. Vydání 1948

2/1/3//5 173 ukn 294

neplatné inventární číslo: 29
Hlavní kniha I [1949]

2/1/3//6 174 ukn 304

neplatné inventární číslo: 30
Hlavní kniha II 1949

2/1/3//7 175 ukn 314

neplatné inventární číslo: 31
Hlavní kniha 1951

2/1/3//8 176 ukn 324

neplatné inventární číslo: 32
Hlavní kniha 1952

2/1/3//9 177 ukn 334

neplatné inventární číslo: 33
Kniha příjmů 1954

2/1/3//10 178 ukn 344

neplatné inventární číslo: 34
Kniha příjmů 1957

2/1/3//11 179 ukn 354

neplatné inventární číslo: 35
Kniha příjmů 1958

2/1/3//12 180 ukn 364

neplatné inventární číslo: 36
Kniha příjmů 1960–1961

2/1/3//13 181 ukn 374

neplatné inventární číslo: 37
Kniha příjmů 1962

2/1/3//14 182 ukn 384

neplatné inventární číslo: 38
Kniha příjmů 1963

2/1/3//15 183 ukn 394

neplatné inventární číslo: 39
Kniha příjmů 1964–1967

2/1/3//16 184 ukn 404

neplatné inventární číslo: 40
Kniha příjmů 1968–1969

2/1/3//17 185 ukn 414

neplatné inventární číslo: 41
Kniha výdajů 1954

35



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/1/3//18 186 ukn 424

neplatné inventární číslo: 42
Kniha výdajů 1957

2/1/3//19 187 ukn 434

neplatné inventární číslo: 43
Kniha výdajů 1958

2/1/3//20 188 ukn 444

neplatné inventární číslo: 44
Kniha výdajů 1959

2/1/3//21 189 ukn 454

neplatné inventární číslo: 45
Kniha výdajů 1960

2/1/3//22 190 ukn 464

neplatné inventární číslo: 46
Kniha výdajů I 1961

2/1/3//23 191 ukn 474

neplatné inventární číslo: 47
Kniha výdajů II 1961

2/1/3//24 192 ukn 484

neplatné inventární číslo: 48
Kniha výdajů 1962

2/1/3//25 193 ukn 494

neplatné inventární číslo: 49
Kniha výdajů I 1963

2/1/3//26 194 ukn 504

neplatné inventární číslo: 50
Kniha výdajů II 1963

2/1/3//27 195 ukn 514

neplatné inventární číslo: 51
Kniha výdajů I 1964

2/1/3//28 196 ukn 524

neplatné inventární číslo: 52
Kniha výdajů II 1964

2/1/3//29 197 ukn 534

neplatné inventární číslo: 53
Kniha výdajů I 1965–1966

2/1/3//30 198 ukn 544

neplatné inventární číslo: 54
Kniha výdajů II 1965–1966

2/1/3//31 199 ukn 554

neplatné inventární číslo: 55
Kniha výdajů 1967

2/1/3//32 200 ukn 564

neplatné inventární číslo: 56
Kniha výdajů 1968

36



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/1/3//33 201 ukn 574

neplatné inventární číslo: 57
Kniha výdajů 1969–1970

2/1/3//34 202 ukn 584

neplatné inventární číslo: 58
Kniha výdajů 1974

2/1/3//35 203 ukn 594

Kniha výdajů 1972–1980

2/1/3//36 204 ukn 604

Kniha výdajů 1975–1978

2/1/3//37 205 ukn 614

neplatné inventární číslo: 59
Deník 1947–1949
Pokladní deník

2/1/3//38 206 ukn 624

neplatné inventární číslo: 60
Deník 1948–1949
Pokladní deník

2/1/3//39 207 ukn 634

neplatné inventární číslo: 61
Deník 1949–1950
Pokladní deník

2/1/3//40 208 ukn 644

neplatné inventární číslo: 62
Deník 1951
Pokladní deník

2/1/3//41 209 ukn 654

neplatné inventární číslo: 63
Deník 1954

2/1/3//42 210 ukn 664

neplatné inventární číslo: 64
Deník 1958

2/1/3//43 211 ukn 674

neplatné inventární číslo: 65
Deník 1959

2/1/3//44 212 ukn 684

neplatné inventární číslo: 66
Deník 1960–1961

2/1/3//45 213 ukn 694

neplatné inventární číslo: 67
Deník 1962

2/1/3//46 214 ukn 704

neplatné inventární číslo: 68
Deník 1963

37



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/1/3//47 215 ukn 714

neplatné inventární číslo: 69
Deník 1964–1966

2/1/3//48 216 ukn 724

neplatné inventární číslo: 70
Deník 1966–1969

2/1/3//49 217 ukn 734

neplatné inventární číslo: 71
Deník 1969

2/1/3//50 218 ukn 744

neplatné inventární číslo: 72
Deník 1970

2/1/3//51 219 ukn 754

neplatné inventární číslo: 73
Deník poštovní spořitelny 1950
tematický popis jednotky popisu: Přehled plateb prostřednictvím účtu místního národního výboru v
poštovní spořitelně.

2/1/3//52 220 ukn 764

neplatné inventární číslo: 74
Deník poštovní spořitelny obce Loučná 1950
geografický objekt: Loučná (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)
tematický popis jednotky popisu: Přehled plateb prostřednictvím účtu místního národního výboru v
poštovní spořitelně.

2/1/3//53 221 ukn 774

neplatné inventární číslo: 75
Deník Fondu národní obnovy 1946–1948
tematický popis jednotky popisu: Přehled příjmů a výdajů spojených se spoluprací místního
národního výboru s Fondem národní obnovy.

2/1/3//54 222 ukn 784

neplatné inventární číslo: 76
Deník provozovny holičství 1959

2/1/3//55 223 ukn 794

neplatné inventární číslo: 77
Deník provozoven 1960–1962

2/1/3//56 224 ukn 804

neplatné inventární číslo: 78
Deník provozoven 1963–1965

2/1/3//57 225 ukn 814

neplatné inventární číslo: 14
Inventář majetku obce [1949]

2/1/3//58 226 ukn 824

neplatné inventární číslo: 15
Inventární kniha I 1954
tematický popis jednotky popisu: Budovy, nábytek

2/1/3//59 227 ukn 834

neplatné inventární číslo: 16
Inventární kniha II 1954

38



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

tematický popis jednotky popisu: Nábytek, jiný inventář, mosty a studně, stroje a strojní zařízení,
pozemky

2/1/3//60 228 ukn 844

neplatné inventární číslo: 17
Inventární kniha I 1958
tematický popis jednotky popisu: Budovy, stavby, energetické hnací stroje a zařízení, výrobní stroje
a zařízení, rozvodná zařízení, nářadí, inventář a jiné základní prostředky, pozemky

2/1/3//61 229 ukn 854

neplatné inventární číslo: 18
Inventární kniha II 1958
tematický popis jednotky popisu: Drobné krátkodobé předměty, drobný nábytek

2/1/3//62 230 ukn 864

neplatné inventární číslo: 19
Inventární kniha I 1960–1964
tematický popis jednotky popisu: Budovy, stavby, energetické hnací stroje a zařízení, výrobní stroje
a zařízení, rozvodná zařízení, dopravní prostředky, nářadí a jiné základní prostředky, pozemky

2/1/3//63 231 ukn 874

neplatné inventární číslo: 21
Inventární kniha II 1960–1971
geografický objekt: Háj (Jindřichovice, Sokolov, Česko); Hradecká (Jindřichovice, Jindřichovice,
Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)
tematický popis jednotky popisu: Národní škola Jindřichovice, Národní škola Háj, Mateřská škola
Jindřichovice, Zemědělský útulek Háj, Požární ochrana Jindřichovice, Osvětová beseda, Knihovna,
Kino, provozovna místního národního výboru - holičství a kadeřnictví, Základní devítileté školy
Jindřichovice, Základní devítileté školy Háj, Požární sbor Hradecká

2/1/3//64 232 ukn 884

Inventární kniha III 1978–1990 (1996)
tematický popis jednotky popisu: Kancelářské stroje a zařízení, dopravní prostředky, prostředky
postupné spotřeby 300,- Kčs – 3000,- Kčs, prostředky postupné spotřeby do 300,- Kčs, tělocvična
základní devítileté školy

2/1/3//65 233 ukn 894

neplatné inventární číslo: 22
Inventární kniha 1964–1973
geografický objekt: Hradecká (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)
tematický popis jednotky popisu: budovy, stavby, rozvodná zařízení, dopravní prostředky, nářadí a
jiné základní prostředky, pozemky, Požární sbor Jindřichovice, Požární sbor Hradecká, místní lidová
knihovna

2/1/3//66 234 ukn 904

neplatné inventární číslo: 20
Inventární kniha I 1967–1973
tematický popis jednotky popisu: Budovy, stavby včetně staveb rozvodných, kancelářské stroje a
zařízení, dopravní prostředky, předměty postupné spotřeby od 300,- Kčs do 3000,- Kčs

2/1/3//67 235 ukn 914

neplatné inventární číslo: 23
Inventární kniha 1967–1971
geografický objekt: Háj (Jindřichovice, Sokolov, Česko)
tematický popis jednotky popisu: Základní devítiletá škola 1. – 5. ročník v Háji – předměty postupné
spotřeby 300,- Kčs – 3000,- Kčs, do 300,- Kčs

2/1/3//68 236 ukn 924

neplatné inventární číslo: 24
Inventární kniha 1968–1972
geografický objekt: Háj (Jindřichovice, Sokolov, Česko)
tematický popis jednotky popisu: Základní devítiletá škola 1. - 5. ročník v Háji - základní potřeby

39



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/1/3//69 237 ukn 934

Inventární kniha 1969–1984
tematický popis jednotky popisu: Budovy, stavby

2/1/3//70 238 ukn 944

Inventární kniha 1969–1978
tematický popis jednotky popisu: Stavby

2/1/3//71 239 ukn 954

Inventární kniha 1973–1978
tematický popis jednotky popisu: Pozemky

2/1/3//72 240 ukn 964

Inventární kniha 1979
tematický popis jednotky popisu: Kulturní dům - zařízení

2/1/3//73 241 ukn 974

Inventární kniha 1979–1986
tematický popis jednotky popisu: místní lidová knihovna, osvětová beseda, kulturní dům,
Československý svaz požární ochrany

2/1/3//74 242 ukn 984

Inventární kniha 1984–1989
tematický popis jednotky popisu: Drobné provozovny.

2/1/3//75 243 ukn 994

Inventární kniha 1978
tematický popis jednotky popisu: Kino - základní prostředky

2/1/3//76 244 ukn 1004

Kniha materiálových zásob 1985–1990
tematický popis jednotky popisu: Drobná provozovna místního národního výboru

2/2 2452

Spisový materiál

2/2/1 2463

Podací protokoly

2/2/1//1 247 ppr 14

Podací protokol Místní správní komise Stará; 1946–1947
č. j. 117/1946 – 51/1947
geografický objekt: Stará (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

2/2/1//2 248 ppr 24

neplatné inventární číslo: 79
Podací protokol na léta 1946, 1951, 1952, 1955–1957; 9. 4. 1946 – 10. 9. 1957
č. j. 221/1946 – 1060/1957
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: Poškozená vazba
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/2/1//3 249 ppr 34

neplatné inventární číslo: 80
Podací protokol; 9. 1. 1948 – 27. 8. 1950
č. j. 1/1948 – 590/1950
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: Poškozená vazba
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/2/1//4 250 ppr 44

40



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

neplatné inventární číslo: 81
Podací deník; 11. 9. 1957 – 18. 8. 1959
č. j. 1061/1957 – 610/1959

2/2/1//5 251 ppr 54

neplatné inventární číslo: 82
Podací deník; 27. 4. 1961 – 4. 12. 1967
č. j. 381/1961 – 648/1967

2/2/1//6 252 ppr 64

neplatné inventární číslo: 83
Podací deník; 6. 12. 1967 – 29. 3. 1976
č. j. 649/1967 – 189/1976

2/2/1//7 253 ppr 74

Podací deník; 31. 3. 1976 – 6. 7. 1983
č. j. 190/1976 – 430/1983
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: Poškozená vazba
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/2/1//8 254 ppr 84

Podací deník; 6. 7. 1983 – 29. 12. 1987
č. j. 431/1983 – 848/1987

2/2/2 2553

Spisy

2/2/2/1 2564

Období 1945-1948

2/2/2/1//1 257 kar 115

signatura: I/1
neplatné inventární číslo: 86
Oběžníky a vyhlášky [1945]–1948

2/2/2/1//2 258 kar 115

signatura: I/12
neplatné inventární číslo: 87
Státní občanství - jednotlivě abecedně 1946
podmínky přístupu, práva k jednotce popisu a její reprodukci: Obsahuje osobní a citlivé údaje
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2047

2/2/2/1//3 259 kar 115

signatura: I/13
neplatné inventární číslo: 88
Domovské právo - jednotlivě abecedně 1946–1948

2/2/2/1//4 260 kar 115

signatura: I/16
Volební výbor, přidělení mandátů na podkladě výsledku
voleb do ústavodárného Národního shromáždění

1946

2/2/2/1//5 261 kar 115

signatura: I/19 e
neplatné inventární číslo: 89
Zaměstnanci místní správní komise a místního národního
výboru v Jindřichovicích

1946

2/2/2/1//6 262 kar 115

41



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: I/21 a
neplatné inventární číslo: 91
Obecní věci (hospodaření v obci, zajišťování autobusové
dopravy)

1946–1948

2/2/2/1//7 263 kar 115

signatura: I/21 f
neplatné inventární číslo: 92
Jmenování člena místní správní komise, seznam členů
místního národního výboru

1946–1948

2/2/2/1//8 264 kar 115

signatura: II/5 a
neplatné inventární číslo: 93
Finance všeobecně (mimo jiné vyúčtování pro fond národní
obnovy, seznamy potřeb pro obec a jeho úhrada)

1945–1948

2/2/2/1//9 265 kar 115

signatura: II/5 b
neplatné inventární číslo: 94
Rozpočty Jindřichovic a Staré na roky 1946-1949 1946–1948
geografický objekt: Stará (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

2/2/2/1//10 266 kar 115

signatura: II/5 c
neplatné inventární číslo: 95
Účetní závěrky Hájů, Loučné a Staré za roky 1945-1946 [1947]
geografický objekt: Háj (Jindřichovice, Sokolov, Česko); Loučná (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov,
Česko : nižší sídelní jednotka); Stará (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní
jednotka)

2/2/2/1//11 267 kar 115

signatura: II/5 d
neplatné inventární číslo: 96
Domovní daň na rok 1947 obcí Jindřichovice, Háj a Loučná 1947
geografický objekt: Háj (Jindřichovice, Sokolov, Česko); Loučná (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov,
Česko : nižší sídelní jednotka)

2/2/2/1//12 268 kar 115

signatura: II/5 h
neplatné inventární číslo: 92
neplatná signatura: I/21 f
Žádost o příspěvek správního komisaře obce Stará 1945
geografický objekt: Stará (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

2/2/2/1//13 269 kar 125

signatura: II/5 j
neplatné inventární číslo: 97
Pozemnostní archy 1948

2/2/2/1//14 270 kar 125

signatura: III/1
neplatné inventární číslo: 98
Péče o bezpečnost a veřejný pořádek

2/2/2/1//14/1 2716

Místní milice 1948

2/2/2/1//14/2 2726

Šetření majetku pily Förster 1946–1948

2/2/2/1//15 273 kar 125

signatura: III/5
42



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

neplatné inventární číslo: 99
Evidence obyvatelstva
podmínky přístupu, práva k jednotce popisu a její reprodukci: Osobní a citlivé údaje
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2031

2/2/2/1//15/1 2746

Evidence obyvatelstva v obci 1945–1948
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2031

2/2/2/1//15/2 2756

Evidence Němců 1945
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2031

2/2/2/1//15/3 2766

Seznam antifašistů v obci 1947
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2031

2/2/2/1//16 277 kar 125

signatura: III/21
neplatné inventární číslo: 100
Trestní listy, trestní spisy – jednotlivé případy 1946–1948

2/2/2/1//17 278 kar 125

signatura: III/26
neplatné inventární číslo: 101
Osvědčení o státní a národní spolehlivosti – abecedně 1945–1948

2/2/2/1//18 279 kar 125

signatura: IV/2i
neplatné inventární číslo: 102
Sbor dobrovolných hasičů - ohlášení spolku 1945–1948

2/2/2/1//19 280 kar 125

signatura: V/8
neplatné inventární číslo: 103
Koně pro vojenské účely 1946–1947

2/2/2/1//20 281 kar 125

signatura: VI/2
neplatné inventární číslo: 104
Provozování a likvidace živností 1946–1948

2/2/2/1//21 282 kar 125

signatura: VII/7
neplatné inventární číslo: 105
Obecná škola a mateřská škola (seznamy žáků, počet tříd,
hlášení Okresnímu školskému výboru Kraslice)

1946–1948

2/2/2/1//22 283 kar 125

signatura: VII/34
neplatné inventární číslo: 106
Matriční věci

2/2/2/1//22/1 2846

Matriční záležitosti 1947

43



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/1//22/2 2856

Zápisy o narození - abecedně 1947–1948

2/2/2/1//22/3 2866

Zápisy o úmrtí - abecedně 1946

2/2/2/1//22/4 2876

Seznam pohřbených vojínů na srbském hřbitově v
Jindřichovicích

1948

2/2/2/1//23 288 kar 125

signatura: VIII/1
neplatné inventární číslo: 107
Sociální péče (řešení vlhkých bytů, seznamy pracujících
občanů)

1946–1947

2/2/2/1//24 289 kar 125

signatura: VIII/8
neplatné inventární číslo: 108
Odsun Němců 1946–1948

2/2/2/1//25 290 kar 125

signatura: VIII/9
neplatné inventární číslo: 109
Osídlení obce 1946–1948

2/2/2/1//26 291 kar 125

signatura: VIII/16
neplatné inventární číslo: 110
Péče o mládež 1946

2/2/2/1//27 292 kar 135

signatura: VIII/19
neplatné inventární číslo: 111
Bytová péče

2/2/2/1//27/1 2936

Bytová péče všeobecně 1946–1948

2/2/2/1//27/2 2946

Domovní výkazy a bytové seznamy 1946–1947

2/2/2/1//28 295 kar 145

signatura: VIII/20
neplatné inventární číslo: 112
Péče o zásobování obyvatelstva 1945–1948

2/2/2/1//29 296 kar 145

signatura: IX
neplatné inventární číslo: 113
Zdravotnictví (zajištění lékaře v obci,  přemístění lékárny do
Rotavy, očkování dětí)

1946–1948

2/2/2/1//30 297 kar 145

signatura: X
neplatné inventární číslo: 114
Zemědělství (přehledy o plochách kultur, chov drůbeže a
skotu)

1945–1948

2/2/2/1//31 298 kar 155

signatura: XI/4

44



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

neplatné inventární číslo: 115
Stavební věci

2/2/2/1//31/1 2996

Opravy domů 1947

2/2/2/1//31/2 3006

Adaptace budovy č. p. 257 pro zřízení kina 1948

2/2/2/1//32 301 kar 155

signatura: XII/1
neplatné inventární číslo: 116
Fond národní obnovy a věci konfiskační všeobecně 1945–1948

2/2/2/1//33 302 kar 155

signatura: XII/3a
neplatné inventární číslo: 117
Fond národní obnovy a věci konfiskační

2/2/2/1//33/1 3036

Konfiskace všeobecně 1947–1948

2/2/2/1//33/2 3046

Konfiskační výměry domů 1946

2/2/2/1//33/3 3056

Konfiskační výměry živností 1946–1947

2/2/2/1//34 306 kar 155

signatura: XII/4a
neplatné inventární číslo: 118
Přidělování konfiskovaného majetku všeobecně 1947–1948

2/2/2/1//35 307 kar 155

signatura: XII/4b
neplatné inventární číslo: 119
Přidělení zemědělské půdy 1947

2/2/2/1//36 308 kar 155

signatura: XII/4d
neplatné inventární číslo: 120
Přidělování nábytku a bytového zařízení 1946–1948

2/2/2/1//37 309 kar 155

Národní správy živností

2/2/2/1//37/1 3106

signatura: XII/4f
neplatné inventární číslo: 121
Přidělování nábytku a ostatních věcí do národní správy 1946

2/2/2/1//37/2 3116

signatura: XII/4f
neplatné inventární číslo: 121
Přidělování nemovitostí do národní správy 1945–1948

2/2/2/1//38 312 kar 155

signatura: XII/5a
neplatné inventární číslo: 122
Přihlášky přidělených konfiskátů k soupisu 1946–1947

2/2/2/1//39 313 kar 155

45



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: XII/5d
neplatné inventární číslo: 123
Prodej nábytku 1947

2/2/2/1//40 314 kar 165

Odhady konfiskovaného majetku

2/2/2/1//40/1 3156

signatura: XII/5f
neplatné inventární číslo: 124
Odhady předmětů a bytového zařízení 1947

2/2/2/1//40/2 3166

signatura: XII/5f
neplatné inventární číslo: 124
Popisy a ocenění rodinných domků 1948

2/2/2/2 3174

Období 1949-1954

2/2/2/2//1 318 kar 165

signatura: 011
neplatné inventární číslo: 125
Mírová rezoluce 1952

2/2/2/2//2 319 kar 165

signatura: 028
neplatné inventární číslo: 126
Místní akční výbor Národní fronty 1950–1954

2/2/2/2//3 320 kar 165

signatura: 040
neplatné inventární číslo: 127
Veřejná správa všeobecně (mimo jiné hlášení ONV Kraslice
o průběhu prací MNV Jindřichovice, zápisy o předání finanční
agendy, plnění úkolů MNV)

1951–1954

2/2/2/2//4 321 kar 165

signatura: 042.0
neplatné inventární číslo: 128
Oběžník týkající se školení funkcionářů místního národního
výboru a členek výboru žen

1954

2/2/2/2//5 322 kar 165

signatura: 042.1
neplatné inventární číslo: 129
Návrh na ustavení místního národního výboru v obci Háj 1950
geografický objekt: Háj (Jindřichovice, Sokolov, Česko)

2/2/2/2//6 323 kar 165

Organizační věci národních výborů

2/2/2/2//6/1 3246

signatura: 042.2
neplatné inventární číslo: 130
Ustanovení evidenční komise 1952

2/2/2/2//6/2 3256

signatura: 042.2
neplatné inventární číslo: 130
Místní sběrná komise 1951

46



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2//6/3 3266

signatura: 042.2
neplatné inventární číslo: 130
Výbor žen 1952–1954

2/2/2/2//7 327 kar 165

signatura: 045.1
neplatné inventární číslo: 131
Sloučení obcí Jindřichovice, Háj, Loučná a Stará 1952
geografický objekt: Háj (Jindřichovice, Sokolov, Česko); Loučná (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov,
Česko : nižší sídelní jednotka); Stará (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní
jednotka)

2/2/2/2//8 328 kar 165

signatura: 046
neplatné inventární číslo: 132
Socialistická soutěž a masově politická práce v obci 1951–1953

2/2/2/2//9 329 kar 165

signatura: 048.8
neplatné inventární číslo: 133
Kontrola činnosti nadřízenými orgány 1951–1954

2/2/2/2//10 330 kar 165

signatura: 052.6
neplatné inventární číslo: 134
Zápisy z veřejných schůzí občanů 1950–1954

2/2/2/2//11 331 kar 165

signatura: 053.1
neplatné inventární číslo: 135
Členové místního národního výboru 1950–1954

2/2/2/2//12 332 kar 165

signatura: 055
neplatné inventární číslo: 136
Spisová služba 1952–1953

2/2/2/2//13 333 kar 165

signatura: 063
neplatné inventární číslo: 137
Návrhy na soudce z lidu (posudky a doporučení soudců z
lidu - Jana Kratochvílová a Jan Kocman)

1950–1953

2/2/2/2//14 334 kar 165

signatura: 070
neplatné inventární číslo: 138
Trestní věci 1949–1954

2/2/2/2//15 335 kar 165

signatura: 103
neplatné inventární číslo: 139
Plánování investic 1951–1952

2/2/2/2//16 336 kar 165

signatura: 108
neplatné inventární číslo: 140
Plánování zemědělství [1949]–1953

2/2/2/2//17 337 kar 165

signatura: 118.4
neplatné inventární číslo: 141

47



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Plány práce národního výboru 1949–1954

2/2/2/2//18 338 kar 165

signatura: 118.5
neplatné inventární číslo: 142
Akce 5 M 1949–1954

2/2/2/2//19 339 kar 165

signatura: 132.2
neplatná signatura: 132.3
neplatné inventární číslo: 143
Statistika obyvatelstva 1950–1954

2/2/2/2//20 340 kar 175

signatura: 135.4
neplatná signatura: 135.5
neplatné inventární číslo: 144
Statistika zemědělství 1947–1954

2/2/2/2//21 341 kar 175

signatura: 138
neplatné inventární číslo: 145
Statistika finanční 1951–1954

2/2/2/2//22 342 kar 175

signatura: 150
neplatné inventární číslo: 146
Komunální podnik Jindřichovice (rozpočet na roky 1950-
1951; provádění adaptačních prací Komunálním podnikem
Jindřichovice; zápis o předání stavebního sektoru
Komunálnímu podniku v Kraslicích)

1949–1954

2/2/2/2//23 343 kar 175

signatura: 153
neplatné inventární číslo: 147
Začleňování podniků a živností do národních podniků 1949–1951

2/2/2/2//24 344 kar 175

signatura: 191.1
neplatné inventární číslo: 148
Národní správa domů a živností 1949–1950

2/2/2/2//25 345 kar 185

Konfiskace nezemědělského majetku a nakládání s ním

2/2/2/2//25/1 3466

signatura: 193.0
neplatné inventární číslo: 149
Převod konfiskovaného majetku na Československý stát 1951–1954

2/2/2/2//25/2 3476

signatura: 193.1
neplatné inventární číslo: 150
Zrušení konfiskace - jednotlivé případy 1951–1954

2/2/2/2//25/3 3486

signatura: 193.5
neplatné inventární číslo: 151
Prodej movitého majetku a nakládáním s ním 1949–1950

2/2/2/2//25/4 3496

signatura: 193.6

48



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Odevzdávání konfiskovaných nemovitostí a majetku 1949–1954

2/2/2/2//25/5 3506

signatura: 193.6
neplatné ukládací číslo: 152
Přidělování nemovitostí do vlastnictví 1950–1952

2/2/2/2//26 351 kar 185

signatura: 204
neplatné inventární číslo: 153
Zápis ze schůze okrskové volební komise 1954

2/2/2/2//27 352 kar 185

signatura: 211
neplatné inventární číslo: 154
Matriční věci 1949–1954

2/2/2/2//28 353 kar 185

signatura: 216
neplatné inventární číslo: 155
Státní občanství 1950–1953

2/2/2/2//29 354 kar 185

Evidence obyvatelstva
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2038

2/2/2/2//29/1 3556

signatura: 251
neplatné inventární číslo: 156
Evidence obyvatel 1949–1951
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2038

2/2/2/2//29/2 3566

signatura: 251
neplatné inventární číslo: 156
Osvědčení o národní a státní spolehlivosti 1949–1951
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2038

2/2/2/2//30 357 kar 185

signatura: 266
neplatné ukládací číslo: 157
Sbor dobrovolných hasičů (souhrnné zprávy ze schůzí,
pozvánky na schůze, inventární soupisy)

1949–1954

2/2/2/2//31 358 kar 185

signatura: 293
neplatné inventární číslo: 158
Přemístění hřbitovního zvonu 1951

2/2/2/2//32 359 kar 185

signatura: 310
neplatné inventární číslo: 159
Organizační a hospodářské věci škol v Jindřichovicích, Háji a
mateřské školy v Jindřichovicích

1950–1954

geografický objekt: Háj (Jindřichovice, Sokolov, Česko)

2/2/2/2//33 360 kar 185

49



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 355
neplatné inventární číslo: 160
Uložení archiválií (podání zprávy o negativním nálezu spisů
o hornictví)

1950–1954

2/2/2/2//34 361 kar 185

signatura: 356.4
neplatné inventární číslo: 161
Stavební památky na území obce 1950–1954

2/2/2/2//35 362 kar 185

signatura: 370
neplatné inventární číslo: 162
Osvětová péče všeobecně 1950–1954

2/2/2/2//36 363 kar 185

signatura: 371.1
neplatné inventární číslo: 163
Osvětová beseda v Jindřichovicích 1952–1953

2/2/2/2//37 364 kar 185

signatura: 374
neplatné inventární číslo: 164
Místní lidová knihovna v Jindřichovicích (přidělení místnosti,
zjištěné závady při prohlídce knihovny)

1950–1953

2/2/2/2//38 365 kar 185

signatura: 379
neplatné inventární číslo: 165
Patronát nad parkovou plochou 1950

2/2/2/2//39 366 kar 185

signatura: 383.4
neplatné inventární číslo: 166
Kino v Jindřichovicích (nájemní smlouva) 1950–1953

2/2/2/2//40 367 kar 185

signatura: 406
neplatné inventární číslo: 167
Soupis zdrojů pracovních sil 1951

2/2/2/2//41 368 kar 185

signatura: 428
neplatné inventární číslo: 168
Zaměstnanci místního národního výboru 1950–1953

2/2/2/2//42 369 kar 185

signatura: 428
neplatné inventární číslo: 168
Mzdové listy zaměstnanců 1949

2/2/2/2//43 370 kar 185

signatura: 440
neplatné inventární číslo: 196
Sociální péče všeobecně (výpomoc pro sociálně slabší,
návrh důvěrnice ochrany mládeže)

1950–1953

2/2/2/2//44 371 kar 185

signatura: 463.0
neplatné inventární číslo: 170
Bytový majetek, hospodaření s byty 1949–1954

2/2/2/2//45 372 kar 185

50



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 470
neplatné inventární číslo: 171
Zdravotnictví všeobecně (zřízení ambulatoria, stěhování
lékárny do Rotavy)

1949–1954

2/2/2/2//46 373 kar 185

signatura: 500
neplatné inventární číslo: 172
Průmysl, obchod a výživa všeobecně 1950–1954

2/2/2/2//47 374 kar 185

signatura: 502.1
neplatné inventární číslo: 173
Zřizování a likvidace živností 1949–1953

2/2/2/2//48 375 kar 185

signatura: 507
neplatné inventární číslo: 174
Sběr odpadových surovin 1951

2/2/2/2//49 376 kar 185

signatura: 570
neplatné inventární číslo: 175
Důvěrník okresní mimořádné vyživovací komise 1950

2/2/2/2//50 377 kar 185

signatura: 570.3
neplatné inventární číslo: 176
Výkupní a dodávkové úkoly 1949–1953

2/2/2/2//51 378 kar 195

signatura: 581.1
neplatné inventární číslo: 177
Lístky pro domácnost 1947–1949

2/2/2/2//52 379 kar 195

signatura: 600
neplatné inventární číslo: 178
Zemědělství všeobecně (změny evidence půdy, čestné
prohlášení o výměře půdy a stavech hospodářského
zvířectva)

1950–1954

2/2/2/2//53 380 kar 195

signatura: 616.2
neplatné inventární číslo: 179
Propachtování půdy 1950–1954

2/2/2/2//54 381 kar 195

signatura: 620
neplatné inventární číslo: 180
Rostlinná výroba (výrobní úkony a plány v zemědělství) 1949–1952

2/2/2/2//55 382 kar 195

signatura: 636
neplatné inventární číslo: 181
Ovocnářství (přehled potřeby ovocných stromů, provádění
postřiků)

1949–1954

2/2/2/2//56 383 kar 195

signatura: 650.0
neplatné inventární číslo: 182
Chov domácích zvířat 1949–1954

51



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2//57 384 kar 195

signatura: 660
neplatné inventární číslo: 183
Lesnictví (rozpis lesnického plánu) 1951–1952

2/2/2/2//58 385 kar 195

signatura: 679
neplatné inventární číslo: 184
Pronájem rybníků 1950–1954

2/2/2/2//59 386 kar 185

Stavby pozemní

2/2/2/2//59/1 3876

signatura: 711
neplatné inventární číslo: 185
Stavební řízení všeobecně 1950–1954

2/2/2/2//59/2 3886

signatura: 711
neplatné inventární číslo: 185
Generální oprava č. p. 13 1953

2/2/2/2//59/3 3896

signatura: 711
neplatné inventární číslo: 185
Rozpočet na rekonstrukci národní školy 1954

2/2/2/2//59/4 3906

signatura: 711
neplatné inventární číslo: 185
Adaptace domu č. p. 27 1954

2/2/2/2//59/5 3916

signatura: 711
neplatné inventární číslo: 185
Generální oprava č. p. 75 1953

2/2/2/2//59/6 3926

signatura: 711
neplatné inventární číslo: 185
Generální oprava domu č. p. 140 1953

2/2/2/2//59/7 3936

signatura: 711
neplatné inventární číslo: 185
Adaptace bytových jednotek v domě č. p. 168 1954

2/2/2/2//59/8 3946

signatura: 711
neplatné inventární číslo: 185
Adaptace bytových jednotek v domě č. p. 235 1954

2/2/2/2//59/9 3956

signatura: 711
neplatné inventární číslo: 185
Oprava obytného domu č. p. 248 1952

2/2/2/2//59/10 3966

signatura: 711
neplatné inventární číslo: 185
Adaptace domu č. p. 273 1953

52



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2//60 397 kar 185

signatura: 711.6
neplatné inventární číslo: 186
Demolice 1953–1954

2/2/2/2//61 398 kar 185

signatura: 716.1
Stavba dřevěného kravína a močůvkové jímky 1950

2/2/2/2//62 399 kar 185

signatura: 744
Vodohospodářské stavby - plán na rok 1951 1950

2/2/2/2//63 400 kar 195

signatura: 800
neplatné inventární číslo: 187
Finance všeobecně (inventář MNV Jindřichovice, nájemní
smlouvy, přiznání k dani)

1950–1954

2/2/2/2//64 401 kar 205

signatura: 810
neplatné inventární číslo: 188
Rozpočty na roky 1950-1954 1949–1954

2/2/2/2//65 402 kar 205

signatura: 816
neplatné inventární číslo: 189
Účetní závěrky za roky 1948-1951 1949–1951

2/2/2/3 4034

Období 1955-1958

2/2/2/3//1 404 kar 205

signatura: Zem/1
neplatné inventární číslo: 190
Zemědělství 1955–1958

2/2/2/3//2 405 kar 205

signatura: Zem/3
Plánování zemědělství [1955]–[1958]

2/2/2/3//3 406 kar 205

signatura: Zem/5
Statistika zemědělství 1955–1958

2/2/2/3//4 407 kar 205

signatura: Zem/5
neplatné inventární číslo: 192
Soupisy hospodářského zvířectva 1955–1958

2/2/2/3//5 408 kar 215

signatura: Zem/5
neplatné inventární číslo: 192
Hlášení o změně v evidenci půdy 1956–1958

2/2/2/3//6 409 kar 215

signatura: Zem/5
Vložky k evidenčním listům 1957

2/2/2/3//7 410 kar 215

53



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: Zem/7
neplatné inventární číslo: 193
Socialistické závazky zemědělců 1957–1958

2/2/2/3//8 411 kar 215

signatura: Zem/29
neplatné inventární číslo: 194
Zajištění obdělání půdy 1955–1958

2/2/2/3//9 412 kar 215

signatura: MH/14
neplatné inventární číslo: 195
Služby obyvatelstvu 1957–1958

2/2/2/3//10 413 kar 215

signatura: MH/22
neplatné inventární číslo: 196
Domovní správa Jindřichovice, správa bytového majetku 1955–1958

2/2/2/3//11 414 kar 215

signatura: MH/22
Nájemní smlouvy podle č. p. 1955–1956

2/2/2/3//12 415 kar 215

signatura: MH/22
Domovní evidenční listy 1956

2/2/2/3//13 416 kar 215

signatura: MH/76
neplatné inventární číslo: 197
Akce M 1955–1956

2/2/2/3//14 417 kar 225

signatura: Fin/1
neplatné inventární číslo: 198
Finance 1955–1958

2/2/2/3//15 418 kar 225

signatura: Fin/7
neplatné inventární číslo: 199
Statistika financí 1955–1958

2/2/2/3//16 419 kar 225

signatura: Fin/11
neplatné inventární číslo: 200
Rozpočty 1955–1958

2/2/2/3//17 420 kar 225

signatura: Fin/13
neplatné inventární číslo: 201
Revize hospodaření 1956–1958

2/2/2/3//18 421 kar 225

signatura: Fin/14
neplatné inventární číslo: 202
Dávky a poplatky 1956–1958

2/2/2/3//19 422 kar 225

signatura: Fin/17
neplatné inventární číslo: 203
Správa národního majetku 1955–1958

54



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/3//20 423 kar 225

signatura: Fin/17
neplatné inventární číslo: 203
Příděly a prodej rodinných domků do vlastnictví podle č. p. 1955–1958

2/2/2/3//21 424 kar 225

signatura: Fin/19
neplatné inventární číslo: 204
Zrušení konfiskace domu č. p. 334 v Jindřichovicích a č. p.
58 v Háji

1958

geografický objekt: Háj (Jindřichovice, Sokolov, Česko)

2/2/2/3//22 425 kar 225

signatura: Kult/1
neplatné inventární číslo: 205
Kultura všeobecně (úschovna archiválií, místní rozhlas,
dohoda o zájezdu)

1955–1957

2/2/2/3//23 426 kar 225

signatura: Kult/27
neplatné inventární číslo: 206
Místní osvětová beseda 1955–1958

2/2/2/3//24 427 kar 225

signatura: Škol/36
neplatné inventární číslo: 207
Učitelé, zaměstnanci škol, mateřské školy a žňového útulku
v Jindřichovicích a Háji

1955–1958

geografický objekt: Háj (Jindřichovice, Sokolov, Česko)

2/2/2/3//25 428 kar 225

signatura: Škol/52
neplatné inventární číslo: 208
Předání správy školy v Háji 1958
geografický objekt: Háj (Jindřichovice, Sokolov, Česko)

2/2/2/3//26 429 kar 225

signatura: Obch/6
neplatné inventární číslo: 209
Síť prodejen a podniků 1956–1958

2/2/2/3//27 430 kar 225

signatura: Obch/12
neplatné inventární číslo: 210
Občanská kontrola (jmenování a zproštění funkce
kontrolorů)

1958

2/2/2/3//28 431 kar 225

signatura: Vnitř/1
neplatné inventární číslo: 211
Věci místního národního výboru všeobecně 1955–1958

2/2/2/3//29 432 kar 225

signatura: Vnitř/6
neplatné inventární číslo: 212
Místní akční výbor Národní fronty 1955–1958

2/2/2/3//30 433 kar 225

signatura: Vnitř/6
neplatné inventární číslo: 212
Československý svaz mládeže (zpráva o činnosti) 1957–1958

55



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/3//31 434 kar 225

signatura: Vnitř/8
neplatné inventární číslo: 213
Volební věci (složení volební komise, sliby členů MNV,
registrace kandidátů pro volby do MNV)

1955–1958

2/2/2/3//32 435 kar 235

signatura: Vnitř/9
neplatné inventární číslo: 214
Územní změny 1958

2/2/2/3//33 436 kar 235

signatura: Vnitř/10
neplatné inventární číslo: 215
Trestní pravomoc 1955–1958

2/2/2/3//34 437 kar 235

signatura: Vnitř/11
neplatné inventární číslo: 216
Domovní seznamy osob bydlících v Jindřichovicích, Háji a
Loučné

1945–1957

geografický objekt: Háj (Jindřichovice, Sokolov, Česko); Loučná (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov,
Česko : nižší sídelní jednotka)

2/2/2/3//35 438 kar 235

signatura: Vnitř/12
neplatné inventární číslo: 217
Soudci z lidu 1957

2/2/2/3//36 439 kar 235

signatura: Vnitř/14
neplatné inventární číslo: 2018
Matriční věci 1955–1958

2/2/2/3//37 440 kar 235

signatura: Vnitř/14
neplatné inventární číslo: 218
Sbor pro občanské záležitosti 1958

2/2/2/3//38 441 kar 235

signatura: Vnitř/26
Generální inventarizace majetku v roce 1955 1955–1956

2/2/2/3//39 442 kar 235

signatura: Vnitř/58
neplatné inventární číslo: 219
Požární ochrana 1955–1958

2/2/2/3//40 443 kar 235

signatura: Vnitř/66
neplatné inventární číslo: 221
Zaměstnanci místního národního výboru a domovní správy 1955–1957

2/2/2/3//41 444 kar 235

signatura: Vnitř/73
neplatné inventární číslo: 221
Členové místního národního výboru 1955–1958

2/2/2/3//42 445 kar 235

signatura: Dopr/3
neplatné inventární číslo: 222
Autobusové spojení mezi obcemi [1957]–[1958]

56



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/3//43 446 kar 245

signatura: Výst/99
Demolice

2/2/2/3//43/1 4476

signatura: Výst/99
neplatné inventární číslo: 223
Žádosti o přidělení demolic 1955–1958

2/2/2/3//43/2 4486

signatura: Výst/99
Demoliční výměry

2/2/2/3//43/2/1 4497

Háj 1956–1958
geografický objekt: Háj (Jindřichovice, Sokolov, Česko)

2/2/2/3//43/2/2 4507

Jindřichovice 1958

2/2/2/3//43/2/3 4517

Loučná 1958
geografický objekt: Loučná (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

2/2/2/3//43/2/4 4527

Stará 1958
geografický objekt: Stará (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

2/2/2/3//44 453 kar 255

signatura: Prům/24
neplatné inventární číslo: 224
Elektrifikace osad 1957

2/2/2/3//45 454 kar 255

signatura: Zdrav/1
neplatné inventární číslo: 225
Zdravotní středisko v Jindřichovicích 1957

2/2/2/3//46 455 kar 255

signatura: OK/2
neplatné inventární číslo: 226
Plány práce rady MNV 1956–1958

2/2/2/3//47 456 kar 255

signatura: OK/3
neplatné inventární číslo: 227
Zápisy z veřejných schůzí občanů 1955–1958

2/2/2/3//48 457 kar 255

signatura: OK/3
neplatné inventární číslo: 227
Hlášení o schůzové činnosti 1955–1958

2/2/2/3//49 458 kar 255

signatura: OK/7
neplatné inventární číslo: 229
Výbor žen (zápisy ze schůzí, hodnocení práce výboru, plány
práce)

1955–1958

2/2/2/3//50 459 kar 255

57



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: OK/8
neplatné inventární číslo: 230
Socialistické soutěžení mezi místními národními výbory 1956–1958

2/2/2/3//51 460 kar 255

signatura: OK/9
neplatné inventární číslo: 231
Rozvíjení masově organizační práce v obci 1955–1958

2/2/2/3//52 461 kar 255

signatura: OK/9
neplatné inventární číslo: 231
Pomocné komise ( sestavování pomocných komisí při
inventarizaci, oslavách, sčítání hospodářských zvířat)

1955–1958

2/2/2/3//53 462 kar 255

signatura: OK/10
neplatné inventární číslo: 232
Kontroly činnosti okresním národním výborem 1956–1958

2/2/2/3//54 463 kar 255

signatura: Výk/1
neplatné inventární číslo: 233
Výkup zemědělských výrobků 1955–1958

2/2/2/4 4644

Období 1959-1976

2/2/2/4//1 465 kar 255

signatura: 51
neplatné inventární číslo: 234
Oběžníky a vyhlášky 1959–1970

2/2/2/4//2 466 kar 255

signatura: 51
Resoluce za mírovou politiku Sovětského svazu 1973

2/2/2/4//3 467 kar 255

signatura: 51
neplatné inventární číslo: 234
Finance 1958–1976

2/2/2/4//4 468 kar 255

signatura: 51
neplatné inventární číslo: 234
Zemědělství (zajišťování a vývoz sena, zajišťování brambor
do místních prodejen, příděl půdy, pokyny, nařízení, návrh
členů sčítacích komisí, soutěžení)

1960–1976

2/2/2/4//5 469 kar 255

signatura: 51
neplatné inventární číslo: 234
Místní hospodářství 1959–1975

2/2/2/4//6 470 kar 255

signatura: 51
neplatné inventární číslo: 234
Obchod všeobecně (zásobování prodejen, kontroly) 1960–1976

2/2/2/4//7 471 kar 255

signatura: 51
neplatné inventární číslo: 234

58



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Výstavba všeobecně (dohoda o výměně stavebního
materiálu)

1964–1965

2/2/2/4//8 472 kar 255

signatura: 51
neplatné inventární číslo: 234
Výkup všeobecně (seznam dodavatelů jatečního masa, ovčí
vlny a sena, dodavatelé mléka a másla, příděly krmiv)

1961–1970

2/2/2/4//9 473 kar 255

signatura: 51
neplatné inventární číslo: 234
Školství a kultura všeobecně (hlášení o konání akcí,
evidence pracovníků, hodnocení plánu školského zařízení a
Jednotné kulturně výchovné činnosti)

1961–1976

2/2/2/4//10 474 kar 255

signatura: 51
neplatné inventární číslo: 234
Zdravotnictví všeobecně (nedostatky zdravotní péče,
kontrola pitné vody, narozené děti v obci)

1960–1970

2/2/2/4//11 475 kar 255

signatura: 51
neplatné inventární číslo: 234
Sociální zabezpečení všeobecně (zapojování důchodců do
veřejného života, péče o zdravotně postižené, evidence
osob cikánského původu, péče o rodinu a děti)

1962–1976

2/2/2/4//12 476 kar 255

signatura: 51
neplatné inventární číslo: 234
Věci místního národního výboru všeobecně 1959–1974

2/2/2/4//13 477 kar 265

signatura: 53
neplatné inventární číslo: 235
Činnost místního národního výboru, jeho rady, komisí a
poslanců

1959–1976

2/2/2/4//14 478 kar 265

signatura: 56
neplatné inventární číslo: 236
Smlouvy a dohody místního národního výboru s
organizacemi a jednotlivci

1959–1976

2/2/2/4//15 479 kar 265

signatura: 57/2
neplatné inventární číslo: 237
Absolvování závodní školy práce Josefem Polákem 1966

2/2/2/4//16 480 kar 265

signatura: 58
neplatné inventární číslo: 238
Statistika finanční 1959–1973

2/2/2/4//17 481 kar 265

signatura: 58
neplatné inventární číslo: 238
Statistika zemědělství 1959–1971

2/2/2/4//18 482 kar 275

signatura: 58
59



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

neplatné inventární číslo: 238
Statistika místního hospodářství 1959–1976

2/2/2/4//19 483 kar 275

signatura: 58
neplatné inventární číslo: 238
Statistika výstavby 1959–1976

2/2/2/4//20 484 kar 275

signatura: 58
neplatné inventární číslo: 238
Statistika kultury 1961–1976

2/2/2/4//21 485 kar 275

signatura: 58
neplatné inventární číslo: 238
Statistika sociálního zabezpečení 1972–1976

2/2/2/4//22 486 kar 275

signatura: 58
neplatné inventární číslo: 238
Statistika vnitřních věcí 1962–1977

2/2/2/4//23 487 kar 275

signatura: 58
Výkazy o počtu obyvatel 1959–1976

2/2/2/4//24 488 kar 275

signatura: 58
Pasporty občanské vybavenosti obce 1970–1975

2/2/2/4//25 489 kar 275

signatura: 59
neplatné inventární číslo: 239
Socialistické závazky, socialistické soutěžení, směny
Národní fronty

1962–1976

2/2/2/4//26 490 kar 275

signatura: 60
neplatné inventární číslo: 240
Stížnosti a připomínky občanů 1963–1976

2/2/2/4//27 491 kar 275

signatura: 66
neplatné inventární číslo: 241
Generální opravy 1960–1973

2/2/2/4//28 492 kar 275

signatura: 67
neplatné inventární číslo: 242
Trestní pravomoc, jednotlivé trestní případy a přestupky 1960–1976

2/2/2/4//29 493 kar 285

signatura: 70/2
neplatné inventární číslo: 243
Inventarizace u místního národního výboru a jeho zařízení 1959–1976

2/2/2/4//30 494 kar 295

signatura: 72
neplatné inventární číslo: 244
Správa a ochrana národního majetku 1959–1976

60



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/4//31 495 kar 295

signatura: 72
neplatné inventární číslo: 244
Pozemnostní archy osad Háj, Loučná a Stará [1960]
geografický objekt: Háj (Jindřichovice, Sokolov, Česko); Loučná (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov,
Česko : nižší sídelní jednotka); Stará (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní
jednotka)

2/2/2/4//32 496 kar 295

signatura: 72/2
neplatné inventární číslo: 245
Převody správy majetku 1960–1976

2/2/2/4//33 497 kar 295

signatura: 72/2
Převody správy majetku - administrativní dohody 1961

2/2/2/4//34 498 kar 295

signatura: 72/2
Převody správy majetku zemědělského hospodářství 1961

2/2/2/4//35 499 kar 295

signatura: 72/5
neplatné inventární číslo: 246
Pronájem domů, pozemků, rybníků a ostatního majetku 1961–1976

2/2/2/4//36 500 kar 295

signatura: 72/6
neplatné inventární číslo: 247
Prodej rodinných domů a zřízení práv osobního užívání
pozemků

1959–1976

2/2/2/4//37 501 kar 295

signatura: 99
neplatné inventární číslo: 248
Demolice 1962–1975

2/2/2/4//38 502 kar 295

signatura: 99
neplatné inventární číslo: 248
Živelní pohromy 1961–1973

2/2/2/4//39 503 kar 295

signatura: 99
neplatné inventární číslo: 248
Válečné hroby 1962–1970

2/2/2/4//40 504 kar 295

signatura: 101/1
Volební program Národní fronty a místního národního
výboru na roky 1976-1980

[1976]

2/2/2/4//41 505 kar 295

signatura: 101/1
neplatné inventární číslo: 249
Plány práce národního výboru 1959–1964

2/2/2/4//42 506 kar 295

signatura: 101/3
neplatné inventární číslo: 250
Plány práce komisí 1959–1965

61



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/4//43 507 kar 295

signatura: 103
neplatné inventární číslo: 251
Pomoc členům národního výboru 1961–1976

2/2/2/4//44 508 kar 295

signatura: 104/2
neplatné inventární číslo: 253
Komise pro sčítání lidu 1960

2/2/2/4//45 509 kar 295

signatura: 104/2
Spotřebitelská rada 1976

2/2/2/4//46 510 kar 305

signatura: 105
neplatné inventární číslo: 254
Výbor žen 1959–1967

2/2/2/4//47 511 kar 305

signatura: 106
neplatné inventární číslo: 255
Masově organizační práce v obci 1960–1976

2/2/2/4//48 512 kar 305

signatura: 106
neplatné inventární číslo: 255
Zápisy z veřejných schůzí občanů 1959–1976

2/2/2/4//49 513 kar 305

signatura: 126
neplatné inventární číslo: 256
Kontroly činnosti místního národního výboru 1959–1976

2/2/2/4//50 514 kar 305

signatura: 154/1
neplatné inventární číslo: 257
Dlouhodobé plány rozvoje obce 1968–1973

2/2/2/4//51 515 kar 305

signatura: 154/2
neplatné inventární číslo: 258
Plánování investic, generálních oprav a Akce Z 1959–1976

2/2/2/4//52 516 kar 305

signatura: 154/4
neplatné inventární číslo: 259
Plánování finanční [1959]–[1974]

2/2/2/4//53 517 kar 305

signatura: 154/21
neplatné inventární číslo: 260
Plánování školství a kultury 1961–1976

2/2/2/4//54 5185

Územní plánování

2/2/2/4//54/1 519 kar 316

signatura: 154/24
neplatné inventární číslo: 261
Územní plánování (plánování chatových a rekreačních
oblastí)

1963–1976

62



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/4//54/2 520 fas 16

signatura: 154/24
Urbanistická studie a koncept podrobného územního plánu
Hradecká (spisová a mapová část)

1969–1973

geografický objekt: Hradecká (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

2/2/2/4//54/3 521 fas 26

signatura: 154/24
Urbanistická studie podrobného územního plánu
Jindřichovice

1969–1970

2/2/2/4//54/4 522 kar 316

signatura: 154/24
Studie podrobného územního plánu rekreačních území osad
Tatrovice a Mezihorská

1969

geografický objekt: Mezihorská (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka);
Tatrovice (Sokolov, Česko)

2/2/2/4//54/5 523 kar 316

signatura: 154/24
Návrh obecní hranice mezi obcemi Jindřichovice – Vřesová,
Dolní Nivy

1974

geografický objekt: Vřesová (Sokolov, Česko); Dolní Nivy (Sokolov, Česko)

2/2/2/4//54/6 524 kar 316

signatura: 154/24
Územní rozhodnutí na rekreační lokalitu v rozsahu 12
rekreačních chat v osadě Smrčina

1974

geografický objekt: Smrčina (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

2/2/2/4//55 525 kar 315

signatura: 176/2
neplatné inventární číslo: 262
Rozpočty 1959–1976

2/2/2/4//56 526 kar 315

signatura: 176/2
Rozpočtové změny místního národního výboru a jeho
zařízení

1964–1976

2/2/2/4//57 527 kar 315

signatura: 176/4
neplatné inventární číslo: 263
Rozbory hospodaření a plnění rozpočtů 1956–1976

2/2/2/4//58 528 kar 325

signatura: 204
neplatné inventární číslo: 264
Rostlinná výroba (senoseč, kontrola strojů, rakovina
brambor, poškození ploch ozimů mrazem, soupis ploch
osevu výnosy zrnin, plánování rostlinné výroby, péče o
zeleň)

1960–1976

2/2/2/4//59 529 kar 325

signatura: 205
Živočišná výroba (přehled držitelů prasat a skotu, rozbory
hospodaření v živočišné výrobě)

1961–1965

2/2/2/4//60 530 kar 325

signatura: 210/2

63



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Jednoduché projekty hospodářsko-technické úpravy 1962

2/2/2/4//61 531 kar 325

signatura: 212
neplatné inventární číslo: 266
Hospodaření s půdou 1959–1976

2/2/2/4//62 5325

signatura: 212/4
Jednotná evidence půdy

2/2/2/4//62/1 533 kar 326

Evidenční listy o plochách kultur 1959–1975

2/2/2/4//62/2 534 fas 36

Vložky k evidenčním listům 1958–1959

2/2/2/4//62/3 535 kar 326

Seznam uživatelů a vlastníků půdy 1973

2/2/2/4//62/4 536 fas 46

neplatné inventární číslo: 266
Soupis parcel 1959–1965

2/2/2/4//62/5 537 kar 336

Soupis parcel 1973–1975

2/2/2/4//63 538 kar 345

signatura: 252/6
neplatné inventární číslo: 267
Služby obyvatelstvu 1959–1976

2/2/2/4//64 539 kar 345

signatura: 254/7
neplatné inventární číslo: 268
Hospodaření s bytovým majetkem 1961–1976

2/2/2/4//65 540 kar 345

signatura: 277/2
neplatné inventární číslo: 269
Autobusová doprava 1961–1975

2/2/2/4//66 541 kar 345

signatura: 280
neplatné inventární číslo: 270
Rekonstrukce, stavby a údržba silnic 1965–1975

2/2/2/4//67 542 kar 345

signatura: 305
neplatné inventární číslo: 271
Restaurace Jadran 1965–1973

2/2/2/4//68 5435

Výstavba

2/2/2/4//68/1 544 kar 346

signatura: 328/2
Adaptace kina 1961

2/2/2/4//68/2 545 kar 356

signatura: 328/2

64



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

14 bytových jednotek Jindřichovice č. p. 3 a 4 1961–1966

2/2/2/4//68/3 546 kar 356

signatura: 328/2
Přístřešek na uhlí pro 14 bytových jednotek 1965

2/2/2/4//68/4 547 kar 356

signatura: 328/2
Společenský dům Jindřichovice 1966

2/2/2/4//68/5 548 kar 366

signatura: 328/2
Přístavba prodejny Jindřichovice 1969–1973

2/2/2/4//68/6 549 kar 366

signatura: 328/2
Výstavba rekreačních chat v osadě Heřmanov 1976
geografický objekt: Heřmanov (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

2/2/2/4//68/7 550 kar 366

signatura: 328/2
Výstavba rekreačních chat v osadě Hradecká 1976
geografický objekt: Hradecká (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

2/2/2/4//68/8 551 kar 376

signatura: 328/2
Výstavba rekreačních chat v osadě Mezihorská 1972–1976
geografický objekt: Mezihorská (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

2/2/2/4//68/9 552 kar 376

signatura: 328/2
Výstavba rekreačních chat v osadě Smrčina 1974–1975
geografický objekt: Smrčina (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

2/2/2/4//68/10 553 kar 386

signatura: 328/2
neplatné inventární číslo: 272
Drobné stavby, přístavby a rekonstrukce podle č. p. 1959–1976

2/2/2/4//68/11 554 kar 386

signatura: 328/2
Parková úprava 1972

2/2/2/4//69 555 kar 385

signatura: 329/2
Elektroinstalace č. p. 140 Jindřichovice 1965

2/2/2/4//70 556 kar 385

signatura: 329/2
Veřejné osvětlení v osadách Háj a Hradecká 1974–1975
geografický objekt: Háj (Jindřichovice, Sokolov, Česko); Hradecká (Jindřichovice, Jindřichovice,
Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

2/2/2/4//71 557 kar 385

signatura: 403
neplatné inventární číslo: 273
Vodní zdroje a jejich čistota, hospodaření s vodou 1959–1976

2/2/2/4//72 558 kar 385

signatura: 405

65



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

neplatné inventární číslo: 274
Vodoprávně technické agenda 1961–1976

2/2/2/4//73 559 kar 385

signatura: 405
Rekonstrukce rybníka v Jindřichovicích 1974–1976

2/2/2/4//74 560 kar 385

signatura: 405
Rekonstrukce rybníka v osadě Mezihorská 1972–1975
geografický objekt: Mezihorská (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

2/2/2/4//75 561 kar 385

signatura: 408
neplatné inventární číslo: 275
Zrušení vodohospodářských oprávnění 1962

2/2/2/4//76 562 kar 385

signatura: 455
neplatné inventární číslo: 276
Organizační a hospodářské věci škol 1959–1972

2/2/2/4//77 563 kar 385

signatura: 455
neplatné inventární číslo: 276
Mateřské školy v Jindřichovicích a Hradecké (nedostatky v
mateřské škole v Jindřichovicích, kontrolní zápisy z hygieny,
udělení čestného uznání ředitelce mateřské školy
Jindřichovice, přemístění mateřské školy Jindřichovice do
budovy Základní školy Jindřichovice, projednání stížnosti na
ředitelku mateřské  školy v Hradecké, žádost o uzavření
mateřské školy v Hradecké)

1960–1976

geografický objekt: Hradecká (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

2/2/2/4//78 564 kar 395

signatura: 465/6
neplatné inventární číslo: 277
Kino (rozbor činnosti, výkazy, smlouva o podmínkách
půjčování filmů)

1960–1976

2/2/2/4//79 565 kar 395

signatura: 456/7
neplatné inventární číslo: 277
Osvětová beseda (plány a výkazy činnosti) 1960–1976

2/2/2/4//80 566 kar 395

signatura: 456/7
neplatné inventární číslo: 277
Místní lidová knihovna (zápisy metodických návštěv,
hodnocení činnosti knihovny, jmenovací dekret Lidii
Němečkové)

1961–1976

2/2/2/4//81 567 kar 395

signatura: 457/1
neplatné inventární číslo: 278
Ochrana kulturních památek v obci 1961–1976

2/2/2/4//82 568 kar 395

signatura: 457/2
neplatné inventární číslo: 279
Ochrana životního prostředí 1964–1967

66



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/4//83 569 kar 395

signatura: 457/2
Ochrana přírody 1975

2/2/2/4//84 570 kar 395

signatura: 552
Sociální péče o obyvatelstvo obce 1975–1976

2/2/2/4//85 571 kar 395

signatura: 601
neplatné inventární číslo: 280
Dobrovolné organizace – jednotlivě abecedně 1959–1976

2/2/2/4//85/1 5726

Československý svaz požární ochrany 1976

2/2/2/4//85/2 5736

Socialistický svaz mládeže 1961–1974

2/2/2/4//85/3 5746

Svaz Československých invalidů 1962

2/2/2/4//85/4 5756

Tělovýchovná jednota Sokol Jindřichovice 1959–1962

2/2/2/4//85/5 5766

Vesnická organizace Komunistické strany Československa
Jindřichovice

1968–1976

2/2/2/4//86 577 kar 395

signatura: 603
neplatné inventární číslo: 281
Volby (vyhlášky, registrace kandidátů, zápis o sčítání a
hlasování, volební program)

1959–1976

podmínky přístupu, práva k jednotce popisu a její reprodukci: obsahuje osobní a citlivé údaje
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2059

2/2/2/4//87 578 kar 395

signatura: 604
neplatné inventární číslo: 282
Územní organizace 1963–1974

2/2/2/4//88 579 kar 395

signatura: 605
neplatné inventární číslo: 283
Evidence obyvatelstva 1960–1975
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2059

2/2/2/4//89 580 kar 395

signatura: 606
neplatné inventární číslo: 284
Státní občanství 1960–1976
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2059

2/2/2/4//90 581 kar 395

signatura: 607

67



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

neplatné inventární číslo: 285
Matriční věci (změna příjmení, výkaz o zápisech, vítání dětí) 1959–1968

2/2/2/4//91 582 kar 395

signatura: 607/1
neplatné inventární číslo: 268
Sbor pro občanské záležitosti (výkazy a hlášení činnosti) 1962–1976

2/2/2/4//92 583 kar 395

signatura: 608
neplatné inventární číslo: 287
Evidence osob cikánského původu 1966–1973

2/2/2/4//93 584 kar 395

signatura: 612
neplatné inventární číslo: 288
Číslování domů 1960–1976

2/2/2/4//94 585 kar 395

signatura: 613
neplatné inventární číslo: 289
Sčítání lidu, domů a bytů 1960–1970

2/2/2/4//95 586 kar 395

signatura: 614
neplatné inventární číslo: 290
Místní bezpečnost (plán práce, zápisy o kontrolách, návrh na
vyhodnocení členů jednotky Veřejné bezpečnosti)

1966–1976

2/2/2/4//96 587 kar 395

signatura: 615
neplatné inventární číslo: 291
Návrhy na udělení odznaků mateřství a vyznamenání 1960–1975

2/2/2/4//97 588 kar 395

signatura: 620
neplatné inventární číslo: 292
Požární ochrana (zápisy s kontrol na požární stanici, služební
záznamy, zápis z besedy)

1959–1975

2/2/2/4//98 589 kar 395

signatura: 621
neplatné inventární číslo: 293
Zaměstnanci místního národního výboru 1960–1975

2/2/2/4//99 590 kar 395

signatura: 621/15
neplatné inventární číslo: 294
Členové místního národního výboru 1960–1975

2/2/2/5 5914

Období 1977-1990

2/2/2/5//1 592 kar 405

signatura: 51
Rezoluce 1978–1983

2/2/2/5//2 593 kar 405

signatura: 54
Vyhlášky 1979–1990

2/2/2/5//3 594 kar 405

68



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 56/1
Hospodářské smlouvy 1978–1986

2/2/2/5//4 595 kar 405

signatura: 56/4
Smlouvy a dohody 1979–1982

2/2/2/5//5 596 kar 405

signatura: 58
Statistika a výkaznictví 1977–1990

2/2/2/5//6 597 kar 405

signatura: 58
Výkazy o počtu obyvatel 1977–1986

2/2/2/5//7 598 kar 405

signatura: 58
Pasporty občanské vybavenosti obce 1977–1981

2/2/2/5//8 599 kar 415

signatura: 59
Závazky a soutěže 1977–1989

2/2/2/5//9 600 kar 415

signatura: 60
Stížnosti a připomínky občanů 1977–1986

2/2/2/5//10 601 kar 415

signatura: 67/2
Evidence přestupků 1979–1985

2/2/2/5//11 602 kar 415

signatura: 70/1
Skartace dokumentů 1977–1984

2/2/2/5//12 603 kar 415

signatura: 72/1
Převody nemovitostí - koupě, dědictví, ocenění majetku 1977–1984

2/2/2/5//13 604 kar 415

signatura: 78
Volby do Federálního shromáždění a České národní rady 1990
podmínky přístupu, práva k jednotce popisu a její reprodukci: Obsahuje osobní a citlivé údaje
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2073

2/2/2/5//14 605 kar 415

signatura: 78
Volby do okresního národního výboru, místního národního
výboru a Národní fronty

1986–1988

podmínky přístupu, práva k jednotce popisu a její reprodukci: Obsahuje osobní a citlivé údaje
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2071

2/2/2/5//15 606 kar 425

signatura: 78/3
Volby do obecního zastupitelstva 1990
podmínky přístupu, práva k jednotce popisu a její reprodukci: Obsahuje osobní a citlivé údaje
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.

69



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2073

2/2/2/5//16 607 kar 425

signatura: 78/6
Doplňovací volby do okresního národního výboru 1980–1984
podmínky přístupu, práva k jednotce popisu a její reprodukci: Obsahuje osobní a citlivé údaje
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2067

2/2/2/5//17 608 kar 425

signatura: 101
Organizační a jednací řády 1983–1990

2/2/2/5//18 609 kar 425

signatura: 101/1
Volební program Národní fronty 1981–1990

2/2/2/5//19 610 kar 425

signatura: 102
Veřejné schůze s občany 1978–1988

2/2/2/5//20 611 kar 425

signatura: 104/2
Spotřebitelská rada (plány práce, zprávy o činnosti,
záznamy ze školení)

1977–1985

2/2/2/5//21 612 kar 425

signatura: 104/2
Pozvánky a zápisy k zajištění agitačních dnů 1977–1982

2/2/2/5//22 613 kar 425

signatura: 104/2
Aktiv pro péči o rodinu a dítě (plány práce, zápisy ze školení
a porad pracovníků komise)

1978–1984

2/2/2/5//23 614 kar 425

signatura: 106
Směny Národní fronty 1977–1989

2/2/2/5//24 615 kar 425

signatura: 106
Hovory s mládeží 1980–1984

2/2/2/5//25 616 kar 425

signatura: 106/1
Akce Z 1977–1990

2/2/2/5//26 617 kar 425

signatura: 120
Evidence poslanců, hodnocení, odměny poslanců a
funkcionářů

1977–1989

podmínky přístupu, práva k jednotce popisu a její reprodukci: Obsahuje osobní a citlivé údaje
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2072

2/2/2/5//27 618 kar 425

signatura: 120
Školení poslanců 1977–1990

70



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/5//28 619 kar 435

signatura: 134
Kontrola plnění úkolů vládních orgánů 1977–1990

2/2/2/5//29 620 kar 435

signatura: 137
Kontrola činnosti národního výboru 1977–1990

2/2/2/5//30 621 kar 435

signatura: 138
Kontroly a revize činnosti zařízení 1977–1989

2/2/2/5//31 622 kar 435

signatura: 154
Plnění pětiletého plánu 1977–1989

2/2/2/5//32 623 kar 435

signatura: 154/b/2
Jednotný plán kulturně výchovné, tělovýchovné a branné
činnosti

1977–1990

2/2/2/5//33 624 kar 445

signatura: 176/2
Rozpočty národního výboru a jeho zařízení na roky 1977-
1990

1976–1990

2/2/2/5//34 6255

signatura: 176/3
Rozbory hospodaření a plnění rozpočtů

2/2/2/5//34/1 626 kar 446

1977–1983

2/2/2/5//34/2 627 kar 456

1984–1990

2/2/2/5//35 628 kar 455

signatura: 183/1
Roční účetní výkazy 1977–1990

2/2/2/5//36 629 kar 455

signatura: 201/1
Vynětí ze zemědělského půdního fondu 1977–1988

2/2/2/5//37 630 kar 455

signatura: 201/3
Přehled a změny o plochách kultur 1977–1990

2/2/2/5//38 631 kar 455

signatura: 201/4
Žádosti o přidělení pozemků do osobního užívání 1977–1982

2/2/2/5//39 632 kar 455

signatura: 204/1
Užívání zemědělské půdy 1978–1990

2/2/2/5//40 633 kar 455

signatura: 204/2

71



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Ochrana proti škůdcům 1978–1990

2/2/2/5//41 634 kar 465

signatura: 233/1
Rozbory vody ze studní 1978

2/2/2/5//42 635 kar 465

signatura: 233/4
Vodovod Jindřichovice 1978–1990

2/2/2/5//43 636 kar 465

signatura: 254/7
Hospodaření s byty 1977–1990

2/2/2/5//44 637 kar 465

signatura: 256/2
Drobné provozovny 1978–1990

2/2/2/5//45 638 kar 465

signatura: 276/2
Autobusové spojení mezi obcemi 1978–1980

2/2/2/5//46 639 kar 465

signatura: 306
Cestovní ruch (čerpání a z fondu cestovního ruchu a
vyúčtování, vyhodnocení soutěže, žádosti o umožnění
přístupu do mauzolea pro turisty)

1977–1980

2/2/2/5//47 640 kar 465

signatura: 308
Restaurace Jadran (návrh do funkce vedoucího, změny
pracovní doby)

1977–1980

2/2/2/5//48 641 kar 465

signatura: 327
Plánování letiště Kraslice v katastru obce Jindřichovice 1985

2/2/2/5//49 642 kar 465

signatura: 328
Územní rozhodnutí 1977–1985

2/2/2/5//50 643 kar 475

signatura: 332
Odstranění staveb 1979–1980

2/2/2/5//51 644 kar 475

signatura: 332
Opravy, rekonstrukce, přístavby rodinných domů a drobné
stavby

1977–1990

2/2/2/5//52 645 kar 475

signatura: 332/1
Výstavba 1. bytové jednotky v domě Jindřichovice č. p. 148 1984–1985

2/2/2/5//53 646 kar 485

signatura: 332/4
Stavba parkoviště a příjezdové cesty ke koupališti 1977–1981

2/2/2/5//54 647 kar 485

72



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 332/4
Stavby a úpravy místních komunikací 1980–1985

2/2/2/5//55 648 kar 485

signatura: 332/4
Veřejné osvětlení v osadě Hradecká 1974–1984
geografický objekt: Hradecká (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

2/2/2/5//56 649 kar 485

signatura: 332/4
Elektrifikace osady Mezihorská 1981–1989
geografický objekt: Mezihorská (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

2/2/2/5//57 650 kar 485

signatura: 332/4
Rekonstrukce vedení 22 kV a NN sítě v osadě Háj 1983–1984
geografický objekt: Háj (Jindřichovice, Sokolov, Česko)

2/2/2/5//58 651 kar 485

signatura: 332/4
Ústřední vytápění pošty a rodinných domů podle č. p. 1977–1990

2/2/2/5//59 652 kar 485

signatura: 332/4
Výstavba rodinného domu č. p. 332 1980–1985

2/2/2/5//60 6535

signatura: 332/5
Výstavba rodinných domů OKAL

2/2/2/5//60/1 654 kar 496

I. 1979

2/2/2/5//60/2 655 kar 506

II. 1979

2/2/2/5//60/3 656 kar 516

III. 1979–1984

2/2/2/5//61 6575

signatura: 332/6
Výstavba rekreačních chat a domků

2/2/2/5//61/1 658 kar 526

Jindřichovice 1979–1990 (1993)

2/2/2/5//61/2 659 kar 526

Háj 1982–1985
geografický objekt: Háj (Jindřichovice, Sokolov, Česko)

2/2/2/5//61/3 660 kar 526

Hradecká 1977–1986
geografický objekt: Hradecká (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

2/2/2/5//61/4 661 kar 536

Heřmanov 1979–1990
geografický objekt: Heřmanov (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

2/2/2/5//61/5 662 kar 536

73



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Poušť 1977–1990
geografický objekt: Poušť (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

2/2/2/5//61/6 6636

Mezihorská
geografický objekt: Mezihorská (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

2/2/2/5//61/6/1 664 kar 547

1977–1982

2/2/2/5//61/6/2 665 kar 557

1984–1990

2/2/2/5//61/7 666 kar 556

Loučná 1979–1988
geografický objekt: Loučná (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

2/2/2/5//61/8 667 kar 566

Smrčina 1977–1988
geografický objekt: Smrčina (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

2/2/2/5//62 668 kar 565

signatura: 332/6
Nerealizovaná výstavba řadových garáží 1978

2/2/2/5//63 669 kar 565

signatura: 332/7
Stavba ocelokolny 1980

2/2/2/5//64 670 kar 565

signatura: 332/7
Pionýrský tábor Hradecká 1983
geografický objekt: Hradecká (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

2/2/2/5//65 671 kar 565

signatura: 332/7
Stavba přístřešku UNIMONT 1989

2/2/2/5//66 672 kar 565

signatura: 332/7
Úprava hřbitova 1987–1990

2/2/2/5//67 673 kar 565

signatura: 331/1
Parková úprava 1980

2/2/2/5//68 674 kar 565

signatura: 331/1
Rekultivace pozemků v osadách Háj, Hradecká, Poušť 1984
geografický objekt: Háj (Jindřichovice, Sokolov, Česko); Hradecká (Jindřichovice, Jindřichovice,
Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka); Poušť (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší
sídelní jednotka)

2/2/2/5//69 675 kar 575

signatura: 346
Evidence rekreačních objektů 1980

2/2/2/5//70 676 kar 575

signatura: 401
Sbor pro občanské záležitosti (plán práce, zprávy o činnosti, 1977–1986

74



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

materiální pomoc Etiopii, složení sboru)

2/2/2/5//71 677 kar 575

signatura: 401
Kulturně výchovné činnosti (plán rozvoje zájmové umělecké
činnosti, zabezpečení oslav výročí)

1977–1983

2/2/2/5//72 678 kar 575

signatura: 403/6
Kino (návštěvnost kina, oznámení o ukončení kina) 1981–1990

2/2/2/5//73 679 kar 575

signatura: 403/8
Místní lidová knihovna (plány práce, pracovní výkazy) 1979–1986

2/2/2/5//74 680 kar 575

signatura: 403/10
Osvětová beseda (plány práce, zprávy o činnosti) 1977–1981

2/2/2/5//75 681 kar 575

signatura: 404/3
Mauzoleum (sdělení o uzavření mauzolea, pozvánka na
znovuotevření Mauzolea, báseň Václava Němce, žádost
italského zastupitelského úřadu o seznam pohřbených,
žádosti o fotodokumentaci k propagaci památky)

1977–1982

2/2/2/5//76 682 kar 575

signatura: 404/6
Ochrana kulturních památek (záležitosti úprav vojenského
hřbitova, mauzolea a místního hřbitova)

1979–1985

2/2/2/5//77 683 kar 575

signatura: 404/7
Ochrana přírody (územní rozdělení dobrovolných
pracovníků, chemická ochrana přírody, zprávy o
podmínkách životního a pracovního prostředí)

1979–1984

2/2/2/5//78 684 kar 575

signatura: 404/7
Kácení stromů 1977–1990

2/2/2/5//79 685 kar 585

signatura: 454
Využití budovy zrušené základní devítileté školy 1978–1981

2/2/2/5//80 686 kar 585

signatura: 454
Mateřská škola v Jindřichovicích (požární kontroly, stanovení
kapacity, žádosti o umístění dětí do školky, stížnost na
zásobování, provoz mikrojeslí)

1978

2/2/2/5//81 687 kar 585

signatura: 551
Sociální zabezpečení obyvatel 1977–1990
podmínky přístupu, práva k jednotce popisu a její reprodukci: Obsahuje osobní a citlivé údaje
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2091

2/2/2/5//82 688 kar 585

75



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 559
Péče o rodinu a děti 1983–1990
podmínky přístupu, práva k jednotce popisu a její reprodukci: Obsahuje osobní a citlivé údaje
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2091

2/2/2/5//83 689 kar 585

signatura: 560
Péče o společensky nepřizpůsobené občany 1979–1988
podmínky přístupu, práva k jednotce popisu a její reprodukci: Obsahuje osobní a citlivé údaje
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2071

2/2/2/5//84 690 kar 585

signatura: 561
Péče o cikánské obyvatelstvo 1979–1987

2/2/2/5//85 691 kar 585

signatura: 581
Požární ochrana (zápisy o kontrolách inspekce požární
ochrany, zápisy o protipožárních kontrolách objektů v obci,
zápisy o zabezpečování úkolů požární ochrany)

1977–1981

2/2/2/5//86 692 kar 585

signatura: 601
Dobrovolné a společenské organizace – jednotlivě abecedně 1977–1984

2/2/2/5//86/1 6936

Československý svaz požární ochrany Jindřichovice 1981

2/2/2/5//86/2 6946

Tělovýchovná jednota Státní statky Jindřichovice 1983–1984

2/2/2/5//86/3 6956

Socialistický svaz mládeže 1977–1981

2/2/2/5//86/4 6966

Vesnická organizace Komunistické strany Československa
Jindřichovice

1978–1983

2/2/2/5//87 697 kar 585

signatura: 603
Vojenské záležitosti, civilní obrana 1977–1980

2/2/2/5//88 6985

signatura: 605
Přihlášky a odhlášky obyvatel abecedně 1945–1990
podmínky přístupu, práva k jednotce popisu a její reprodukci: Obsahuje osobní a citlivé údaje
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2091

2/2/2/5//88/1 699 kar 596

A-D
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2091

2/2/2/5//88/2 700 kar 606

E-J
76



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2091

2/2/2/5//88/3 701 kar 616

K-N
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2091

2/2/2/5//88/4 702 kar 626

O-S
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2091

2/2/2/5//88/5 703 kar 636

Š-Ž
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 1. ledna 2091

2/2/2/5//89 704 kar 645

signatura: 612
Pomístní názvy 1977

2/2/2/5//90 705 kar 645

signatura: 613
Sčítání lidu, domů a bytů 1979–1990

2/2/2/5//91 706 kar 645

signatura: 613
Přidělení evidenčních čísel rekreačním objektům - jednotlivě
podle evidenčních čísel

1979–1980

2/2/2/5//92 707 kar 645

signatura: 614
Boj proti kriminalitě a ochrana veřejného pořádku 1977–1984

2/2/2/5//93 708 kar 645

signatura: 614
Posudky místního národního výboru na občany obce 1977–1980

2/3 7092

Ostatní materiál

2/3/1 7103

Mapy, plány a technické výkresy

2/3/1/1 7114

Mapy a plány

2/3/1/1//1 712 map 15

Náčrtek volebního obvodu obce Jindřichovice s č. p. před
přečíslováním

[1960]

souřadnice: GPS souřadnice uvedeny v elektronické formě pomůcky
[1:2880]; papír; barevnost: kolorováno
šířka: 660 mm, výška: 450 mm

2/3/1/1//2 713 map 25

Mapa hospodářství Jindřichovice Státního statku Dolní Nivy 1969

77

https://www.lightcomp.cz/extra/mapview/?wkb=AAAAAAMAAAABAAAABUApHXPqs2ehQEkp%2BZw4sEtAKWzq8lHBlEBJKL2QGOdYQClvBvaURnRASR0OZssQNEApEueSSvC%2FQEkdKzRhMJxAKR1z6rNnoUBJKfmcOLBL


Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

souřadnice: GPS souřadnice uvedeny v elektronické formě pomůcky
1:5000; papír
kartograf: Týc, Vilém (působnost 1969); Odehnal, F., Ing. (působnost 1969)
šířka: 1090 mm, výška: 950 mm
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: trhlina
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/3/1/1//3 714 map 35

Situační plán údržby melioračního detailu Jindřichovice [1970]–[1980]
souřadnice: GPS souřadnice uvedeny v elektronické formě pomůcky
1:5000; papír
kartograf: Hobl, Ladislav, Ing. (působnost od asi 1970-působnost do asi 1980)
šířka: 1200 mm, výška: 790 mm

2/3/1/1//4 715 map 45

Mapa blokace pozemků na Jindřichovicku [1970]–[1980]
souřadnice: GPS souřadnice uvedeny v elektronické formě pomůcky
1:10000; papír
šířka: 1070 mm, výška: 1000 mm

2/3/1/1//5 716 map 55

Situační plán osady Háj [1972]–[1980]
souřadnice: GPS souřadnice uvedeny v elektronické formě pomůcky
[1:2880]; papír; 2 listy identické, 1 list se zakreslením
geografický objekt: Háj (Jindřichovice, Sokolov, Česko)
šířka: 480 mm, výška: 450 mm

2/3/1/1//6 717 map 65

Situační plánek malé vodní elektrárny Křemenitá,
Chodovský potok

[1980]–[1990]

souřadnice: GPS souřadnice uvedeny v elektronické formě pomůcky
[1:2880]; papír; barevnost: kolorováno; doplněny poznámky propisovací tužkou
geografický objekt: Mezihorská (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka);
Křemenitá (Tatrovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)
tematický popis jednotky popisu: Mapa zobrazuje tok Chodovského potoka od osady Mezihorská do
osady Křemenitá
šířka: 680 mm, výška: 500 mm

2/3/1/2 7184

Technické výkresy

2/3/1/2//1 719 tvy 15

Plán adaptace bývalého ovčína pro Československé státní
statky v Jindřichovicích

1949

1:100; papír
objednatel/příjemce: Místní národní výbor Jindřichovice (Jindřichovice, Sokolov, Česko : 1946-1990)
šířka: 1000 mm, výška: 420 mm

2/3/1/2//2 720 tvy 25

Vodovod Háj 1950
1:1000; papír; červené pero; rukopis
autor: Čermák, Slavomír, Ing. (působnost 1950)
geografický objekt: Háj (Jindřichovice, Sokolov, Česko)
šířka: 442 mm, výška: 230 mm

2/3/1/2//3 721 tvy 35

Vodojem Háj 1950
1:50; papír; červené pero; rukopis
autor: Čermák, Slavomír, Ing. (působnost 1950)
geografický objekt: Háj (Jindřichovice, Sokolov, Česko)
šířka: 730 mm, výška: 230 mm

78

https://www.lightcomp.cz/extra/mapview/?wkb=AAAAAAMAAAABAAAABUApHXPqs2ehQEkp%2BZw4sEtAKWzq8lHBlEBJKL2QGOdYQClvBvaURnRASR0OZssQNEApEueSSvC%2FQEkdKzRhMJxAKR1z6rNnoUBJKfmcOLBL
https://www.lightcomp.cz/extra/mapview/?wkb=AAAAAAMAAAABAAAABUApHXPqs2ehQEkp%2BZw4sEtAKWzq8lHBlEBJKL2QGOdYQClvBvaURnRASR0OZssQNEApEueSSvC%2FQEkdKzRhMJxAKR1z6rNnoUBJKfmcOLBL
https://www.lightcomp.cz/extra/mapview/?wkb=AAAAAAMAAAABAAAABUApHXPqs2ehQEkp%2BZw4sEtAKWzq8lHBlEBJKL2QGOdYQClvBvaURnRASR0OZssQNEApEueSSvC%2FQEkdKzRhMJxAKR1z6rNnoUBJKfmcOLBL
https://www.lightcomp.cz/extra/mapview/?wkb=AAAAAAMAAAABAAAABUApHXPqs2ehQEkp%2BZw4sEtAKWzq8lHBlEBJKL2QGOdYQClvBvaURnRASR0OZssQNEApEueSSvC%2FQEkdKzRhMJxAKR1z6rNnoUBJKfmcOLBL
https://www.lightcomp.cz/extra/mapview/?wkb=AAAAAAMAAAABAAAABUApHXPqs2ehQEkp%2BZw4sEtAKWzq8lHBlEBJKL2QGOdYQClvBvaURnRASR0OZssQNEApEueSSvC%2FQEkdKzRhMJxAKR1z6rNnoUBJKfmcOLBL


Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/3/2 7223

Diplomy a čestná uznání

2/3/2//1 723 fas 54

Diplomy

2/3/2//1/1 7245

Diplom za 1. místo rozhlasovému kroužku Místního
národního výboru Jindřichovice ve II. kategorii obcí od
Okresního národního výboru v Sokolově - odbor kultury

1984

2/3/2//1/2 7255

Diplom za 2. místo rozhlasovému kroužku místního
národního výboru Jindřichovice v kategorii obcí v soutěži na
počest 70.výročí Velké říjnové socialistické revoluce od
Okresního národního výboru v Sokolově - odbor kultury

1987

2/3/2//2 726 fas 64

Čestná uznání

2/3/2//2/1 7275

Čestné uznání rady Okresního národního výboru v Sokolově
Místnímu národnímu výboru v Jindřichovicích za významný
podíl při plnění programů Národní fronty a výsledky v
soutěži ,,Za zlepšení životního prostředí v okrese Sokolov“
za rok 1984

1985

2/3/2//2/2 7285

Čestné uznání rady Západočeského krajského národního
výboru  Místnímu národnímu výboru  Jindřichovice za
výsledky dosažené v roce 1984 v soutěži národních výborů
v místech soustředěného cestovního ruchu a rekreace

1985

2/3/2//2/3 7295

Čestné uznání rady Okresního národního výboru v Sokolově
Místnímu národnímu výboru Jindřichovice za významný podíl
při plnění úkolů ,,Tachovské výzvy“ v okrese Sokolov

1985

2/3/2//2/4 7305

Čestné uznání Státních statků v Sokolově, odborový podnik
Místnímu národnímu výboru Jindřichovice za účinnou pomoc
při sklizňových pracích

1986

2/3/2//2/5 7315

Čestné uznání rady Okresního národního výboru v Sokolově
Místnímu národnímu výboru v Jindřichovicích za významný
podíl při plnění programů Národní fronty a výsledky v
soutěži ,,Za zlepšení životního prostředí v okrese Sokolov“
ve volebním období 1986-1990

1988

2/3/2//2/6 7325

Čestné uznání Marii Lávičkové za dlouhodobou vzájemnou
spolupráci v rámci patronátních dohod od  Palivového
kombinátu 25. únor, Vřesová, koncernový podnik

1988

2/3/3 7333

Jiné

2/3/3//1 734 jin 14

Návštěvní kniha mauzolea 1937–1954

79



Rejstřík korporativní

Bürgermeisteramt Heinrichsgrün (Jindřichovice, Sokolov, Česko : 1850-1945), úřad
městské a přenesené státní správy

1
Místní národní výbor Jindřichovice (Jindřichovice, Sokolov, Česko : 1946-1990), úřad místní
lidové správy a přenesené státní správy

1, 719
Místní správní komise Jindřichovice (Jindřichovice, Sokolov, Česko : 1945-1946),
prozatímní úřad místní lidové správy a přenesené státní správy

1
Obecní úřad Jindřichovice (Jindřichovice, Sokolov, Česko : 1990-), úřad obecní správy a
přenesené státní správy

1

80



Rejstřík osobní

Čermák, Slavomír, Ing. (působnost 1950), kartograf, autor technických výkresů vodojemu
a vodovodu Háje

720, 721
Hobl, Ladislav, Ing. (působnost od asi 1970-působnost do asi 1980), kartograf, autor plánu
údržby melioračního detailu Jindřichovice

714
Odehnal, F., Ing. (působnost 1969), kartograf, autor mapy hospodářství Jindřichovice
Státního statku Dolní Nivy

713
Týc, Vilém (působnost 1969), kartograf, autor mapy hospodářství Jindřichovice Státního
statku Dolní Nivy

713

81



Rejstřík zeměpisný

Dolní Nivy (Sokolov, Česko) 523
Háj (Jindřichovice, Sokolov, Česko)
144, 231, 235, 236, 266, 267, 322, 327, 359, 424, 427, 428, 437, 449, 495, 556, 650, 659,

674, 716, 720, 721
Heřmanov (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

145, 549, 661
Hradecká (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

146, 231, 233, 520, 550, 556, 563, 648, 660, 670, 674
Jindřichovice (Jindřichovice, Sokolov, Česko) 1
Křemenitá (Tatrovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka) 717
Loučná (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

147, 220, 266, 267, 327, 437, 451, 495, 666
Mezihorská (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

148, 522, 551, 560, 649, 663, 717
Poušť (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

146, 662, 674
Smrčina (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

149, 524, 552, 667
Stará (Jindřichovice, Jindřichovice, Sokolov, Česko : nižší sídelní jednotka)

247, 265, 266, 268, 327, 452, 495
Tatrovice (Sokolov, Česko) 522
Vřesová (Sokolov, Česko) 523

82



Název archivní pomůcky: Místní národní výbor Jindřichovice

Značka archivního souboru: MNV Jindřichovice

Časové rozmezí archivní pomůcky: (1902) 1945–1990 (1996)

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 188 (ukn, 100,

(1902) 1945–1990 (1996), 1,22 bm; ppr, 8, 1946–1987, 0,27 bm; kar, 64, 1945–1990

(1993), 7,04 bm; fas, 6, 1958–1988, 0,14 bm; map, 6, [1960]–[1990], 0,06 bm; tvy, 3,

1949–1950, 0,03 bm; jin, 1, (1937) 1945–1954, 0,04 bm)

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 734

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 8,80 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 12. února 2025

Zpracovatel archivního souboru: Pavlína Bružeňáková

Archivní pomůcku sestavil: Pavlína Bružeňáková

Počet stran archivní pomůcky: 83

Archivní pomůcku schválil: Mgr. Vladimír Mach, 12. 2. 2025, č. j. SOAP/80-66/2025


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Bürgermeisteramt Heinrichsgrün (Jindřichovice, Sokolov, Česko : 1850-1945)
	Místní správní komise Jindřichovice (Jindřichovice, Sokolov, Česko : 1945-1946)
	Místní národní výbor Jindřichovice (Jindřichovice, Sokolov, Česko : 1946-1990)
	Obecní úřad Jindřichovice (Jindřichovice, Sokolov, Česko : 1990-)

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Příloha Seznam použitých zkratek
	Jednotky popisu
	Orgány národního výboru 
	Zápisy ze schůzí pléna místního národního výboru 
	Zápisy ze schůzí rady místního národního výboru 
	Zápisy ze společných schůzí místního národního výb... 
	Zápisy ze schůzí komisí, aktivů a občanských výbor... 

	Úřad národního výboru 
	Úřední knihy 
	Evidenční knihy 
	Pamětní knihy 
	Účetní knihy 

	Spisový materiál 
	Podací protokoly 
	Spisy 
	Období 1945-1948 
	Období 1949-1954 
	Období 1955-1958 
	Období 1959-1976 
	Období 1977-1990 


	Ostatní materiál 
	Mapy, plány a technické výkresy 
	Mapy a plány 
	Technické výkresy 

	Diplomy a čestná uznání 
	Jiné 



	Rejstřík korporativní
	Rejstřík osobní
	Rejstřík zeměpisný

